
 

AM\1076127LT.doc  PE569.785v01-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 
Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetas 

 

2015/2147(INI) 

21.10.2015 

PAKEITIMAI 
364–697 

Pranešimo projektas 

Evelyne Gebhardt, Kaja Kallas 

(PE567.714v01-00) 

dėl kuriamo Bendrosios skaitmeninės rinkos akto 

(COM(2015) 0192 – C8-*** – 2015/2147(INI)) 



 

PE569.785v01-00 2/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

 

AM_Com_NonLegReport 



 

AM\1076127LT.doc 3/164 PE569.785v01-00 

 LT 

 

Pakeitimas 364 

Julia Reda, Indrek Tarand 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

2 antraštė 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

2. GERESNĖ VISOS EUROPOS 

VARTOTOJŲ IR ĮMONIŲ PRIEIGA 

PRIE INTERNETO 

2. GERESNĖ VISOS EUROPOS 

VARTOTOJŲ IR ĮMONIŲ PRIEIGA 

PRIE BENDROSIOS SKAITMENINĖS 

RINKOS 

Or. en 

 

Pakeitimas 365 

Sergio Gutiérrez Prieto, José Blanco López, Soledad Cabezón Ruiz 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

-7 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 -7a. pabrėžia, kad iš elektroninės prekybos 

Europos Sąjungoje kasmet gaunama 

500 mlrd. eurų; pažymi, kad tinklo sauga 

ir vartotojo pasitikėjimas yra bendrosios 

skaitmeninės rinkos kertiniai akmenys, ir 

primygtinai ragina daryti pažangą kuriant 

tikrą tarpvalstybinį e. verslą; 

Or. es 

 

Pakeitimas 366 

Vicky Ford, Daniel Dalton, Hans-Olaf Henkel, Emma McClarkin 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

7 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

7. teigiamai vertina Komisijos iniciatyvą 7. teigiamai vertina Komisijos iniciatyvą 



 

PE569.785v01-00 4/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

gerinti vartotojų teisinę apsaugą 

nematerialaus skaitmeninio turinio srityje; 

atkreipia dėmesį į tai, kad materialų 

skaitmeninį turinį perkančių vartotojų 

apsauga užtikrinama vartotojų apsaugos 

įstatymais, o nematerialų skaitmeninį 

turinį perkančių vartotojų teisės iš esmės 

yra nereglamentuojamos; sutinka, kad 

reikėtų užtikrinti panašaus lygio vartotojų 

apsaugą, neatsižvelgiant į tai, ar jie 

skaitmeninį turinį perka internetu, ar ne; 

gerinti vartotojų teisinę apsaugą 

nematerialaus skaitmeninio turinio srityje; 

mano, kad visi patobulinimai turi būti 

orientuojami į konkrečius poreikius ir turi 

būti proporcingi; atkreipia dėmesį į tai, 

kad materialų skaitmeninį turinį perkančių 

vartotojų apsauga užtikrinama vartotojų 

apsaugos įstatymais, o su nematerialiu 

skaitmeniniu turiniu siejamos teisės 

daugelyje valstybių narių galėtų būti 

aiškesnės; sutinka, kad reikėtų užtikrinti 

panašaus lygio vartotojų apsaugą, 

neatsižvelgiant į tai, ar jie skaitmeninį 

turinį perka internetu, ar ne; siūlo naujuose 

pasiūlymuose dėl vartotojų teisių, kai 

įmanoma, naudoti galiojančias apibrėžtis, 

ypač Direktyvos 2011/83/ES dėl vartotojų 

teisių 2 straipsnio 1 punkte išdėstytą 

„skaitmeninio turinio“ apibrėžtį; siūlo 

vadovautis tokiu orientaciniu principu: 

jeigu vartotojas naudoja skaitmeninę 

prekę ar turinį materialiai prekei 

lygiaverčiu būdu, tada su šia skaitmenine 

preke ar turiniu turėtų būti susietos 

lygiavertės vartotojų teisės; tačiau teigia, 

kad svarbu daugiausia dėmesio skirti su 

skaitmeninės prekės, o ne paslaugos, 

kurią teikiant ta prekė pristatoma, kokybe 

susijusioms teisėms, remiantis tuo, kad 

paslaugos teikimas vertinamas pagal kitas 

reglamentavimo sąlygas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 367 

Julia Reda, Indrek Tarand 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

7 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

7. teigiamai vertina Komisijos iniciatyvą 

gerinti vartotojų teisinę apsaugą 

nematerialaus skaitmeninio turinio srityje; 

atkreipia dėmesį į tai, kad materialų 

skaitmeninį turinį perkančių vartotojų 

7. teigiamai vertina Komisijos iniciatyvą 

gerinti vartotojų teisinę apsaugą 

skaitmeninio turinio srityje; atkreipia 

dėmesį į tai, kad materialioje laikmenoje 

skaitmeninį turinį perkančių vartotojų 



 

AM\1076127LT.doc 5/164 PE569.785v01-00 

 LT 

apsauga užtikrinama vartotojų apsaugos 

įstatymais, o nematerialų skaitmeninį 

turinį perkančių vartotojų teisės iš esmės 

yra nereglamentuojamos; sutinka, kad 

reikėtų užtikrinti panašaus lygio vartotojų 

apsaugą, neatsižvelgiant į tai, ar jie 

skaitmeninį turinį perka internetu, ar ne; 

apsauga užtikrinama vartotojų apsaugos 

įstatymais, o internete skaitmeninį turinį 

perkančių vartotojų teisės iš esmės yra 

nereglamentuojamos; mano, jog taip yra 

todėl, kad skaitmeninis turinys klaidingai 

priskiriamas paslaugoms, nes Direktyvoje 

98/48/EB pernelyg plačiai apibrėžtos 

informacinės visuomenės paslaugos; 
sutinka, kad reikėtų užtikrinti panašaus 

lygio vartotojų apsaugą, neatsižvelgiant į 

tai, ar jie turinį perka internetu, ar ne; todėl 

rekomenduoja susiaurinti Direktyvoje 

98/48/EB išdėstytą paslaugų apibrėžtį iš 

jos išbraukiant galutinio vartotojo 

prašymu teikiamą skaitmeninį turinį, už 

kurį galutiniai vartotojai sumoka 

individualiam naudojimui ir jį gauna kaip 

skaitmenines bylas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 368 

Dita Charanzová, Ulla Tørnæs, Marietje Schaake 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

7 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

7. teigiamai vertina Komisijos iniciatyvą 

gerinti vartotojų teisinę apsaugą 

nematerialaus skaitmeninio turinio srityje; 

atkreipia dėmesį į tai, kad materialų 

skaitmeninį turinį perkančių vartotojų 

apsauga užtikrinama vartotojų apsaugos 

įstatymais, o nematerialų skaitmeninį turinį 

perkančių vartotojų teisės iš esmės yra 

nereglamentuojamos; sutinka, kad reikėtų 

užtikrinti panašaus lygio vartotojų apsaugą, 

neatsižvelgiant į tai, ar jie skaitmeninį 

turinį perka internetu, ar ne; 

7. teigiamai vertina Komisijos iniciatyvą 

gerinti vartotojų teisinę apsaugą 

nematerialaus skaitmeninio turinio srityje – 

įgyvendinant šią iniciatyvą turėtų būti 

atidžiai išnagrinėti skaitmeninių prekių ir 

paslaugų ir materialių prekių skirtumai ir 

jų aplinka, kuri kartais būna sudėtinga; 

atkreipia dėmesį į tai, kad materialų 

skaitmeninį turinį perkančių vartotojų 

apsauga užtikrinama vartotojų apsaugos 

įstatymais, o nematerialų skaitmeninį turinį 

perkančių vartotojų teisės iš esmės yra 

nereglamentuojamos; sutinka, kad reikėtų 

užtikrinti panašaus lygio vartotojų apsaugą, 

neatsižvelgiant į tai, ar jie skaitmeninį 

turinį perka internetu, ar ne; 

Or. en 



 

PE569.785v01-00 6/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

 

Pakeitimas 369 

Philippe Juvin, Ildikó Gáll-Pelcz, Sven Schulze, Carlos Coelho, Henna Virkkunen, 

Sabine Verheyen, Marc Joulaud 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

7 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

7. teigiamai vertina Komisijos iniciatyvą 

gerinti vartotojų teisinę apsaugą 

nematerialaus skaitmeninio turinio srityje; 

atkreipia dėmesį į tai, kad materialų 

skaitmeninį turinį perkančių vartotojų 

apsauga užtikrinama vartotojų apsaugos 

įstatymais, o nematerialų skaitmeninį turinį 

perkančių vartotojų teisės iš esmės yra 

nereglamentuojamos; sutinka, kad reikėtų 

užtikrinti panašaus lygio vartotojų 

apsaugą, neatsižvelgiant į tai, ar jie 

skaitmeninį turinį perka internetu, ar ne; 

7. teigiamai vertina Komisijos iniciatyvą 

gerinti vartotojų teisinę apsaugą 

nematerialaus skaitmeninio turinio srityje; 

atkreipia dėmesį į tai, kad tikrą materialų 

skaitmeninį turinį, prekes ir paslaugas 

perkančių vartotojų apsauga užtikrinama 

vartotojų apsaugos įstatymais, o 

nematerialų skaitmeninį turinį perkančių 

vartotojų teisės iš esmės yra 

nereglamentuojamos; sutinka, kad reikėtų 

užtikrinti tokio paties lygio vartotojų 

apsaugą, neatsižvelgiant į tai, ar jie 

skaitmeninį turinį, prekes ir paslaugas 

perka internetu, ar ne; prašo Komisijos ir 

valstybių narių patvirtinti reikiamas 

priemones, kad internete nebūtų 

parduodamas neteisėtas turinys ir prekės; 

Or. en 

 

Pakeitimas 370 

Eva Kaili, Miapetra Kumpula-Natri 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

7 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

7. teigiamai vertina Komisijos iniciatyvą 

gerinti vartotojų teisinę apsaugą 

nematerialaus skaitmeninio turinio srityje; 

atkreipia dėmesį į tai, kad materialų 

skaitmeninį turinį perkančių vartotojų 

apsauga užtikrinama vartotojų apsaugos 

įstatymais, o nematerialų skaitmeninį turinį 

perkančių vartotojų teisės iš esmės yra 

7. teigiamai vertina Komisijos iniciatyvą 

gerinti vartotojų teisinę apsaugą 

nematerialaus skaitmeninio turinio srityje; 

atkreipia dėmesį į tai, kad tikrą materialų 

skaitmeninį turinį ir prekes perkančių 

vartotojų apsauga užtikrinama vartotojų 

apsaugos įstatymais, o nematerialų 

skaitmeninį turinį perkančių vartotojų 



 

AM\1076127LT.doc 7/164 PE569.785v01-00 

 LT 

nereglamentuojamos; sutinka, kad reikėtų 

užtikrinti panašaus lygio vartotojų 

apsaugą, neatsižvelgiant į tai, ar jie 

skaitmeninį turinį perka internetu, ar ne; 

teisės iš esmės yra nereglamentuojamos; 

sutinka, kad reikėtų užtikrinti tokio paties 

lygio vartotojų apsaugą, neatsižvelgiant į 

tai, ar jie skaitmeninį turinį ir prekes perka 

internetu, ar ne; todėl prašo Komisijos ir 

valstybių narių imtis veiksmų, kad 

internete nebūtų platinamas neteisėtas 

turinys ir prekės, nes tai vis dar yra didelė 

kliūtis norint sukurti tvarią ir saugią 

skaitmeninę rinką vartotojams ir verslo 

subjektams; 

Or. en 

 

Pakeitimas 371 

Bendt Bendtsen 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

7 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

7. teigiamai vertina Komisijos iniciatyvą 

gerinti vartotojų teisinę apsaugą 

nematerialaus skaitmeninio turinio srityje; 

atkreipia dėmesį į tai, kad materialų 

skaitmeninį turinį perkančių vartotojų 

apsauga užtikrinama vartotojų apsaugos 

įstatymais, o nematerialų skaitmeninį turinį 

perkančių vartotojų teisės iš esmės yra 

nereglamentuojamos; sutinka, kad reikėtų 

užtikrinti panašaus lygio vartotojų 

apsaugą, neatsižvelgiant į tai, ar jie 

skaitmeninį turinį perka internetu, ar ne; 

7. teigiamai vertina Komisijos iniciatyvą 

gerinti vartotojų teisinę apsaugą 

nematerialaus skaitmeninio turinio srityje; 

atkreipia dėmesį į tai, kad materialų 

skaitmeninį turinį perkančių vartotojų 

dalinė apsauga užtikrinama vartotojų 

apsaugos įstatymais, o nematerialų 

skaitmeninį turinį perkančių vartotojų 

teisės iš esmės yra nereglamentuojamos; 

sutinka, kad reikėtų užtikrinti pakankamo 

ir ateičiai atsparaus lygio vartotojų 

apsaugą, neatsižvelgiant į tai, ar jie 

skaitmeninį turinį perka internetu, ar ne; 

Or. en 

 

Pakeitimas 372 

Clare Moody, Jude Kirton-Darling, Theresa Griffin 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

7 dalis 



 

PE569.785v01-00 8/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

7. teigiamai vertina Komisijos iniciatyvą 

gerinti vartotojų teisinę apsaugą 

nematerialaus skaitmeninio turinio srityje; 

atkreipia dėmesį į tai, kad materialų 

skaitmeninį turinį perkančių vartotojų 

apsauga užtikrinama vartotojų apsaugos 

įstatymais, o nematerialų skaitmeninį turinį 

perkančių vartotojų teisės iš esmės yra 

nereglamentuojamos; sutinka, kad reikėtų 

užtikrinti panašaus lygio vartotojų apsaugą, 

neatsižvelgiant į tai, ar jie skaitmeninį 

turinį perka internetu, ar ne; 

7. teigiamai vertina Komisijos iniciatyvą 

gerinti vartotojų teisinę apsaugą 

nematerialaus skaitmeninio turinio srityje; 

atkreipia dėmesį į tai, kad materialų 

skaitmeninį turinį perkančių vartotojų 

apsauga užtikrinama vartotojų apsaugos 

įstatymais, o nematerialų skaitmeninį turinį 

perkančių vartotojų teisės iš esmės yra 

nereglamentuojamos; sutinka, kad reikėtų 

užtikrinti panašaus lygio vartotojų apsaugą, 

neatsižvelgiant į tai, ar jie perka 

skaitmeninį turinį; 

Or. en 

 

Pakeitimas 373 

Barbara Kappel 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

7 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

7. teigiamai vertina Komisijos iniciatyvą 

gerinti vartotojų teisinę apsaugą 

nematerialaus skaitmeninio turinio srityje; 

atkreipia dėmesį į tai, kad materialų 

skaitmeninį turinį perkančių vartotojų 

apsauga užtikrinama vartotojų apsaugos 

įstatymais, o nematerialų skaitmeninį turinį 

perkančių vartotojų teisės iš esmės yra 

nereglamentuojamos; sutinka, kad reikėtų 

užtikrinti panašaus lygio vartotojų apsaugą, 

neatsižvelgiant į tai, ar jie skaitmeninį 

turinį perka internetu, ar ne; 

7. teigiamai vertina Komisijos iniciatyvą 

gerinti vartotojų teisinę apsaugą 

nematerialaus skaitmeninio turinio srityje; 

atkreipia dėmesį į tai, kad materialų 

skaitmeninį turinį perkančių vartotojų 

apsauga užtikrinama vartotojų apsaugos 

įstatymais, o nematerialų skaitmeninį turinį 

perkančių vartotojų teisės iš esmės yra 

nereglamentuojamos; sutinka, kad reikėtų 

užtikrinti panašaus lygio vartotojų apsaugą, 

neatsižvelgiant į tai, ar jie skaitmeninį 

turinį perka internetu, ar ne; atkreipia 

dėmesį į tai, kad, be to, ši panašaus lygio 

vartotojų apsauga turi būti taikoma ne tik 

elektroninės prekybos srityje, bet kaip 

holistinio požiūrio dalis ir vidaus rinkai; 

visų pirma atkreipia dėmesį į šias 

paslaugas siūlančioms ir (arba) jas 

teikiančioms įmonėms kylančias 

problemas, geografinio blokavimo 

problemą ir pridėtinės vertės mokesčio 



 

AM\1076127LT.doc 9/164 PE569.785v01-00 

 LT 

tarifų teisingo apskaičiavimo ir mokėjimo 

vykdant tarpvalstybinius sandorius 

problemas; 

Or. de 

 

Pakeitimas 374 

Antonio López-Istúriz White, Santiago Fisas Ayxelà 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

7 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

7. teigiamai vertina Komisijos iniciatyvą 

gerinti vartotojų teisinę apsaugą 

nematerialaus skaitmeninio turinio srityje; 

atkreipia dėmesį į tai, kad materialų 

skaitmeninį turinį perkančių vartotojų 

apsauga užtikrinama vartotojų apsaugos 

įstatymais, o nematerialų skaitmeninį turinį 

perkančių vartotojų teisės iš esmės yra 

nereglamentuojamos; sutinka, kad reikėtų 

užtikrinti panašaus lygio vartotojų apsaugą, 

neatsižvelgiant į tai, ar jie skaitmeninį 

turinį perka internetu, ar ne; 

7. teigiamai vertina Komisijos iniciatyvą 

gerinti vartotojų teisinę apsaugą 

nematerialaus skaitmeninio turinio srityje; 

atkreipia dėmesį į tai, kad materialų 

skaitmeninį turinį perkančių vartotojų 

apsauga užtikrinama vartotojų apsaugos 

įstatymais, o nematerialų skaitmeninį turinį 

perkančių vartotojų teisės iš esmės yra 

nereglamentuojamos; sutinka, kad reikėtų 

užtikrinti panašaus lygio vartotojų apsaugą, 

neatsižvelgiant į tai, ar jie skaitmeninį 

turinį perka internetu, ar ne; be to, 

pabrėžia, kad šis panašus lygis turi būti 

taikomas ne tik e. prekybos sektoriui, jis 

turi būti integruotas į skaitmeninei rinkai 

taikomą holistinį požiūrį; 

Or. en 

 

Pakeitimas 375 

Angelika Niebler 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

7 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

7. teigiamai vertina Komisijos iniciatyvą 

gerinti vartotojų teisinę apsaugą 

nematerialaus skaitmeninio turinio srityje; 

atkreipia dėmesį į tai, kad materialų 

7. teigiamai vertina Komisijos iniciatyvą 

gerinti vartotojų teisinę apsaugą 

nematerialaus skaitmeninio turinio srityje; 

atkreipia dėmesį į tai, kad materialų 



 

PE569.785v01-00 10/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

skaitmeninį turinį perkančių vartotojų 

apsauga užtikrinama vartotojų apsaugos 

įstatymais, o nematerialų skaitmeninį turinį 

perkančių vartotojų teisės iš esmės yra 

nereglamentuojamos; sutinka, kad reikėtų 

užtikrinti panašaus lygio vartotojų apsaugą, 

neatsižvelgiant į tai, ar jie skaitmeninį 

turinį perka internetu, ar ne; 

skaitmeninį turinį perkančių vartotojų 

apsauga užtikrinama vartotojų apsaugos 

įstatymais, o nematerialų skaitmeninį turinį 

perkančių vartotojų teisės iš esmės yra 

nereglamentuojamos; sutinka, kad reikėtų 

užtikrinti panašaus lygio vartotojų apsaugą, 

neatsižvelgiant į tai, ar jie skaitmeninį 

turinį perka internetu, ar ne, tačiau 

atsižvelgiant į tam tikras licencijas; 

Or. de 

 

Pakeitimas 376 

Olga Sehnalová 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

7 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

7. teigiamai vertina Komisijos iniciatyvą 

gerinti vartotojų teisinę apsaugą 

nematerialaus skaitmeninio turinio srityje; 

atkreipia dėmesį į tai, kad materialų 

skaitmeninį turinį perkančių vartotojų 

apsauga užtikrinama vartotojų apsaugos 

įstatymais, o nematerialų skaitmeninį turinį 

perkančių vartotojų teisės iš esmės yra 

nereglamentuojamos; sutinka, kad reikėtų 

užtikrinti panašaus lygio vartotojų apsaugą, 

neatsižvelgiant į tai, ar jie skaitmeninį 

turinį perka internetu, ar ne; 

7. teigiamai vertina Komisijos iniciatyvą 

gerinti vartotojų teisinę apsaugą 

nematerialaus skaitmeninio turinio srityje; 

atkreipia dėmesį į tai, kad materialų 

skaitmeninį turinį perkančių vartotojų 

apsauga užtikrinama vartotojų apsaugos 

įstatymais, o nematerialų skaitmeninį turinį 

perkančių vartotojų teisės iš esmės yra 

nereglamentuojamos, ypač teisės į 

garantijas, taip pat su turinio gedimais ir 

su konkrečiomis nesąžiningomis 

skaitmeninių paslaugų sąlygomis 

susijusios teisės; sutinka, kad reikėtų 

užtikrinti panašaus lygio vartotojų apsaugą, 

neatsižvelgiant į tai, ar jie skaitmeninį 

turinį perka internetu, ar ne; 

Or. en 

 

Pakeitimas 377 

Anne Sander, Françoise Grossetête, Antonio Tajani 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

7 dalis 



 

AM\1076127LT.doc 11/164 PE569.785v01-00 

 LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

7. teigiamai vertina Komisijos iniciatyvą 

gerinti vartotojų teisinę apsaugą 

nematerialaus skaitmeninio turinio srityje; 

atkreipia dėmesį į tai, kad materialų 

skaitmeninį turinį perkančių vartotojų 

apsauga užtikrinama vartotojų apsaugos 

įstatymais, o nematerialų skaitmeninį turinį 

perkančių vartotojų teisės iš esmės yra 

nereglamentuojamos; sutinka, kad reikėtų 

užtikrinti panašaus lygio vartotojų apsaugą, 

neatsižvelgiant į tai, ar jie skaitmeninį 

turinį perka internetu, ar ne; 

7. teigiamai vertina Komisijos iniciatyvą 

gerinti vartotojų teisinę apsaugą 

nematerialaus skaitmeninio turinio srityje; 

atkreipia dėmesį į tai, kad materialų 

skaitmeninį turinį perkančių vartotojų 

apsauga užtikrinama vartotojų apsaugos 

įstatymais, o nematerialų skaitmeninį turinį 

perkančių vartotojų teisės iš esmės yra 

nereglamentuojamos; sutinka, kad reikėtų 

užtikrinti panašaus lygio vartotojų apsaugą, 

neatsižvelgiant į paslaugų teikėją, į 

paslaugų teikimo būdą ir į tai, ar jie 

skaitmeninį turinį perka internetu, ar ne; 

Or. en 

 

Pakeitimas 378 

Henna Virkkunen, Philippe Juvin, Krišjānis Kariņš, Michał Boni, Deirdre Clune, Sven 

Schulze, Sabine Verheyen 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

7 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

7. teigiamai vertina Komisijos iniciatyvą 

gerinti vartotojų teisinę apsaugą 

nematerialaus skaitmeninio turinio srityje; 

atkreipia dėmesį į tai, kad materialų 

skaitmeninį turinį perkančių vartotojų 

apsauga užtikrinama vartotojų apsaugos 

įstatymais, o nematerialų skaitmeninį turinį 

perkančių vartotojų teisės iš esmės yra 

nereglamentuojamos; sutinka, kad reikėtų 

užtikrinti panašaus lygio vartotojų apsaugą, 

neatsižvelgiant į tai, ar jie skaitmeninį 

turinį perka internetu, ar ne; 

7. teigiamai vertina Komisijos iniciatyvą 

gerinti vartotojų teisinę apsaugą 

nematerialaus skaitmeninio turinio srityje; 

atkreipia dėmesį į tai, kad materialų 

skaitmeninį turinį perkančių vartotojų 

apsauga užtikrinama vartotojų apsaugos 

įstatymais, o nematerialų skaitmeninį turinį 

perkančių vartotojų teisės iš esmės yra 

nereglamentuojamos; sutinka, kad reikėtų 

užtikrinti panašaus lygio vartotojų apsaugą, 

neatsižvelgiant į tai, ar jie skaitmeninį 

turinį perka internetu ir ar jie perka 

materialias, ar nematerialias prekes, 

produktus ar turinį; 

Or. en 

 



 

PE569.785v01-00 12/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

Pakeitimas 379 

Herbert Reul 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

7 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

7. teigiamai vertina Komisijos iniciatyvą 

gerinti vartotojų teisinę apsaugą 

nematerialaus skaitmeninio turinio srityje; 

atkreipia dėmesį į tai, kad materialų 

skaitmeninį turinį perkančių vartotojų 

apsauga užtikrinama vartotojų apsaugos 

įstatymais, o nematerialų skaitmeninį turinį 

perkančių vartotojų teisės iš esmės yra 

nereglamentuojamos; sutinka, kad reikėtų 

užtikrinti panašaus lygio vartotojų apsaugą, 

neatsižvelgiant į tai, ar jie skaitmeninį 

turinį perka internetu, ar ne; 

7. teigiamai vertina Komisijos iniciatyvą 

gerinti vartotojų teisinę apsaugą 

nematerialaus skaitmeninio turinio srityje; 

atkreipia dėmesį į tai, kad materialų 

skaitmeninį turinį perkančių vartotojų 

apsauga užtikrinama vartotojų apsaugos 

įstatymais, o nematerialų skaitmeninį turinį 

perkančių vartotojų teisės iš esmės yra 

nereglamentuojamos; sutinka, kad reikėtų 

užtikrinti panašaus lygio vartotojų apsaugą, 

neatsižvelgiant į tai, ar jie skaitmeninį 

turinį perka internetu, ar ne, ir ar jie perka 

materialųjį ar nematerialųjį turtą; 

Or. de 

 

Pakeitimas 380 

Aldo Patriciello 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

7 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

7. teigiamai vertina Komisijos iniciatyvą 

gerinti vartotojų teisinę apsaugą 

nematerialaus skaitmeninio turinio srityje; 

atkreipia dėmesį į tai, kad materialų 

skaitmeninį turinį perkančių vartotojų 

apsauga užtikrinama vartotojų apsaugos 

įstatymais, o nematerialų skaitmeninį turinį 

perkančių vartotojų teisės iš esmės yra 

nereglamentuojamos; sutinka, kad reikėtų 

užtikrinti panašaus lygio vartotojų apsaugą, 

neatsižvelgiant į tai, ar jie skaitmeninį 

turinį perka internetu, ar ne; 

7. teigiamai vertina Komisijos iniciatyvą 

gerinti vartotojų teisinę apsaugą 

nematerialaus skaitmeninio turinio srityje; 

atkreipia dėmesį į tai, kad materialų 

skaitmeninį turinį perkančių vartotojų 

apsauga užtikrinama vartotojų apsaugos 

įstatymais, o nematerialų skaitmeninį turinį 

perkančių vartotojų teisės iš esmės yra 

nereglamentuojamos; sutinka, kad reikėtų 

užtikrinti panašaus lygio vartotojų apsaugą, 

neatsižvelgiant į tai, ar jie skaitmeninį 

turinį perka internetu, ar ne; vartotojų 

sauga ir jų teisių apsauga yra prioritetinis 

klausimas visose ES politikos srityse; 



 

AM\1076127LT.doc 13/164 PE569.785v01-00 

 LT 

Or. it 

 

Pakeitimas 381 

Christian Ehler 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

7 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

7. teigiamai vertina Komisijos iniciatyvą 

gerinti vartotojų teisinę apsaugą 

nematerialaus skaitmeninio turinio srityje; 

atkreipia dėmesį į tai, kad materialų 

skaitmeninį turinį perkančių vartotojų 

apsauga užtikrinama vartotojų apsaugos 

įstatymais, o nematerialų skaitmeninį turinį 

perkančių vartotojų teisės iš esmės yra 

nereglamentuojamos; sutinka, kad reikėtų 

užtikrinti panašaus lygio vartotojų apsaugą, 

neatsižvelgiant į tai, ar jie skaitmeninį 

turinį perka internetu, ar ne; 

7. teigiamai vertina Komisijos iniciatyvą 

gerinti vartotojų teisinę apsaugą 

nematerialaus skaitmeninio turinio srityje; 

atkreipia dėmesį į tai, kad materialų 

skaitmeninį turinį ir prekes perkančių 

vartotojų apsauga užtikrinama vartotojų 

apsaugos įstatymais, o nematerialų 

skaitmeninį turinį perkančių vartotojų 

teisės iš esmės yra nereglamentuojamos; 

sutinka, kad reikėtų užtikrinti panašaus 

lygio vartotojų apsaugą, neatsižvelgiant į 

tai, ar jie skaitmeninį turinį perka internetu, 

ar ne; 

Or. en 

 

Pakeitimas 382 

Emilian Pavel 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

7 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

7. teigiamai vertina Komisijos iniciatyvą 

gerinti vartotojų teisinę apsaugą 

nematerialaus skaitmeninio turinio srityje; 

atkreipia dėmesį į tai, kad materialų 

skaitmeninį turinį perkančių vartotojų 

apsauga užtikrinama vartotojų apsaugos 

įstatymais, o nematerialų skaitmeninį turinį 

perkančių vartotojų teisės iš esmės yra 

nereglamentuojamos; sutinka, kad reikėtų 

užtikrinti panašaus lygio vartotojų apsaugą, 

neatsižvelgiant į tai, ar jie skaitmeninį 

7. teigiamai vertina Komisijos iniciatyvą 

gerinti vartotojų teisinę apsaugą 

nematerialaus skaitmeninio turinio srityje; 

atkreipia dėmesį į tai, kad materialų 

skaitmeninį turinį ir prekes perkančių 

vartotojų apsauga užtikrinama vartotojų 

apsaugos įstatymais, o nematerialų 

skaitmeninį turinį perkančių vartotojų 

teisės iš esmės yra nereglamentuojamos; 

sutinka, kad reikėtų užtikrinti panašaus 

lygio vartotojų apsaugą, neatsižvelgiant į 



 

PE569.785v01-00 14/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

turinį perka internetu, ar ne; tai, ar jie skaitmeninį turinį perka internetu, 

ar ne; 

Or. en 

 

Pakeitimas 383 

Krišjānis Kariņš 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

7 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

7. teigiamai vertina Komisijos iniciatyvą 

gerinti vartotojų teisinę apsaugą 

nematerialaus skaitmeninio turinio srityje; 

atkreipia dėmesį į tai, kad materialų 

skaitmeninį turinį perkančių vartotojų 

apsauga užtikrinama vartotojų apsaugos 

įstatymais, o nematerialų skaitmeninį turinį 

perkančių vartotojų teisės iš esmės yra 

nereglamentuojamos; sutinka, kad reikėtų 

užtikrinti panašaus lygio vartotojų apsaugą, 

neatsižvelgiant į tai, ar jie skaitmeninį 

turinį perka internetu, ar ne; 

7. teigiamai vertina Komisijos iniciatyvą 

gerinti vartotojų teisinę apsaugą 

nematerialaus skaitmeninio turinio srityje; 

atkreipia dėmesį į tai, kad materialų 

skaitmeninį turinį perkančių vartotojų 

apsauga užtikrinama vartotojų apsaugos 

įstatymais, o nematerialų skaitmeninį turinį 

perkančių vartotojų teisės iš esmės yra 

nereglamentuojamos ir dažnai yra labai 

neaiškios; sutinka, kad reikėtų užtikrinti 

panašaus lygio vartotojų apsaugą, 

neatsižvelgiant į tai, ar jie skaitmeninį 

turinį perka internetu, ar ne; 

Or. en 

 

Pakeitimas 384 

Philippe Juvin, Eva Paunova, Ildikó Gáll-Pelcz, Sven Schulze, Carlos Coelho, Emil 

Radev, Henna Virkkunen, Sabine Verheyen, Pascal Arimont 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

7 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 7a. pabrėžia, kad bendrojoje 

skaitmeninėje rinkoje didžiausias dėmesys 

turėtų būti skiriamas vartotojams, ir 

ragina dabartinę vartotojų apsaugos 

reglamentavimo sistemą pritaikyti 

skaitmeniniam amžiui; 



 

AM\1076127LT.doc 15/164 PE569.785v01-00 

 LT 

Or. en 

 

Pakeitimas 385 

Julia Reda, Indrek Tarand 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

7 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 7a. mano, kad dabartinis vartotojų teisių 

acquis prireikus turėtų būti atnaujinamas 

atsižvelgiant į tai, kaip plėtojama 

e. prekyba ir materialių prekių pirkimas 

internetu, nesvarbu, ar šalies viduje, ar iš 

užsienio; 

Or. en 

 

Pakeitimas 386 

Marco Zullo, David Borrelli, Dario Tamburrano 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

7 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 7a. pažymi, kad nesant tinkamos vientisos 

Europos teisinės sistemos, sprendžiant 

skaitmeninėje rinkoje kylančias 

problemas nacionalinės taisyklės 

taikomos nenuosekliai, o tai gali lemti 

aplinkybes, dėl kurių pažeidžiamos 

gyventojų ir įmonių teisės, pavyzdžiui, 

mokesčių ir darbo įstatymų kolizija; 

Or. it 

 

Pakeitimas 387 

Philippe Juvin, Ildikó Gáll-Pelcz, Sven Schulze, Carlos Coelho, Henna Virkkunen, 

Pascal Arimont, Emil Radev 

 



 

PE569.785v01-00 16/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

7 b dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 7b. teigiamai vertina tai, kad per 

pastaruosius keletą metų buvo imtasi 

svarbių veiksmų elektroninio ginčų 

sprendimo srityje, ir pabrėžia, kad siekiant 

užtikrinti vienodas sąlygas ir padėti 

Europos Sąjungoje sparčiau vykdyti 

e. prekybą, dar turi būti sprendžiami ir kiti 

e. prekybos klausimai; 

Or. en 

 

Pakeitimas 388 

Marlene Mizzi 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

7 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 7a. primena, kad e. prekyba vartotojams 

suteikia didesnį pasirinkimą, ypač kaimo, 

atokiose ir provincijos vietovėse 

gyvenantiems piliečiams, kurie kitu atveju 

neturėtų plataus prekių pasirinkimo, 

tačiau primena, kad siekiant labiau 

įtraukti vartotojus ir suteikti jiems galių 

bendrojoje skaitmeninėje rinkoje būtini 

aspektai yra vartotojų pasitikėjimas ir 

saugumas internete; 

Or. en 

 

Pakeitimas 389 

Barbara Kappel 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

7 a dalis (nauja) 



 

AM\1076127LT.doc 17/164 PE569.785v01-00 

 LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 7a. mano, kad gerai veikiančioje 

bendrojoje skaitmeninėje rinkoje 

galutiniai naudotojai turi galėti pasitikėti 

darniais apsaugos standartais, o įmonės 

būti tikros, kad veikia sąžiningoje ir 

patikimoje reguliavimo sistemoje, kurioje 

panašioms paslaugoms ir produktams 

taikomos panašios taisyklės; 

Or. de 

 

Pakeitimas 390 

Adina-Ioana Vălean, Antonio Tajani, Pilar del Castillo Vera, Henna Virkkunen 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

7 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 7a. pabrėžia, kad tikrai veikiančioje 

bendrojoje skaitmeninėje rinkoje 

vartotojai turi remtis nuosekliais 

apsaugos standartais, o verslo subjektai 

turi remtis sąžininga reglamentavimo 

sistema, kuria panašioms paslaugoms 

būtų užtikrinamos panašios taisyklės; 

Or. en 

 

Pakeitimas 391 

Antonio López-Istúriz White, Pilar del Castillo Vera, Santiago Fisas Ayxelà 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

7 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 7a. pabrėžia, kad gerai veikiančioje 

bendrojoje skaitmeninėje rinkoje 

galutiniai vartotojai turi remtis 

nuosekliais apsaugos standartais, o verslo 

subjektai turi remtis sąžininga 



 

PE569.785v01-00 18/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

reglamentavimo sistema, kuria panašioms 

paslaugoms būtų užtikrinamos panašios 

taisyklės; 

Or. en 

 

Pakeitimas 392 

Philippe Juvin, Ildikó Gáll-Pelcz, Sven Schulze, Róża Gräfin von Thun und Hohenstein, 

Emil Radev, Michał Boni, Sabine Verheyen, Henna Virkkunen, Pascal Arimont 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

7 e dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 7e. mano, kad geresnė vartotojų apsauga 

turi būti suderinta su verslo, ypač mažųjų 

ir vidutinių įmonių, poreikiais ir 

pajėgumais; vartotojų ir verslo subjektų 

teisės ir pareigos yra neatskiriamos ir 

abiem suinteresuotosioms šalims turi būti 

sukurta sąžininga pusiausvyra; 

Or. en 

 

Pakeitimas 393 

Vicky Ford, Hans-Olaf Henkel 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

7 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 7a. atkreipia dėmesį į 2015 m. rugsėjo 

mėn. paskelbtą Europos Parlamento 

tyrimų tarnybos (EPRS) ataskaitą 

„Sutarčių teisė ir bendroji skaitmeninė 

rinka: ar siekiama naujos ES internetinio 

pardavimo vartotojams teisės?“, kurioje 

teigiama, kad internetinio pardavimo 

sutartys Europos Sąjungoje tikrai nėra 

teisinė spraga; nors ir nėra teisės akto, 

kuriame būtų konkrečiai sprendžiamos 

šių sutarčių keliamos problemos, joms ir 

ES, ir valstybių narių lygmeniu taikomi 



 

AM\1076127LT.doc 19/164 PE569.785v01-00 

 LT 

galiojantys teisės aktai; konkrečiai 

vartotojų teisės gauti informaciją ir teisė 

nutraukti sutartį savo pasirinkimu 

(pasirinkimo laikotarpis) 

reglamentuojami Vartotojų teisių 

direktyvoje; pardavėjo atsakomybė už 

parduoto objekto neatitiktį ir garantijos 

reglamentuojamos Vartojimo prekių 

pardavimo direktyvoje; pardavimo 

sutartyse smulkiu šriftu spausdinamų 

sąlygų teisėtumas priklauso Nesąžiningų 

sąlygų direktyvos reglamentavimo sričiai; 

o E. prekybos direktyvoje nustatyta teisinė 

internetinių sandorių su vartotojais 

sistema; be to, Nesąžiningos komercinės 

praktikos direktyva vartotojai apsaugomi 

nuo sukčiaujančių prekybininkų, 

įskaitant veikiančius skaitmeninėje 

aplinkoje; 

Or. en 

 

Pakeitimas 394 

Cora van Nieuwenhuizen, Philippe De Backer, Pavel Telička 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

7 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 7a. mano, kad tarpvalstybinė e. prekyba ir 

skaitmeninė ekonomika gali klestėti tik 

tuo atveju, jei vidaus rinkoje taip pat 

sėkmingai bus naikinamos 

neskaitmeninės prekybos kliūtys, pvz., 

ženklinimo ar garantinių sąlygų taisyklės; 

Or. en 

 

Pakeitimas 395 

Anna Maria Corazza Bildt, Theodoros Zagorakis, Eva Paunova, Philippe Juvin, 

Roberta Metsola, Antonio López-Istúriz White, Cristian-Silviu Buşoi, Mihai Ţurcanu 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

7 a dalis (nauja) 



 

PE569.785v01-00 20/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 7a. pabrėžia, kokia svarbi patikima 

informacija ir skaidrumas, nes 

vartotojams būtina galimybė internetu 

palyginti ne tik kainas, bet ir prekių bei 

paslaugų kokybę ir tvarumą; 

Or. en 

 

Pakeitimas 396 

Marco Zullo, David Borrelli, Dario Tamburrano 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

7 b dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 7b. mano, kad Komisija turėtų įvertinti, ar 

dabartinės konkurencijos taisyklės 

tinkamos siekiant įveikti sparčiai 

besikeičiančios skaitmeninės rinkos 

keliamus iššūkius, ypač siekiant užkirsti 

kelią dominuojančią padėtį užimančių 

operatorių piktnaudžiavimui, dėl kurio 

nukentėtų mažieji operatoriai, ar 

konkurencijos apribojimams, kurie 

pakenktų gyventojams; 

Or. it 

 

Pakeitimas 397 

Philippe Juvin, Ildikó Gáll-Pelcz, Sven Schulze, Carlos Coelho, Henna Virkkunen, 

Pascal Arimont, Emil Radev 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

7 c dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 7c. pažymi, kad itin svarbu pašalinti 

tarpvalstybinės e. prekybos plėtros kliūtis; 

tai ypač susiję su tarpvalstybiniu siuntų 

pristatymu ir prekių bei paslaugų 



 

AM\1076127LT.doc 21/164 PE569.785v01-00 

 LT 

pardavimui taikytinomis PVM 

taisyklėmis, kurios dėl susiskaidymo ir 

nepakankamo skaidrumo trukdo 

tarpvalstybinei e. prekybai; 

Or. en 

 

Pakeitimas 398 

Philippe Juvin, Ildikó Gáll-Pelcz, Sven Schulze, Constance Le Grip, Michał Boni, Henna 

Virkkunen, Marc Joulaud 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

7 d dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 7d. mano, kad siekiant sukurti tikrai 

įtraukią bendrąją skaitmeninę rinką 

būtina turėti sąveikias sistemas, naudoti 

bendrus standartus ir internete taikyti tas 

pačias taisykles kaip ir neinternetinėje 

prekyboje; 

Or. en 

 

Pakeitimas 399 

Kaja Kallas, Michael Theurer, Dita Charanzová, Cora van Nieuwenhuizen, Fredrick 

Federley, Angelika Mlinar, Pavel Telička, Michał Boni, Philippe De Backer, Juan Carlos 

Girauta Vidal, Antanas Guoga, Ulla Tørnæs, Marietje Schaake, Morten Helveg Petersen 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

7 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 7a. pabrėžia, kaip svarbu geriau 

informuoti vartotojus apie jų duomenų 

naudojimą, ypač tada, kai teikiamos 

nemokamos paslaugos; 

Or. en 

 



 

PE569.785v01-00 22/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

Pakeitimas 400 

Sergio Gutiérrez Prieto, Soledad Cabezón Ruiz 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

7 b dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 7b. pabrėžia, kad būtina didinti vartotojo 

pasitikėjimą perkant internetu ir kad 

pagrindinės nepasitikėjimo priežastys yra 

šios: nesaugumas atliekant mokėjimus, 

abejonės dėl galimo prekių ir gaminių 

grąžinimo, vieta ir galimybė pristatyti 

prekes; ragina Komisiją imtis konkrečių 

priemonių, kad būtų panaikintos šios 

nepasitikėjimo priežastys; 

Or. es 

Pakeitimas 401 

Róża Gräfin von Thun und Hohenstein 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

7 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 7a. mano, kad geriausia teisinė priemonė 

siekiant užtikrinti visišką verslo ir 

vartotojų sandoriams taikomų 

skaitmeninio turinio produktų pirkimo 

internetu taisyklių suderinimą yra 

reglamentas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 402 

Margot Parker 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

8 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

8. mano, kad visiškas teisinės sistemos, Išbraukta. 



 

AM\1076127LT.doc 23/164 PE569.785v01-00 

 LT 

pagal kurią reglamentuojami 

tarpvalstybiniai ir vidaus pardavimai 

internetu, suderinimas ir internete, ir ne 

internete taikomų taisyklių, susijusių su 

teisinėmis gynimo priemonėmis, 

nuoseklumo išsaugojimas yra 

praktiškiausio ir proporcingo metodo 

pagrindas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 403 

Edouard Martin 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

8 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

8. mano, kad visiškas teisinės sistemos, 

pagal kurią reglamentuojami 

tarpvalstybiniai ir vidaus pardavimai 

internetu, suderinimas ir internete, ir ne 

internete taikomų taisyklių, susijusių su 

teisinėmis gynimo priemonėmis, 

nuoseklumo išsaugojimas yra 

praktiškiausio ir proporcingo metodo 

pagrindas; 

Išbraukta. 

Or. fr 

 

Pakeitimas 404 

Henna Virkkunen, Philippe Juvin, Krišjānis Kariņš, Michał Boni, Deirdre Clune, Sven 

Schulze 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

8 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

8. mano, kad visiškas teisinės sistemos, 

pagal kurią reglamentuojami 

tarpvalstybiniai ir vidaus pardavimai 

internetu, suderinimas ir internete, ir ne 

internete taikomų taisyklių, susijusių su 

8. pabrėžia, kad pardavimo internetu 

taisyklės ir šio pardavimo teisinė sistema 

turėtų būti kuriamos technologiniu 

požiūriu neutraliai, leidžiant vartotojams 

ir verslo subjektams pasirinkti kiekvienam 



 

PE569.785v01-00 24/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

teisinėmis gynimo priemonėmis, 

nuoseklumo išsaugojimas yra 

praktiškiausio ir proporcingo metodo 

pagrindas; 

tikslui tinkamą technologiją; teigiamai 

vertina pastangas plėsti e. prekybą – tiek 

pardavimą tarpvalstybiniu mastu, tiek 

vidaus rinkoje; 

Or. en 

 

Pakeitimas 405 

Virginie Rozière 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

8 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

8. mano, kad visiškas teisinės sistemos, 

pagal kurią reglamentuojami 

tarpvalstybiniai ir vidaus pardavimai 

internetu, suderinimas ir internete, ir ne 

internete taikomų taisyklių, susijusių su 

teisinėmis gynimo priemonėmis, 

nuoseklumo išsaugojimas yra 

praktiškiausio ir proporcingo metodo 

pagrindas; 

8. mano, kad visiškas teisinės sistemos, 

pagal kurią reglamentuojami 

tarpvalstybiniai ir vidaus pardavimai, 

suderinimas yra geriausias metodas 

veiksmingai vartotojų apsaugai; 

Or. fr 

 

Pakeitimas 406 

Vicky Ford 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

8 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

8. mano, kad visiškas teisinės sistemos, 

pagal kurią reglamentuojami 

tarpvalstybiniai ir vidaus pardavimai 

internetu, suderinimas ir internete, ir ne 

internete taikomų taisyklių, susijusių su 

teisinėmis gynimo priemonėmis, 

nuoseklumo išsaugojimas yra 

praktiškiausio ir proporcingo metodo 

pagrindas; 

8. mano, kad pakankamas svarbiausių 

vartotojų teisių, taikomų 

tarpvalstybiniams ir vidaus pardavimams 

internetu, suderinimas, taip pat 

užtikrinimas, kad nebūtų lenktyniaujama 

mažinant reglamentavimą, bei internete ir 

ne internete taikomų taisyklių, susijusių su 

teisinėmis gynimo priemonėmis, 

nuoseklumo išsaugojimas yra 

praktiškiausio ir proporcingo metodo 



 

AM\1076127LT.doc 25/164 PE569.785v01-00 

 LT 

pagrindas; tačiau pažymi, kad teisių 

gynimo priemonių, žalos atlyginimo ir 

senaties laikotarpių srityje taikoma seniai 

susiformavusi valstybių narių praktika, 

todėl siūlo nustatyti, kad vartotojai šiose 

srityse turėtų ne mažiau teisių, negu jie 

turi savo tradicinėje rinkoje; mano, kad 

daugelį šių dalykų būtų galima pasiekti 

atlikus galiojančių vartotojų teisės aktų, 

be kita ko, Vartotojų teisių direktyvos ir 

Vartojimo prekių pardavimo ir garantijų 

direktyvos, tikslinius pakeitimus; 

Or. en 

 

Pakeitimas 407 

Angelika Niebler 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

8 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

8. mano, kad visiškas teisinės sistemos, 

pagal kurią reglamentuojami 

tarpvalstybiniai ir vidaus pardavimai 

internetu, suderinimas ir internete, ir ne 

internete taikomų taisyklių, susijusių su 

teisinėmis gynimo priemonėmis, 

nuoseklumo išsaugojimas yra 

praktiškiausio ir proporcingo metodo 

pagrindas; 

8. mano, kad teisinės sistemos, pagal kurią 

reglamentuojami tarpvalstybiniai ir vidaus 

pardavimai internetu, suderinimas ir 

internete, ir ne internete taikomų taisyklių, 

susijusių su teisinėmis gynimo 

priemonėmis, nuoseklumo išsaugojimas 

yra praktiškiausio ir proporcingo metodo 

pagrindas; 

Or. de 

 

Pakeitimas 408 

Julia Reda, Indrek Tarand 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

8 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

8. mano, kad visiškas teisinės sistemos, 

pagal kurią reglamentuojami 

8. mano, kad teisinės sistemos, pagal kurią 

reglamentuojami tarpvalstybiniai ir vidaus 



 

PE569.785v01-00 26/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

tarpvalstybiniai ir vidaus pardavimai 

internetu, suderinimas ir internete, ir ne 

internete taikomų taisyklių, susijusių su 

teisinėmis gynimo priemonėmis, 

nuoseklumo išsaugojimas yra 

praktiškiausio ir proporcingo metodo 

pagrindas; 

pardavimai internetu, suderinimas, taip pat 

internete ir ne internete taikomų taisyklių, 

susijusių su teisinėmis gynimo 

priemonėmis, nuoseklumo išsaugojimas 

yra praktiškiausio ir proporcingo metodo 

pagrindas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 409 

Dennis de Jong, Jiří Maštálka 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

8 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

8. mano, kad visiškas teisinės sistemos, 

pagal kurią reglamentuojami 

tarpvalstybiniai ir vidaus pardavimai 

internetu, suderinimas ir internete, ir ne 

internete taikomų taisyklių, susijusių su 

teisinėmis gynimo priemonėmis, 

nuoseklumo išsaugojimas yra 

praktiškiausio ir proporcingo metodo 

pagrindas; 

8. mano, kad minimalus svarbiausių 

taisyklių, pagal kurias reglamentuojami 

tarpvalstybiniai ir vidaus pardavimai 

internetu, suderinimas, taip pat internete ir 

ne internete taikomų taisyklių, susijusių su 

teisinėmis gynimo priemonėmis, 

nuoseklumo išsaugojimas yra 

praktiškiausio ir proporcingo metodo 

pagrindas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 410 

Catherine Stihler, Marlene Mizzi, Theresa Griffin, Clare Moody 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

8 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

8. mano, kad visiškas teisinės sistemos, 

pagal kurią reglamentuojami 

tarpvalstybiniai ir vidaus pardavimai 

internetu, suderinimas ir internete, ir ne 

internete taikomų taisyklių, susijusių su 

teisinėmis gynimo priemonėmis, 

nuoseklumo išsaugojimas yra 

8. mano, kad tolesnis teisinės sistemos, 

pagal kurią reglamentuojami skaitmeninio 

turinio pardavimai internetu, nesvarbu, ar 

jie materialūs, ar ne, ir neatsižvelgiant į 

tai, ar jie yra tarpvalstybiniai, ar vidaus 

rinkos pardavimai, suderinimas, taip pat 

internete ir ne internete taikomų taisyklių, 



 

AM\1076127LT.doc 27/164 PE569.785v01-00 

 LT 

praktiškiausio ir proporcingo metodo 

pagrindas; 

susijusių su teisinėmis gynimo 

priemonėmis, nuoseklumo išsaugojimas 

yra praktiškiausio ir proporcingo metodo 

pagrindas, kad būtų panaikintos visos 

teisinės spragos ir būtų pagerintos vidaus 

rinkos veikimo sąlygos; 

Or. en 

 

Pakeitimas 411 

Róża Gräfin von Thun und Hohenstein, Evelyne Gebhardt 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

8 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

8. mano, kad visiškas teisinės sistemos, 

pagal kurią reglamentuojami 

tarpvalstybiniai ir vidaus pardavimai 

internetu, suderinimas ir internete, ir ne 

internete taikomų taisyklių, susijusių su 

teisinėmis gynimo priemonėmis, 
nuoseklumo išsaugojimas yra 

praktiškiausio ir proporcingo metodo 

pagrindas; 

8. mano, kad teisinės sistemos, pagal kurią 

reglamentuojamas materialių prekių 

tiekimas, nesvarbu, ar tai yra 

tarpvalstybiniai, ar vidaus sandoriai, 

suderinimas, taip pat internete ir ne 

internete taikomų taisyklių nuoseklumo 

išsaugojimas yra praktiškiausio ir 

proporcingo metodo pagrindas; mano, kad 

2016 m. ES turėtų imtis veiksmų šiuo 

klausimu ir kad šie veiksmai turėtų 

papildyti vartotojų teisės programos 

REFIT priemones, ypač susijusias su 

Direktyva 1999/44/EB dėl vartojimo 

prekių pardavimo ir susijusių garantijų 

tam tikrų aspektų; 

Or. en 

 

Pakeitimas 412 

Gianluca Buonanno 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

8 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

8. mano, kad visiškas teisinės sistemos, 

pagal kurią reglamentuojami 

8. mano, kad teisinės sistemos, pagal kurią 

reglamentuojami tarpvalstybiniai 



 

PE569.785v01-00 28/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

tarpvalstybiniai ir vidaus pardavimai 

internetu, suderinimas ir internete, ir ne 

internete taikomų taisyklių, susijusių su 

teisinėmis gynimo priemonėmis, 

nuoseklumo išsaugojimas yra 

praktiškiausio ir proporcingo metodo 

pagrindas; 

pardavimai internetu, suderinimas ir 

internete, ir ne internete taikomų taisyklių, 

susijusių su teisinėmis gynimo 

priemonėmis, nuoseklumo išsaugojimas 

yra praktiškiausio ir proporcingo metodo 

pagrindas; 

Or. it 

 

Pakeitimas 413 

Evelyne Gebhardt, Marlene Mizzi, Marc Tarabella, Sergio Gutiérrez Prieto, Liisa 

Jaakonsaari 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

8 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

8. mano, kad visiškas teisinės sistemos, 

pagal kurią reglamentuojami 

tarpvalstybiniai ir vidaus pardavimai 

internetu, suderinimas ir internete, ir ne 

internete taikomų taisyklių, susijusių su 

teisinėmis gynimo priemonėmis, 

nuoseklumo išsaugojimas yra 

praktiškiausio ir proporcingo metodo 

pagrindas; 

8. mano, kad teisinės sistemos, pagal kurią 

reglamentuojami skaitmeninio turinio 

pardavimai „verslas vartotojui“, nesvarbu, 

ar parduodama prekė yra materialioje 

laikmenoje, ar nematerialiu formatu, ypač 

atitikties taisyklių, neatitikties atveju 

taikomų teisių gynimo priemonių, verslo 

sutarčių su vartotojais dėl skaitmeninio 

turinio nutraukimo ir pakeitimo, 

neatsižvelgiant į tai, ar tai yra 

tarpvalstybiniai, ar vidaus rinkos 

pardavimai, suderinimas yra praktiškiausio 

ir proporcingo metodo pagrindas, kad būtų 

panaikintos visos teisinės spragos ir būtų 

pagerintos vidaus rinkos veikimo sąlygos; 

Or. en 

 

Pakeitimas 414 

Philippe Juvin, Ildikó Gáll-Pelcz, Sven Schulze, Emil Radev 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

8 dalis 



 

AM\1076127LT.doc 29/164 PE569.785v01-00 

 LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

8. mano, kad visiškas teisinės sistemos, 

pagal kurią reglamentuojami 

tarpvalstybiniai ir vidaus pardavimai 

internetu, suderinimas ir internete, ir ne 

internete taikomų taisyklių, susijusių su 

teisinėmis gynimo priemonėmis, 

nuoseklumo išsaugojimas yra 

praktiškiausio ir proporcingo metodo 

pagrindas; 

8. mano, kad visiškas teisinės sistemos, 

pagal kurią reglamentuojamas 

skaitmeninio turinio tiekimas, nesvarbu, 

ar tai yra tarpvalstybiniai, ar vidaus 

sandoriai, suderinimas, taip pat internete ir 

ne internete taikomų taisyklių nuoseklumo 

išsaugojimas yra praktiškiausio ir 

proporcingo metodo pagrindas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 415 

Eva Kaili, Miapetra Kumpula-Natri 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

8 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

8. mano, kad visiškas teisinės sistemos, 

pagal kurią reglamentuojami 

tarpvalstybiniai ir vidaus pardavimai 

internetu, suderinimas ir internete, ir ne 

internete taikomų taisyklių, susijusių su 

teisinėmis gynimo priemonėmis, 

nuoseklumo išsaugojimas yra 

praktiškiausio ir proporcingo metodo 

pagrindas; 

8. mano, kad visiškas teisinės sistemos, 

pagal kurią interneto ekonomikoje 

apsaugomi vartotojai, įskaitant taisykles, 

pagal kurias reglamentuojami 

tarpvalstybiniai ir vidaus pardavimai 

internetu, suderinimas, taip pat internete ir 

ne internete taikomų taisyklių, susijusių su 

teisinėmis gynimo priemonėmis, 

nuoseklumo išsaugojimas yra 

praktiškiausio ir proporcingo metodo 

pagrindas, ir pabrėžia, kad šios taisyklės 

turi būti proporcingos ir neturi verslui 

sukelti nepagrįstų išlaidų; 

Or. en 

 

Pakeitimas 416 

Ivan Štefanec 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

8 dalis 



 

PE569.785v01-00 30/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

8. mano, kad visiškas teisinės sistemos, 

pagal kurią reglamentuojami 

tarpvalstybiniai ir vidaus pardavimai 

internetu, suderinimas ir internete, ir ne 

internete taikomų taisyklių, susijusių su 

teisinėmis gynimo priemonėmis, 

nuoseklumo išsaugojimas yra 

praktiškiausio ir proporcingo metodo 

pagrindas; 

8. mano, kad visiškas teisinės sistemos, 

pagal kurią interneto ekonomikoje 

apsaugomi vartotojai, įskaitant taisykles, 

pagal kurias reglamentuojami 

tarpvalstybiniai ir vidaus pardavimai 

internetu, suderinimas, taip pat internete ir 

ne internete taikomų taisyklių, susijusių su 

teisinėmis gynimo priemonėmis, 

nuoseklumo išsaugojimas yra 

praktiškiausio ir proporcingo metodo 

pagrindas, ir pabrėžia, kad šios taisyklės 

turi būti proporcingos ir neturi verslui 

sukelti nepagrįstų išlaidų; 

Or. en 

 

Pakeitimas 417 

Marco Zullo, David Borrelli, Dario Tamburrano 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

8 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

8. mano, kad visiškas teisinės sistemos, 

pagal kurią reglamentuojami 

tarpvalstybiniai ir vidaus pardavimai 

internetu, suderinimas ir internete, ir ne 

internete taikomų taisyklių, susijusių su 

teisinėmis gynimo priemonėmis, 

nuoseklumo išsaugojimas yra 

praktiškiausio ir proporcingo metodo 

pagrindas; 

8. mano, kad visiškas teisinės sistemos, 

pagal kurią reglamentuojami 

tarpvalstybiniai ir vidaus pardavimai 

internetu, suderinimas ir internete, ir ne 

internete taikomų taisyklių, susijusių su 

teisinėmis gynimo priemonėmis, 

nuoseklumo išsaugojimas yra geriausias 

būdas apsaugoti įmonių ir gyventojų 

lūkesčius; taip pat reikalauja didesnio 

nuoseklumo, ypač apmokestinimo srityje, 

be kurio, viena vertus, sudaromos sąlygos 

didžiosioms įmonėms pasinaudoti 

taisyklių įvairove siekiant išvengti 

mokesčių ir dažnai sumokėti labai 

menkus mokesčius, palyginti su gautu 

pelnu, o kita vertus, skatina nacionalinės 

valdžios institucijas didinti mokesčių 

naštą lengviau kontroliuojamiems veiklos 

vykdytojams, kaip antai mažoms arba 

šeimos įmonėms; 



 

AM\1076127LT.doc 31/164 PE569.785v01-00 

 LT 

Or. it 

 

Pakeitimas 418 

Barbara Kappel 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

8 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

8. mano, kad visiškas teisinės sistemos, 

pagal kurią reglamentuojami 

tarpvalstybiniai ir vidaus pardavimai 

internetu, suderinimas ir internete, ir ne 

internete taikomų taisyklių, susijusių su 

teisinėmis gynimo priemonėmis, 

nuoseklumo išsaugojimas yra 

praktiškiausio ir proporcingo metodo 

pagrindas; 

8. mano, kad visiškas teisinės sistemos, 

pagal kurią reglamentuojami 

tarpvalstybiniai ir vidaus pardavimai 

internetu, suderinimas ir internete, ir ne 

internete taikomų taisyklių, susijusių su 

teisinėmis gynimo priemonėmis, 

nuoseklumo išsaugojimas yra 

praktiškiausio ir proporcingo metodo 

pagrindas; sutinka, kad suderintas 

požiūris veiksmingas tik tuomet, jei juo 

suteikiama veiksminga apsauga 

galutiniams vartotojams kartu užtikrinant 

kuo mažesnes ir proporcingas sąnaudas 

įmonėms; šiuo atžvilgiu atkreipia dėmesį į 

problemas, kylančias apskaičiuojant ir 

mokant skaitmeninių produktų ir 

paslaugų pridėtinės vertės mokesčio 

tarifus; 

Or. de 

 

Pakeitimas 419 

Sabine Verheyen 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

8 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

8. mano, kad visiškas teisinės sistemos, 

pagal kurią reglamentuojami 

tarpvalstybiniai ir vidaus pardavimai 

internetu, suderinimas ir internete, ir ne 

internete taikomų taisyklių, susijusių su 

teisinėmis gynimo priemonėmis, 

8. mano, kad visiškas teisinės sistemos, 

pagal kurią reglamentuojami 

tarpvalstybiniai ir vidaus pardavimai 

internetu, suderinimas, taip pat internete ir 

ne internete taikomų taisyklių, susijusių su 

teisine sistema ir teisinėmis gynimo 



 

PE569.785v01-00 32/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

nuoseklumo išsaugojimas yra 

praktiškiausio ir proporcingo metodo 

pagrindas; 

priemonėmis, nuoseklumo išsaugojimas 

yra praktiškiausio ir proporcingo metodo 

pagrindas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 420 

Robert Rochefort 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

8 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

8. mano, kad visiškas teisinės sistemos, 

pagal kurią reglamentuojami 

tarpvalstybiniai ir vidaus pardavimai 

internetu, suderinimas ir internete, ir ne 

internete taikomų taisyklių, susijusių su 

teisinėmis gynimo priemonėmis, 
nuoseklumo išsaugojimas yra 

praktiškiausio ir proporcingo metodo 

pagrindas; 

8. mano, kad visiškas teisinės sistemos, 

pagal kurią reglamentuojami 

tarpvalstybiniai ir vidaus pardavimai 

internetu, suderinimas ir internete, ir ne 

internete taikomų taisyklių nuoseklumo 

išsaugojimas yra praktiškiausio ir 

proporcingo metodo pagrindas; 

Or. fr 

 

Pakeitimas 421 

Dita Charanzová, Ulla Tørnæs 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

8 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

8. mano, kad visiškas teisinės sistemos, 

pagal kurią reglamentuojami 

tarpvalstybiniai ir vidaus pardavimai 

internetu, suderinimas ir internete, ir ne 

internete taikomų taisyklių, susijusių su 

teisinėmis gynimo priemonėmis, 

nuoseklumo išsaugojimas yra 

praktiškiausio ir proporcingo metodo 

pagrindas; 

8. mano, kad visiškas teisinės sistemos, 

pagal kurią reglamentuojami 

tarpvalstybiniai ir vidaus pardavimai 

internetu, suderinimas yra praktiškiausio ir 

proporcingo metodo pagrindas; 

Or. en 



 

AM\1076127LT.doc 33/164 PE569.785v01-00 

 LT 

 

Pakeitimas 422 

Olga Sehnalová 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

8 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

8. mano, kad visiškas teisinės sistemos, 

pagal kurią reglamentuojami 

tarpvalstybiniai ir vidaus pardavimai 

internetu, suderinimas ir internete, ir ne 

internete taikomų taisyklių, susijusių su 

teisinėmis gynimo priemonėmis, 

nuoseklumo išsaugojimas yra 

praktiškiausio ir proporcingo metodo 

pagrindas; 

8. mano, kad visiškas teisinės sistemos, 

pagal kurią reglamentuojami 

tarpvalstybiniai ir vidaus pardavimai 

internetu, suderinimas, taip pat internete ir 

ne internete taikomų taisyklių, susijusių su 

teisinėmis gynimo priemonėmis, 

nuoseklumo išsaugojimas, jeigu taip 

siekiama vartotojų aukščiausio lygio 

apsaugos, yra praktiškiausio ir proporcingo 

metodo pagrindas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 423 

Maria Grapini 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

8 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

8. mano, kad visiškas teisinės sistemos, 

pagal kurią reglamentuojami 

tarpvalstybiniai ir vidaus pardavimai 

internetu, suderinimas ir internete, ir ne 

internete taikomų taisyklių, susijusių su 

teisinėmis gynimo priemonėmis, 

nuoseklumo išsaugojimas yra 

praktiškiausio ir proporcingo metodo 

pagrindas; 

8. mano, kad visiškas teisinės sistemos, 

pagal kurią reglamentuojami 

tarpvalstybiniai ir vidaus pardavimai 

internetu, suderinimas, taip pat internete ir 

ne internete taikomų taisyklių, susijusių su 

teisinėmis gynimo priemonėmis, 

nuoseklumo išsaugojimas yra 

praktiškiausio ir proporcingo metodo 

pagrindas; mano, kad ši priemonė padėtų 

pasiekti vienodą elgesį su vartotojais 

vidaus rinkoje; 

Or. en 

 



 

PE569.785v01-00 34/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

Pakeitimas 424 

Róża Gräfin von Thun und Hohenstein, Ildikó Gáll-Pelcz, Anna Maria Corazza Bildt 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

8 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 8a. mano, kad itin svarbu naikinti 

tarpvalstybinės e. prekybos plėtros kliūtis, 

nes tai susiję su tarpvalstybiniu siuntų 

pristatymu ir prekių bei paslaugų 

pardavimui taikytinomis PVM 

taisyklėmis, kurios dėl susiskaidymo ir 

nepakankamo skaidrumo trukdo 

tarpvalstybinei e. prekybai; mano, kad 

reikia užtikrinti sistemų sąveikumą ir 

bendrų standartų naudojimą, kad būtų 

sukurta iš tikrųjų įtrauki bendroji 

skaitmeninė rinka; 

Or. en 

 

Pakeitimas 425 

Anna Maria Corazza Bildt, Roberta Metsola, Theodoros Zagorakis, Antonio López-

Istúriz White, Cristian-Silviu Buşoi, Mihai Ţurcanu 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

8 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 8a. siūlo, kad Komisija, teikdama 

pasiūlymus dėl vidaus rinkos, įvestų 

„e. prekybos tyrimą“, siekdama užtikrinti, 

kad dėl jų internetinei ir neinternetinei 

prekybai neatsirastų papildomų kliūčių ar 

susiskaidymo; 

Or. en 

 

Pakeitimas 426 

Evelyne Gebhardt, Miapetra Kumpula-Natri, Emilian Pavel, Marlene Mizzi, Sergio 

Gutiérrez Prieto, Marc Tarabella, Liisa Jaakonsaari 

 



 

AM\1076127LT.doc 35/164 PE569.785v01-00 

 LT 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

8 b dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 8b. atkreipia dėmesį į tai, kad naujai 

reglamentuojant skaitmeninio turinio 

produktų „verslas vartotojui“ pardavimą 

internete reikia suderinti intelektinės 

nuosavybės teises; pabrėžia, kad į 

vartotojui tiekiamus skaitmeninio turinio 

produktus ar paslaugas neturi turėti teisių 

jokia trečioji šalis; 

Or. en 

 

Pakeitimas 427 

Evelyne Gebhardt, Sergio Gutiérrez Prieto, Marc Tarabella, Maria Grapini, Emilian 

Pavel, Liisa Jaakonsaari 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

8 c dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 8c. pabrėžia, kad verslo ir vartotojų 

sutartyse reikia apibrėžti skaitmeninių 

produktų ir paslaugų pardavėjo 

atsakomybę už skaitmeninio turinio 

produkto ar paslaugos nepateikimą ar 

nesuteikimą ir už jų neatitiktį; pažymi, 

kad pardavėjui tenka pareiga įrodyti 

skaitmeninio turinio produkto ar 

paslaugos atitiktį; 

Or. en 

 

Pakeitimas 428 

Evelyne Gebhardt, Sergio Gutiérrez Prieto, Marc Tarabella, Lucy Anderson, Olga 

Sehnalová, Liisa Jaakonsaari 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

8 d dalis (nauja) 



 

PE569.785v01-00 36/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 8d. atkreipia dėmesį į tai, kad reikia 

lygiaverčių teisių gynimo priemonių, 

taikomų nematerialioms skaitmeninėms 

prekėms ir paslaugoms, kurios 

vartotojams neva tiekiamos ar teikiamos 

nemokamai; 

Or. en 

 

Pakeitimas 429 

Marco Zullo, David Borrelli, Dario Tamburrano 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

8 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 8a. pažymi, kad sunkumai, patiriami 

tarpvalstybinėje prekyboje, kyla dėl 

nacionalinės teisės aktų, taikomų tam 

tikriems sandoriams, neapibrėžtumo; 

primena Komisijai, kad būtina pasiekti 

pusiausvyrą tarp gamybos ir platinimo 

įmonių bei vartotojų ir pirkėjų 

apibrėžtumo ir paprastumo poreikių, ir 

todėl galimas principo, pagal kurį turi 

būti laikomasi kilmės šalies taisyklių, 

taikymas neturėtų lemti vartotojams 

užtikrinamos apsaugos sumažėjimo; 

Or. it 

 

Pakeitimas 430 

Evelyne Gebhardt, Emilian Pavel, Sergio Gutiérrez Prieto, Marc Tarabella, Liisa 

Jaakonsaari 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

8 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 8a. yra susirūpinęs dėl ketinimo sukurti 



 

AM\1076127LT.doc 37/164 PE569.785v01-00 

 LT 

atskirą teisinę priemonę materialių prekių 

pardavimui internete, nes tokia priemonė 

neišvengiamai lemtų nepageidautinus 

neinternetiniam ir internetiniam pirkimui 

taikytinų teisės aktų skirtumus, ir mano, 

kad šie klausimai turėtų būti sprendžiami 

vykstant programos REFIT procesui; 

Or. en 

 

Pakeitimas 431 

Philippe Juvin, Sven Schulze 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

8 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 8a. mano, kad reikia toliau tobulinti ir 

derinti internetu ir ne internetu 

materialias prekes perkančių vartotojų 

apsaugos taisykles, ir mano, kad tai turėtų 

būti daroma kartu; vartotojai turėtų turėti 

tas pačias teises ir teisių gynimo 

priemones, neatsižvelgiant į tai, ar jie šias 

prekes perka internetu, ar ne; 

Or. en 

 

Pakeitimas 432 

Evelyne Gebhardt, Marlene Mizzi, Emilian Pavel, Olga Sehnalová, Sergio Gutiérrez 

Prieto, Marc Tarabella 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

8 e dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 8e. yra susirūpinęs, kad pardavimo 

internetu sutartims „verslas vartotojui“ 

taikomų teisės aktų įgyvendinimas, kai 

pirmenybė teikiama pardavėjo buveinės ar 

gyvenamosios vietos valstybės teisei 

(kilmės šalies principas), neatitinka 

Reglamento „Roma I“ 6 straipsnio; 



 

PE569.785v01-00 38/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

Or. en 

 

Pakeitimas 433 

Róża Gräfin von Thun und Hohenstein 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

9 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

9. mano, jog dėl Komisijos pasiūlymo kyla 

rizika, kad pirkimui ne internetu ir 

pirkimui internetu bus taikomi vis 

skirtingesni teisiniai standartai; 

Išbraukta. 

Or. en 

 

Pakeitimas 434 

Dita Charanzová, Ulla Tørnæs, Marietje Schaake 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

9 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

9. mano, jog dėl Komisijos pasiūlymo kyla 

rizika, kad pirkimui ne internetu ir 

pirkimui internetu bus taikomi vis 

skirtingesni teisiniai standartai; 

9. teigiamai vertina Komisijos 

įsipareigojimus priimti griežtą pasiūlymą 

dėl skaitmeninio turinio, apimantį ir 

materialias, ir nematerialias internetu 

parduodamas prekes ir paslaugas; 

pabrėžia, kad reikia priimti aiškias ir 

suprantamas taisykles, kurias būtų galima 

lengvai taikyti ir vartotojams, ir verslui; 

Or. en 

 

Pakeitimas 435 

Julia Reda, Indrek Tarand 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

9 dalis 



 

AM\1076127LT.doc 39/164 PE569.785v01-00 

 LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

9. mano, jog dėl Komisijos pasiūlymo kyla 

rizika, kad pirkimui ne internetu ir 

pirkimui internetu bus taikomi vis 

skirtingesni teisiniai standartai; 

9. mano, jog teisiniais pirkimo ne 

internetu ir pirkimo internetu standartais 

turėtų būti užtikrinta, kad vartotojai 

turėtų to paties aukšto lygio apsaugą; 

Or. en 

 

Pakeitimas 436 

Robert Rochefort 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

9 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

9. mano, jog dėl Komisijos pasiūlymo kyla 

rizika, kad pirkimui ne internetu ir pirkimui 

internetu bus taikomi vis skirtingesni 

teisiniai standartai; 

9. pabrėžia, kad dėl būsimų Komisijos 

pasiūlymų nekils rizika, kad pirkimui ne 

internetu ir pirkimui internetu bus taikomi 

vis skirtingesni teisiniai standartai; 

Or. fr 

 

Pakeitimas 437 

Carlos Coelho 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

9 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

9. mano, jog dėl Komisijos pasiūlymo kyla 

rizika, kad pirkimui ne internetu ir 

pirkimui internetu bus taikomi vis 

skirtingesni teisiniai standartai; 

9. mano, jog neturėtų būti priimama 

sprendimų, dėl kurių pirkimui ne internetu 

ir pirkimui internetu būtų taikomi skirtingi 

teisiniai standartai; 

Or. pt 

 

Pakeitimas 438 

Andreas Schwab, Ildikó Gáll-Pelcz, Birgit Collin-Langen, Axel Voss, Eva Paunova, 

Philippe Juvin, Othmar Karas, Inese Vaidere, Lambert van Nistelrooij 



 

PE569.785v01-00 40/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

9 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

9. mano, jog dėl Komisijos pasiūlymo kyla 

rizika, kad pirkimui ne internetu ir pirkimui 

internetu bus taikomi vis skirtingesni 

teisiniai standartai; 

9. mano, jog dėl Komisijos pasiūlymo kyla 

rizika, kad pirkimui ne internetu ir pirkimui 

internetu bei kilnojamajam turtui ir 

skaitmeniniam turiniui bus taikomi vis 

skirtingesni teisiniai standartai; atkreipia 

dėmesį į tai, kad Komisija ketina 2016 m. 

įgyvendinti Reglamentavimo kokybės ir 

rezultatų programą (REFIT) visoje 

vartotojų acquis srityje; todėl ragina 

Komisiją dar kartą apsvarstyti, ar 

planuojami Komisijos pasiūlymai 

neturėtų būti pateikiami kartu su REFIT; 

Or. de 

 

Pakeitimas 439 

Henna Virkkunen, Philippe Juvin, Krišjānis Kariņš, Michał Boni, Deirdre Clune, Sven 

Schulze, Sabine Verheyen 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

9 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

9. mano, jog dėl Komisijos pasiūlymo kyla 

rizika, kad pirkimui ne internetu ir pirkimui 

internetu bus taikomi vis skirtingesni 

teisiniai standartai; 

9. mano, jog dėl Komisijos pasiūlymo kyla 

rizika, kad pirkimui ne internetu ir pirkimui 

internetu bus taikomi vis skirtingesni 

teisiniai standartai; mano, kad pardavimas 

internetu ir pardavimas ne internetu 

turėtų būti vertinami vienodai ir kad 

vartotojų apsaugos sistema turėtų būti 

atnaujinta ją pritaikant skaitmeniniam 

amžiui ir užtikrinant vienodas sąlygas 

vartotojams ir verslo subjektams; 

Or. en 

 

Pakeitimas 440 

Marco Zullo, David Borrelli, Dario Tamburrano 



 

AM\1076127LT.doc 41/164 PE569.785v01-00 

 LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

9 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

9. mano, jog dėl Komisijos pasiūlymo kyla 

rizika, kad pirkimui ne internetu ir pirkimui 

internetu bus taikomi vis skirtingesni 

teisiniai standartai; 

9. mano, jog dėl Komisijos pasiūlymo kyla 

rizika, kad pirkimui ne internetu ir pirkimui 

internetu bus taikomi vis skirtingesni 

teisiniai standartai, nors, kita vertus, 

būtina kuo labiau suvienodinti šias 

prekybos formas, taip pat ir vartotojų 

suvokimo požiūriu; 

Or. it 

 

Pakeitimas 441 

Evelyne Gebhardt, Sergio Gutiérrez Prieto, Marc Tarabella 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

9 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

9. mano, jog dėl Komisijos pasiūlymo kyla 

rizika, kad pirkimui ne internetu ir pirkimui 

internetu bus taikomi vis skirtingesni 

teisiniai standartai; 

9. mano, jog dėl Komisijos pasiūlymo dėl 

pardavimo vartotojams teisės kyla rizika, 

kad vartotojų pirkimui ne internetu ir 

pirkimui internetu bus taikomi vis 

skirtingesni teisiniai standartai; 

Or. en 

 

Pakeitimas 442 

Olga Sehnalová 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

9 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

9. mano, jog dėl Komisijos pasiūlymo kyla 

rizika, kad pirkimui ne internetu ir pirkimui 

internetu bus taikomi vis skirtingesni 

teisiniai standartai; 

9. mano, jog dėl Komisijos pasiūlymo kyla 

rizika, kad pirkimui ne internetu ir pirkimui 

internetu bus taikomi vis skirtingesni 

teisiniai standartai, o tai prieštarauja 

vidaus rinkos veikimui; 



 

PE569.785v01-00 42/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

Or. en 

 

Pakeitimas 443 

Anna Maria Corazza Bildt, Philippe Juvin, Eva Paunova, Cristian-Silviu Buşoi, Mihai 

Ţurcanu 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

9 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 9a. pabrėžia, kad siekiant išvengti 

diskriminacijos bendrojoje rinkoje, 

skaitmeniniams produktams, pvz., 

e. knygoms, turėtų būti taikomas toks pat 

PVM tarifas kaip ir atitinkamam fiziniam 

gaminiui; 

Or. en 

 

Pakeitimas 444 

Róża Gräfin von Thun und Hohenstein 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

10 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

10. apgailestauja, kad Komisijos 

pasiūlymas dėl teisėkūros priemonės, 

susijusios su išsamesniu skaitmeninio 

turinio produktų ir materialių prekių 

pardavimus internetu reglamentuojančiu 

įstatymu, yra netikslus; 

Išbraukta. 

Or. en 

 

Pakeitimas 445 

Dita Charanzová, Marietje Schaake 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

10 dalis 



 

AM\1076127LT.doc 43/164 PE569.785v01-00 

 LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

10. apgailestauja, kad Komisijos 

pasiūlymas dėl teisėkūros priemonės, 

susijusios su išsamesniu skaitmeninio 

turinio produktų ir materialių prekių 

pardavimus internetu reglamentuojančiu 

įstatymu, yra netikslus; 

10. prašo būsimame Komisijos pasiūlyme 

dėl išsamesnės skaitmeninio turinio 

produktų ir materialių prekių pardavimus 

internetu reglamentuojančios teisės 

atsižvelgti į bendrosios Europos pirkimo–

pardavimo sutarčių teisės trūkumus; 

Or. en 

 

Pakeitimas 446 

Robert Rochefort 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

10 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

10. apgailestauja, kad Komisijos 

pasiūlymas dėl teisėkūros priemonės, 

susijusios su išsamesniu skaitmeninio 

turinio produktų ir materialių prekių 

pardavimus internetu reglamentuojančiu 

įstatymu, yra netikslus; 

10. laukia Komisijos pasiūlymų dėl 

teisėkūros priemonės, susijusios su 

išsamesniu skaitmeninio turinio produktų ir 

materialių prekių pardavimus internetu 

reglamentuojančiu įstatymu; 

Or. fr 

 

Pakeitimas 447 

Vicky Ford, Daniel Dalton, Emma McClarkin 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

10 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

10. apgailestauja, kad Komisijos 

pasiūlymas dėl teisėkūros priemonės, 

susijusios su išsamesniu skaitmeninio 

turinio produktų ir materialių prekių 

pardavimus internetu reglamentuojančiu 

įstatymu, yra netikslus; 

10. apgailestauja, kad Komisijos 

pasiūlymas dėl teisėkūros priemonės, 

susijusios su išsamesne skaitmeninio 

turinio produktų ir materialių prekių 

pardavimus internetu reglamentuojančia 

teise, yra netikslus; siūlo Komisijai 

atskirai reglamentuoti su skaitmeniniu 

turiniu ir materialių prekių pirkimu 



 

PE569.785v01-00 44/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

internete susijusias vartotojų teises, nes 

jos kelia skirtingų iššūkių, atsižvelgiant į 

tai, kad prieš 2016 m. vykdytiną vartotojų 

teisių acquis programą REFIT reikia 

užtikrinti reglamentavimo tikrumą verslo 

subjektams ir vartotojams; 

Or. en 

 

Pakeitimas 448 

Marco Zullo, David Borrelli, Dario Tamburrano 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

10 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

10. apgailestauja, kad Komisijos 

pasiūlymas dėl teisėkūros priemonės, 

susijusios su išsamesniu skaitmeninio 

turinio produktų ir materialių prekių 

pardavimus internetu reglamentuojančiu 

įstatymu, yra netikslus; 

10. apgailestauja, kad Komisijos 

pasiūlymas dėl teisėkūros priemonės, 

susijusios su išsamesniu skaitmeninio 

turinio produktų ir materialių prekių 

pardavimus internetu reglamentuojančiu 

įstatymu, yra netikslus; minėtuosius 

produktus ypač neigiamai veikia taikomi 

skirtingi nacionaliniai standartai, kaip 

antai specifiniai techniniai reikalavimai, 

įpareigojantys gamintojus ir platintojus 

pritaikyti produktus ir pakuotes prekybai 

kitoje valstybėje, o dėl to neišvengiamai 

padidėja išlaidos, ypač MVĮ; 

Or. it 

 

Pakeitimas 449 

Evelyne Gebhardt, Sergio Gutiérrez Prieto, Marc Tarabella, Emilian Pavel, Maria 

Grapini 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

10 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

10. apgailestauja, kad Komisijos 

pasiūlymas dėl teisėkūros priemonės, 

susijusios su išsamesniu skaitmeninio 

10. apgailestauja, kad Komisijos 

pasiūlymas dėl teisėkūros priemonės, 

susijusios su išsamesne nematerialių 



 

AM\1076127LT.doc 45/164 PE569.785v01-00 

 LT 

turinio produktų ir materialių prekių 

pardavimus internetu reglamentuojančiu 

įstatymu, yra netikslus; 

skaitmeninių prekių ir materialių prekių 

pardavimus vartotojams internetu 

reglamentuojančia teise, yra netikslus; 

Or. en 

 

Pakeitimas 450 

Julia Reda, Indrek Tarand 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

10 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

10. apgailestauja, kad Komisijos 

pasiūlymas dėl teisėkūros priemonės, 

susijusios su išsamesniu skaitmeninio 

turinio produktų ir materialių prekių 

pardavimus internetu reglamentuojančiu 

įstatymu, yra netikslus; 

10. apgailestauja, kad Komisijos 

pasiūlymas dėl teisėkūros priemonės, 

susijusios su išsamesniu skaitmeninio 

turinio ir materialių prekių pardavimus 

internetu reglamentuojančia teise, yra 

netikslus; 

Or. en 

 

Pakeitimas 451 

Vicky Ford, Hans-Olaf Henkel, Daniel Dalton, Emma McClarkin 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

10 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 10a. pažymi, kad vartotojų saugumui 

kylančią riziką dažnai mažina tiekėjo 

tiekiami programinės įrangos naujiniai ar 

taisymai, todėl ragina tiekėjus labiau 

populiarinti su saugumu susijusius 

naujinius ar taisymus; 

Or. en 

 

Pakeitimas 452 

Vicky Ford, Hans-Olaf Henkel, Daniel Dalton, Evžen Tošenovský, Emma McClarkin 

 



 

PE569.785v01-00 46/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

10 b dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 10b. mano, kad ateičiai pritaikyta 

E. prekybos direktyvos koncepcija 

padidino pasitikėjimą ir aiškumą dėl 

internetinės prekybos vietose veikiančių 

suinteresuotųjų subjektų atsakomybės, ir 

teigia, kad iš naujo svarstant direktyvą tas 

pasitikėjimas būtų sugriautas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 453 

Robert Rochefort 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

11 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

11. skeptiškai vertina tipinių sutarties 

modelių, susijusių su internetu 

parduodamomis materialiomis prekėmis, 

ir naudojamų tais atvejais, kai šios 

sutartys nereglamentuojamos įstatymu, 

teisinį pobūdį; 

Išbraukta. 

Or. fr 

 

Pakeitimas 454 

Daniel Dalton, Emma McClarkin 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

11 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

11. skeptiškai vertina tipinių sutarties 

modelių, susijusių su internetu 

parduodamomis materialiomis prekėmis, 

ir naudojamų tais atvejais, kai šios 

sutartys nereglamentuojamos įstatymu, 

Išbraukta. 



 

AM\1076127LT.doc 47/164 PE569.785v01-00 

 LT 

teisinį pobūdį; 

Or. en 

 

Pakeitimas 455 

Vicky Ford, Hans-Olaf Henkel, Emma McClarkin 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

11 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

11. skeptiškai vertina tipinių sutarties 

modelių, susijusių su internetu 

parduodamomis materialiomis prekėmis, 

ir naudojamų tais atvejais, kai šios 

sutartys nereglamentuojamos įstatymu, 

teisinį pobūdį; 

Išbraukta. 

Or. en 

 

Pakeitimas 456 

Dita Charanzová, Antanas Guoga 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

11 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

11. skeptiškai vertina tipinių sutarties 

modelių, susijusių su internetu 

parduodamomis materialiomis prekėmis, 

ir naudojamų tais atvejais, kai šios 

sutartys nereglamentuojamos įstatymu, 

teisinį pobūdį; 

Išbraukta. 

Or. en 

 

Pakeitimas 457 

Philippe Juvin, Sven Schulze, Ildikó Gáll-Pelcz, Pascal Arimont 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

11 dalis 



 

PE569.785v01-00 48/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

11. skeptiškai vertina tipinių sutarties 

modelių, susijusių su internetu 

parduodamomis materialiomis prekėmis, 

ir naudojamų tais atvejais, kai šios 

sutartys nereglamentuojamos įstatymu, 

teisinį pobūdį; 

Išbraukta. 

Or. en 

 

Pakeitimas 458 

Róża Gräfin von Thun und Hohenstein, Philippe Juvin 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

11 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

11. skeptiškai vertina tipinių sutarties 

modelių, susijusių su internetu 

parduodamomis materialiomis prekėmis, 

ir naudojamų tais atvejais, kai šios 

sutartys nereglamentuojamos įstatymu, 

teisinį pobūdį; 

Išbraukta. 

Or. en 

 

Pakeitimas 459 

Henna Virkkunen, Philippe Juvin, Krišjānis Kariņš, Michał Boni, Deirdre Clune, Sven 

Schulze 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

11 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

11. skeptiškai vertina tipinių sutarties 

modelių, susijusių su internetu 

parduodamomis materialiomis prekėmis, 

ir naudojamų tais atvejais, kai šios 

sutartys nereglamentuojamos įstatymu, 

teisinį pobūdį; 

11. mano, kad materialių prekių 

pardavimo internetu pavyzdinės sutartys 

galėtų būti priemonės geriausiai patirčiai 

skleisti; 



 

AM\1076127LT.doc 49/164 PE569.785v01-00 

 LT 

Or. en 

 

Pakeitimas 460 

Julia Reda, Indrek Tarand 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

11 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

11. skeptiškai vertina tipinių sutarties 

modelių, susijusių su internetu 

parduodamomis materialiomis prekėmis, 

ir naudojamų tais atvejais, kai šios sutartys 

nereglamentuojamos įstatymu, teisinį 

pobūdį; 

11. skeptiškai vertina tipinių pardavimo 

internetu sutarties modelių, naudojamų tais 

atvejais, kai šios sutartys 

nereglamentuojamos įstatymu, teisinį 

pobūdį; 

Or. en 

 

Pakeitimas 461 

Evelyne Gebhardt, Sergio Gutiérrez Prieto, Marc Tarabella, Maria Grapini 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

11 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

11. skeptiškai vertina tipinių sutarties 

modelių, susijusių su internetu 

parduodamomis materialiomis prekėmis, ir 

naudojamų tais atvejais, kai šios sutartys 

nereglamentuojamos įstatymu, teisinį 

pobūdį; 

11. skeptiškai vertina tipinių sutarties 

modelių, susijusių su vartotojams internetu 

parduodamomis materialiomis prekėmis, ir 

naudojamų tais atvejais, kai šios sutartys 

nereglamentuojamos įstatymu, teisinį 

pobūdį; 

Or. en 

 

Pakeitimas 462 

Daniel Dalton, Emma McClarkin 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

11 a dalis (nauja) 



 

PE569.785v01-00 50/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 11a. mano, kad pavyzdinės sutartys ir 

internetinės apžvalgos priemonės yra 

realistiškos tikslinės priemonės, kuriomis 

galima užtikrinti vartotojų pasitikėjimą 

skaitmeninėmis prekėmis; 

Or. en 

 

Pakeitimas 463 

Sergio Gutiérrez Prieto, Jonás Fernández, Inmaculada Rodríguez-Piñero Fernández, 

José Blanco López, Eider Gardiazabal Rubial, Soledad Cabezón Ruiz 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

11 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 11a. ragina Komisiją pateikti teisėkūros 

iniciatyvą dėl tarpvalstybinių sutarčių, 

kad būtų skatinama imtis priemonių, 

kuriomis būtų sumažinta administracinė 

našta, tenkanti įmonėms ir vartotojams 

bendrojoje rinkoje atliekant finansines 

operacijas; patvirtinus šią iniciatyvą visų 

pirma turėtų sumažėti vartotojams ir 

įmonėms tenkanti našta ir panaikintos 

kliūtys, atsirandančios dėl skirtingos PVM 

tvarkos, kad būtų sukurta tikra bendroji 

skaitmeninė rinka; 

Or. es 

 

Pakeitimas 464 

Gianluca Buonanno 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

12 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

12. siekdamas didesnės konkurencijos 

interneto rinkoje, prašo „aktyvių 

Išbraukta. 



 

AM\1076127LT.doc 51/164 PE569.785v01-00 

 LT 

vartotojų“ strategijoje visų pirma įvertinti, 

ar interneto pasaulyje vartotojai gali 

lengviau pakeisti prekių tiekėją ar 

paslaugų teikėją ir ar norint palengvinti 

tokį vartotojų pasirinkimą, reikia imtis 

veiksmų; 

Or. it 

 

Pakeitimas 465 

Robert Rochefort, Dita Charanzová 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

12 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

12. siekdamas didesnės konkurencijos 

interneto rinkoje, prašo „aktyvių vartotojų“ 

strategijoje visų pirma įvertinti, ar interneto 

pasaulyje vartotojai gali lengviau pakeisti 

prekių tiekėją ar paslaugų teikėją ir ar 

norint palengvinti tokį vartotojų 

pasirinkimą, reikia imtis veiksmų; 

12. siekdamas didesnės konkurencijos 

interneto rinkoje, prašo „aktyvių vartotojų“ 

strategijoje visų pirma įvertinti, ar interneto 

pasaulyje vartotojai gali lengviau pakeisti 

prekių tiekėją ar paslaugų teikėją ir ar 

norint padaryti tai labiau prieinama ir 

palengvinti tokį vartotojų pasirinkimą, 

reikia imtis veiksmų; 

Or. en 

 

Pakeitimas 466 

Julia Reda, Indrek Tarand 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

12 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

12. siekdamas didesnės konkurencijos 

interneto rinkoje, prašo „aktyvių vartotojų“ 

strategijoje visų pirma įvertinti, ar interneto 

pasaulyje vartotojai gali lengviau pakeisti 

prekių tiekėją ar paslaugų teikėją ir ar 

norint palengvinti tokį vartotojų 

pasirinkimą, reikia imtis veiksmų; 

12. siekdamas didesnės konkurencijos 

interneto rinkoje, prašo „aktyvių vartotojų“ 

strategijoje visų pirma įvertinti, ar interneto 

pasaulyje vartotojai gali lengviau pakeisti 

prekių tiekėją ar paslaugų teikėją ir ar 

norint palengvinti tokį vartotojų 

pasirinkimą, reikia imtis veiksmų, ypač 

atsižvelgiant į tai, kad reikalingi atviri 

standartai duomenų perkeliamumui 



 

PE569.785v01-00 52/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

užtikrinti; 

Or. en 

 

Pakeitimas 467 

Evelyne Gebhardt, Marlene Mizzi, Olga Sehnalová, Sergio Gutiérrez Prieto, Marc 

Tarabella, Nicola Danti, Lucy Anderson, Liisa Jaakonsaari, Catherine Stihler, Julia 

Reda 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

12 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

12. siekdamas didesnės konkurencijos 

interneto rinkoje, prašo „aktyvių vartotojų“ 

strategijoje visų pirma įvertinti, ar interneto 

pasaulyje vartotojai gali lengviau pakeisti 

prekių tiekėją ar paslaugų teikėją ir ar 

norint palengvinti tokį vartotojų 

pasirinkimą, reikia imtis veiksmų; 

12. siekdamas didesnės konkurencijos 

interneto rinkoje, prašo „aktyvių vartotojų“ 

strategijoje visų pirma įvertinti, ar interneto 

pasaulyje vartotojai gali lengviau pakeisti 

prekių tiekėją ar paslaugų teikėją ir ar 

norint palengvinti tokį vartotojų 

pasirinkimą, reikia imtis veiksmų; be to, 

pažymi, kad visoje tiekimo grandinėje 

reikia užtikrinti prieinamas e. prekybos 

paslaugas, įskaitant prieinamą 

informaciją, prieinamas mokėjimo 

sistemas ir vartotojų pasirinkimą; 

Or. en 

 

Pakeitimas 468 

Marco Zullo, David Borrelli, Dario Tamburrano 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

12 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 12a. ragina Komisiją parengti 

reglamentavimo sistemą, kurioje būtų 

aiškiai nustatytos pirkėjų teisės ir 

pardavėjų pareigos, susijusios su 

sandoriais, sudarytais platformose, 

kuriose vartotojas gali atlikti abu 

vaidmenis ir kuriose pardavėjas ne visada 

prilyginamas profesionaliam 



 

AM\1076127LT.doc 53/164 PE569.785v01-00 

 LT 

prekybininkui, o dėl to lieka neaiškumų, 

susijusių su tinkamu pirkėjams paprastai 

priklausančių teisių įgyvendinimu; 

Or. it 

 

Pakeitimas 469 

Margot Parker 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

13 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

13. ragina Komisiją apsvarstyti galimybes 

nustatyti ES pardavimų internetu 

pasitikėjimo ženklą, kad būtų didinamas 

pasitikėjimas, visų pirma tarpvalstybinių 

pardavimų internetu srityje; 

Išbraukta. 

Or. en 

 

Pakeitimas 470 

Daniel Dalton, Emma McClarkin 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

13 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

13. ragina Komisiją apsvarstyti galimybes 

nustatyti ES pardavimų internetu 

pasitikėjimo ženklą, kad būtų didinamas 

pasitikėjimas, visų pirma tarpvalstybinių 

pardavimų internetu srityje; 

Išbraukta. 

Or. en 

 

Pakeitimas 471 

Gianluca Buonanno 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

13 dalis 



 

PE569.785v01-00 54/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

13. ragina Komisiją apsvarstyti galimybes 

nustatyti ES pardavimų internetu 

pasitikėjimo ženklą, kad būtų didinamas 

pasitikėjimas, visų pirma tarpvalstybinių 

pardavimų internetu srityje; 

Išbraukta. 

Or. it 

 

Pakeitimas 472 

Dita Charanzová 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

13 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

13. ragina Komisiją apsvarstyti galimybes 

nustatyti ES pardavimų internetu 

pasitikėjimo ženklą, kad būtų didinamas 

pasitikėjimas, visų pirma tarpvalstybinių 

pardavimų internetu srityje; 

13. mano, kad ES pasitikėjimo ženklą 

būtų lengva suklastoti ir sudėtinga bei 

brangu administruoti ir populiarinti, be 

to, jis pradėtų nesąžiningai konkuruoti su 

rinkoje esamais pasitikėjimo ženklais ir 

iškreiptų rinką; todėl ragina Komisiją 

pirmenybę teikti pragmatiškesniam 

požiūriui ir sukurti suinteresuotųjų 

subjektų grupę, kuri savanorišku 

pagrindu surinktų suinteresuotųjų 

subjektų atstovus, ir jie, reaguodami į 

dabartinį susiskaidymą, nustatytų bendrus 

pasitikėjimo sistemų principus; be to, 

ragina Komisiją bendradarbiauti su 

nacionaliniais ombudsmenais, geresnio 

verslo biurais ir kitomis vartotojų 

organizacijomis, kad būtų sukurta bendra 

prieinama vartotojų skundų duomenų 

bazė; 

Or. en 

 

Pakeitimas 473 

Róża Gräfin von Thun und Hohenstein 

 



 

AM\1076127LT.doc 55/164 PE569.785v01-00 

 LT 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

13 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

13. ragina Komisiją apsvarstyti galimybes 

nustatyti ES pardavimų internetu 

pasitikėjimo ženklą, kad būtų didinamas 

pasitikėjimas, visų pirma tarpvalstybinių 

pardavimų internetu srityje; 

13. ragina Komisiją įvertinti, ar naudinga 

nustatyti ES pardavimų internetu 

pasitikėjimo ženklą, kad būtų didinamas 

pasitikėjimas, visų pirma tarpvalstybinių 

pardavimų internetu srityje; 

Or. en 

 

Pakeitimas 474 

Massimiliano Salini 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

13 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

13.ragina Komisiją apsvarstyti galimybes 

nustatyti ES pardavimų internetu 

pasitikėjimo ženklą, kad būtų didinamas 

pasitikėjimas, visų pirma tarpvalstybinių 

pardavimų internetu srityje; 

13. ragina Komisiją apsvarstyti galimybes 

nustatyti pateisinamas Europos rinkoje 

prekiaujančių įmonių drausminimo 

priemones, siekiant stiprinti vartotojų 

pasitikėjimą; 

Or. it 

 

Pakeitimas 475 

Biljana Borzan 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

13 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

13. ragina Komisiją apsvarstyti galimybes 

nustatyti ES pardavimų internetu 

pasitikėjimo ženklą, kad būtų didinamas 

pasitikėjimas, visų pirma tarpvalstybinių 

pardavimų internetu srityje; 

13. ragina Komisiją apsvarstyti galimybes 

nustatyti ES pardavimų internetu 

pasitikėjimo ženklą, kad būtų didinamas 

pasitikėjimas, visų pirma tarpvalstybinių 

pardavimų internetu srityje; mano, kad 

toks aiškus ženklas, ypač pagal Vartotojų 

teisių direktyvą veikiantiems 

prekiautojams, didins vartotojų 



 

PE569.785v01-00 56/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

informuotumą apie savo teises ir prisidės 

prie tarpvalstybinio pardavimo internetu 

augimo; 

Or. en 

 

Pakeitimas 476 

Evelyne Gebhardt, Sergio Gutiérrez Prieto, Marc Tarabella, Emilian Pavel, Biljana 

Borzan, Lucy Anderson, Catherine Stihler, Liisa Jaakonsaari 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

13 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

13. ragina Komisiją apsvarstyti galimybes 

nustatyti ES pardavimų internetu 

pasitikėjimo ženklą, kad būtų didinamas 

pasitikėjimas, visų pirma tarpvalstybinių 

pardavimų internetu srityje; 

13. ragina Komisiją apsvarstyti galimybes 

nustatyti ES pardavimų internetu 

pasitikėjimo ženklą, kad būtų didinamas 

pasitikėjimas, visų pirma tarpvalstybinių 

pardavimų internetu srityje, taip pat 

pažymi valstybėse narėse jau taikomas 

pasitikėjimo ženklo sistemas ir ragina 

Komisiją vadovautis geriausia patirtimi; 

Or. en 

 

Pakeitimas 477 

Vicky Ford 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

13 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

13. ragina Komisiją apsvarstyti galimybes 

nustatyti ES pardavimų internetu 

pasitikėjimo ženklą, kad būtų didinamas 

pasitikėjimas, visų pirma tarpvalstybinių 

pardavimų internetu srityje; 

13. ragina Komisiją skatinti 

suinteresuotuosius subjektus apsvarstyti 

galimybes nustatyti konkrečių sektorių ES 

pardavimų internetu pasitikėjimo ženklus, 

jeigu jų dar nėra, kad būtų didinamas 

pasitikėjimas, visų pirma tarpvalstybinių 

pardavimų internetu srityje; 

Or. en 

 



 

AM\1076127LT.doc 57/164 PE569.785v01-00 

 LT 

Pakeitimas 478 

Dennis de Jong, Jiří Maštálka 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

13 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

13. ragina Komisiją apsvarstyti galimybes 

nustatyti ES pardavimų internetu 

pasitikėjimo ženklą, kad būtų didinamas 

pasitikėjimas, visų pirma tarpvalstybinių 

pardavimų internetu srityje; 

13. ragina Komisiją skatinti nustatyti 

pardavimų internetu pasitikėjimo ženklus, 

kad būtų didinamas pasitikėjimas, visų 

pirma tarpvalstybinių pardavimų internetu 

srityje; 

Or. en 

 

Pakeitimas 479 

Julia Reda, Indrek Tarand 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

13 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

13. ragina Komisiją apsvarstyti galimybes 

nustatyti ES pardavimų internetu 

pasitikėjimo ženklą, kad būtų didinamas 

pasitikėjimas, visų pirma tarpvalstybinių 

pardavimų internetu srityje; 

13. ragina Komisiją apsvarstyti ES 

pardavimų internetu pasitikėjimo ženklo 

teikiamas galimybes, kad būtų didinamas 

pasitikėjimas, visų pirma tarpvalstybinių 

pardavimų internetu srityje; 

Or. en 

 

Pakeitimas 480 

Olga Sehnalová, Evelyne Gebhardt 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

13 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

13. ragina Komisiją apsvarstyti galimybes 

nustatyti ES pardavimų internetu 

pasitikėjimo ženklą, kad būtų didinamas 

pasitikėjimas, visų pirma tarpvalstybinių 

pardavimų internetu srityje; 

13. ragina Komisiją apsvarstyti galimybes 

nustatyti ES pardavimų internetu 

pasitikėjimo ženklą, kad būtų didinamas 

pasitikėjimas ir kokybė; 



 

PE569.785v01-00 58/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

Or. en 

 

Pakeitimas 481 

Eugen Freund 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

13 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

13. ragina Komisiją apsvarstyti galimybes 

nustatyti ES pardavimų internetu 

pasitikėjimo ženklą, kad būtų didinamas 

pasitikėjimas, visų pirma tarpvalstybinių 

pardavimų internetu srityje; 

13. ragina Komisiją apsvarstyti galimybes 

nustatyti ES pardavimų internetu 

pasitikėjimo ženklą, kad būtų didinamas 

pirmiausia klientų pasitikėjimas, visų 

pirma tarpvalstybinių pardavimų internetu 

srityje; 

Or. de 

 

Pakeitimas 482 

Bendt Bendtsen 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

13 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

13. ragina Komisiją apsvarstyti galimybes 

nustatyti ES pardavimų internetu 

pasitikėjimo ženklą, kad būtų didinamas 

pasitikėjimas, visų pirma tarpvalstybinių 

pardavimų internetu srityje; 

13. ragina Komisiją apsvarstyti galimybes 

nustatyti ES pardavimų internetu 

pasitikėjimo ženklą, kad būtų didinamas 

vartotojų pasitikėjimas, visų pirma 

tarpvalstybinių pardavimų internetu srityje; 

Or. en 

 

Pakeitimas 483 

Sabine Verheyen, Philippe Juvin 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

13 a dalis (nauja) 



 

AM\1076127LT.doc 59/164 PE569.785v01-00 

 LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 13a. ragina Komisiją suderinti internetu 

ir ne internetu parduodamiems to paties 

pobūdžio produktams taikomus skirtingus 

mokesčių tarifus; 

Or. en 

 

Pakeitimas 484 

Julia Reda, Indrek Tarand 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

13 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 13a. ragina neinternetinėje aplinkoje 

taikomas išimtis taikyti ir internetinei 

aplinkai, pvz., popierinėms knygoms 

taikomas PVM lengvatas taikyti ir 

elektroninėms knygoms; 

Or. en 

 

Pakeitimas 485 

Philippe Juvin, Ildikó Gáll-Pelcz, Sven Schulze, Pascal Arimont 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

13 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 13a. mano, kad e. prekybos srityje turėtų 

būti taikomas tinkamo vartotojų 

informavimo principas; pernelyg gausi 

informacija gali reikšti tai, kad nebus 

sužinoma apskritai jokia informacija, ir 

tai gali atgrasyti vartotojus nuo pirkimo 

internetu; todėl mano, jog dabartinės 

nuostatos turėtų būti pakoreguotos taip, 

kad vartotojams būtų suteikiama galimybė 

priimti informacija pagrįstus sprendimus; 



 

PE569.785v01-00 60/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

Or. en 

 

Pakeitimas 486 

Sergio Gutiérrez Prieto, Soledad Cabezón Ruiz 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

13 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 13a. palankiai vertina Komisijos ketinimą 

2016 m. sukurti visos ES internetinę 

ginčų sprendimo platformą; taikant šią 

priemonę bus padidintas vartotojų 

pasitikėjimas perkant internetu;  

Or. es 

 

Pakeitimas 487 

Róża Gräfin von Thun und Hohenstein, Philippe Juvin 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

13 b dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 13b. teigiamai vertina bendras Komisijos 

pastangas rengti naują elektroninio ginčų 

sprendimo platformą ir primena, kad 

reikia toliau tobulinti vertimo, ypač rečiau 

naudojamų kalbų derinių, infrastruktūrą; 

ragina Komisiją atidžiau stebėti 

Direktyvos 2013/11/ES dėl alternatyvaus 

vartotojų ginčų sprendimo ir Reglamento 

(ES) Nr. 524/2013 dėl elektroninio 

vartotojų ginčų sprendimo perkėlimo į 

nacionalinę teisę ir įgyvendinimo procesą; 

ragina Komisiją stiprinti pastangas ir 

dialogą su valstybėmis narėmis, kurios 

laiku neperkėlė visų šių teisės aktų 

nuostatų, ir neatidėti elektroninio ginčų 

sprendimo platformos naudojimo 

pradžios; 

Or. en 



 

AM\1076127LT.doc 61/164 PE569.785v01-00 

 LT 

 

Pakeitimas 488 

Gianluca Buonanno 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

14 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

14. prašo sukurti plataus užmojo 

Paslaugų direktyvos vykdymo sistemą; 

ragina Komisiją pasinaudoti visomis 

turimomis priemonėmis siekiant užtikrinti 

visapusišką ir teisingą galiojančių 

taisyklių įgyvendinimą, įskaitant 

pagreitintą pažeidimo procedūrų 

nagrinėjimą tais atvejais, kai nustatoma, 

kad direktyva neteisingai arba ne iki galo 

įgyvendinama; 

Išbraukta. 

Or. it 

 

Pakeitimas 489 

Margot Parker 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

14 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

14. prašo sukurti plataus užmojo Paslaugų 

direktyvos vykdymo sistemą; ragina 

Komisiją pasinaudoti visomis turimomis 

priemonėmis siekiant užtikrinti 

visapusišką ir teisingą galiojančių 

taisyklių įgyvendinimą, įskaitant 

pagreitintą pažeidimo procedūrų 

nagrinėjimą tais atvejais, kai nustatoma, 

kad direktyva neteisingai arba ne iki galo 

įgyvendinama; 

14. atkreipia dėmesį į Paslaugų direktyvą; 

ragina Komisiją gerbti valstybes nares, 

nenorinčias įgyvendinti galiojančių 

taisyklių; mano, kad ES pažeidimo 

procedūros prieš valstybes nares iš esmės 

yra nacionalinio suvereniteto pažeidimas; 

Or. en 

 



 

PE569.785v01-00 62/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

Pakeitimas 490 

Róża Gräfin von Thun und Hohenstein, Philippe Juvin 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

14 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

14. prašo sukurti plataus užmojo 

Paslaugų direktyvos vykdymo sistemą; 
ragina Komisiją pasinaudoti visomis 

turimomis priemonėmis siekiant užtikrinti 

visapusišką ir teisingą galiojančių 

taisyklių įgyvendinimą, įskaitant 

pagreitintą pažeidimo procedūrų 

nagrinėjimą tais atvejais, kai nustatoma, 

kad direktyva neteisingai arba ne iki galo 

įgyvendinama; 

14. ragina Komisiją išsiaiškinti visas 

e. prekybos kliūtis, pvz., susijusias su 

tarpvalstybiniais mokėjimais, tam tikrų 

rūšių prekių pardavimo draudimu arba 

e. prekybos, kaip pardavimo formos, 

draudimu, įsisteigimo reikalavimais, t. y. 

aukščiausio lygio domenų registracijos su 

šalies kodu ir kitais apribojimais, ir imtis 

ryžtingų veiksmų šioms kliūtims įveikti; 

Or. en 

 

Pakeitimas 491 

Barbara Kappel 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

14 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

14. prašo sukurti plataus užmojo Paslaugų 

direktyvos vykdymo sistemą; ragina 

Komisiją pasinaudoti visomis turimomis 

priemonėmis siekiant užtikrinti visapusišką 

ir teisingą galiojančių taisyklių 

įgyvendinimą, įskaitant pagreitintą 

pažeidimo procedūrų nagrinėjimą tais 

atvejais, kai nustatoma, kad direktyva 

neteisingai arba ne iki galo įgyvendinama; 

14. prašo sukurti plataus užmojo vartotojų 

apsaugos teisės aktų, ypač Paslaugų 

direktyvos, Nesąžiningos komercinės 

praktikos direktyvos ir Vartotojų teisių 

direktyvos, vykdymo sistemą; ragina 

Komisiją pasinaudoti visomis turimomis 

priemonėmis siekiant užtikrinti visapusišką 

ir teisingą galiojančių taisyklių 

įgyvendinimą, įskaitant pagreitintą 

pažeidimo procedūrų nagrinėjimą tais 

atvejais, kai nustatoma, kad direktyva 

neteisingai arba ne iki galo įgyvendinama; 

Or. en 

 



 

AM\1076127LT.doc 63/164 PE569.785v01-00 

 LT 

Pakeitimas 492 

Philippe Juvin, Andreas Schwab, Sven Schulze, Ildikó Gáll-Pelcz, Henna Virkkunen, 

Pascal Arimont, Emil Radev 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

14 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

14. prašo sukurti plataus užmojo Paslaugų 

direktyvos vykdymo sistemą; ragina 

Komisiją pasinaudoti visomis turimomis 

priemonėmis siekiant užtikrinti visapusišką 

ir teisingą galiojančių taisyklių 

įgyvendinimą, įskaitant pagreitintą 

pažeidimo procedūrų nagrinėjimą tais 

atvejais, kai nustatoma, kad direktyva 

neteisingai arba ne iki galo įgyvendinama; 

14. prašo sukurti plataus užmojo vartotojų 

teisių acquis ir Paslaugų direktyvos 

vykdymo sistemą; ragina Komisiją 

pasinaudoti visomis turimomis 

priemonėmis siekiant užtikrinti visapusišką 

ir teisingą galiojančių taisyklių 

įgyvendinimą, įskaitant pagreitintą 

pažeidimo procedūrų nagrinėjimą tais 

atvejais, kai nustatoma, kad direktyva 

neteisingai arba ne iki galo įgyvendinama; 

Or. en 

 

Pakeitimas 493 

Evelyne Gebhardt, Marc Tarabella, Catherine Stihler 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

14 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

14. prašo sukurti plataus užmojo Paslaugų 

direktyvos vykdymo sistemą; ragina 

Komisiją pasinaudoti visomis turimomis 

priemonėmis siekiant užtikrinti visapusišką 

ir teisingą galiojančių taisyklių 

įgyvendinimą, įskaitant pagreitintą 

pažeidimo procedūrų nagrinėjimą tais 

atvejais, kai nustatoma, kad direktyva 

neteisingai arba ne iki galo 

įgyvendinama; 

14. prašo sukurti plataus užmojo Paslaugų 

direktyvos vykdymo sistemą; ragina 

Komisiją pasinaudoti visomis turimomis 

priemonėmis siekiant užtikrinti visapusišką 

ir teisingą galiojančių taisyklių 

įgyvendinimą; 

Or. en 

 

Pakeitimas 494 

Kaja Kallas, Michael Theurer, Cora van Nieuwenhuizen, Fredrick Federley, Angelika 



 

PE569.785v01-00 64/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

Mlinar, Pavel Telička, Michał Boni, Philippe De Backer, Juan Carlos Girauta Vidal, 

Antanas Guoga, Marietje Schaake, Morten Helveg Petersen 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

14 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

14. prašo sukurti plataus užmojo Paslaugų 

direktyvos vykdymo sistemą; ragina 

Komisiją pasinaudoti visomis turimomis 

priemonėmis siekiant užtikrinti visapusišką 

ir teisingą galiojančių taisyklių 

įgyvendinimą, įskaitant pagreitintą 

pažeidimo procedūrų nagrinėjimą tais 

atvejais, kai nustatoma, kad direktyva 

neteisingai arba ne iki galo įgyvendinama; 

14. prašo sukurti plataus užmojo Paslaugų 

direktyvos vykdymo sistemą; ragina 

Komisiją pasinaudoti visomis turimomis 

priemonėmis siekiant užtikrinti visapusišką 

ir teisingą galiojančių taisyklių 

įgyvendinimą, įskaitant vykdymo 

užtikrinimo gairių parengimą siekiant 

pirmiausia užtikrinti vienodą tarpusavio 

pripažinimo principo taikymą paslaugų 

srityje ir pagreitintą pažeidimo procedūrų 

nagrinėjimą tais atvejais, kai nustatoma, 

kad direktyva neteisingai arba ne iki galo 

įgyvendinama; 

Or. en 

 

Pakeitimas 495 

Dita Charanzová, Ulla Tørnæs, Marietje Schaake 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

14 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 14a. mano, kad Komisija turėtų aktyviau 

aiškintis dideles tarpvalstybinės prekybos, 

skaitmeninimo ir galimo tarpusavio 

pripažinimo principo taikymo galimybes 

teikiančius sektorius; prašo Komisiją 

parengti kiekvienos valstybės narės teisės 

aktų dešimtuko, labiausiai trukdančio 

konkurencijai bendrojoje skaitmeninėje 

rinkoje, sąrašą; 

Or. en 

 



 

AM\1076127LT.doc 65/164 PE569.785v01-00 

 LT 

Pakeitimas 496 

Sergio Gutiérrez Prieto, Soledad Cabezón Ruiz 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

14 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 14a. pabrėžia, kad visiško netoleravimo 

principas, taikomas ES teisės nuostatų 

perkėlimui į nacionalinę teisę, turi būti 

viena pagrindinių normų valstybėms 

narėms ir Europos Sąjungai; vis dėlto 

mano, kad pažeidimo nagrinėjimo 

procedūros bet kokiu atveju turėtų būti 

paskutinė išeitis ir kad jos turėtų būti 

pradėtos tik tada, kai jau ne kartą buvo 

mėginta koordinuoti ir ištaisyti; pabrėžia, 

kad būtina sumažinti šių procedūrų 

trukmę; 

Or. es 

 

Pakeitimas 497 

Marlene Mizzi 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

14 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 14a. pripažįsta, jog siekiant užtikrinti, kad 

naujai įsteigtos įmonės, mažosios ir 

vidutinės įmonės (MVĮ) ir konkrečiai 

inovacijomis pagrįstą veiklą vykdančios 

MVĮ galėtų sukurti ir plėtoti veiksmingus 

internetinio verslo modelius, labai svarbu 

plėtoti e. prekybą; 

Or. en 

 

Pakeitimas 498 

Olga Sehnalová, Evelyne Gebhardt 

 



 

PE569.785v01-00 66/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

14 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 14a. teigiamai vertina Komisijos paskelbtą 

Reglamento dėl bendradarbiavimo 

vartotojų apsaugos srityje peržiūrą; mano, 

kad, siekiant veiksmingai užtikrinti 

vartotojams aktualių pirkimo internetu 

taisyklių vykdymą, būtina sąlyga – plėsti 

priežiūros institucijų kompetenciją ir 

stiprinti jų tarpusavio bendradarbiavimą; 

Or. en 

 

Pakeitimas 499 

Evelyne Gebhardt, Lucy Anderson, Marc Tarabella, Marlene Mizzi, Maria Grapini, 

Catherine Stihler, Liisa Jaakonsaari 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

14 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 14a. be to, teigiamai vertina Komisijos 

iniciatyvą persvarstyti Reglamentą dėl 

bendradarbiavimo vartotojų apsaugos 

srityje; 

Or. en 

 

Pakeitimas 500 

Evelyne Gebhardt, Marlene Mizzi, Marc Tarabella, Miapetra Kumpula-Natri, Biljana 

Borzan, Catherine Stihler, Liisa Jaakonsaari 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

14 b dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 14b. apgailestauja, kad komunikate 

nekreipiama dėmesio į išnaudotojišką, 

nesąžiningą skolinimo praktiką, kai į 

vartotojus taikomasi e. paštu, SMS 



 

AM\1076127LT.doc 67/164 PE569.785v01-00 

 LT 

žinutėmis ar mobiliosiomis prietaikomis, 

kol vartotojai vis dar moka už finansų 

rinkų krizę, ir pažymi, kad dėl labai 

didelių tokių kreditų palūkanų net ir 

mažos sumos gali greitai susikaupti ir 

lemti per didelį vartotojų įsiskolinimą; 

Or. en 

 

Pakeitimas 501 

Evelyne Gebhardt, Biljana Borzan, Marc Tarabella, Marlene Mizzi, Miapetra 

Kumpula-Natri, Olga Sehnalová, Catherine Stihler, Liisa Jaakonsaari 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

14 c dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 14c. ragina nustatyti gaires, kaip riboti 

pernelyg agresyvią išnaudotojiškos 

skolinimo praktikos reklamą, ir iš dalies 

pakeisti vartotojų kreditingumo vertinimo 

reglamentavimo nuostatas; teigiamai 

vertina būsimą ES Direktyvos dėl 

klaidinančios ir lyginamosios reklamos 

peržiūrą; 

Or. en 

 

Pakeitimas 502 

Evelyne Gebhardt, Marc Tarabella, Sergio Gaetano Cofferati, Brando Benifei, Olga 

Sehnalová, Emilian Pavel, Marlene Mizzi, Petra Kammerevert, Catherine Stihler, Liisa 

Jaakonsaari, Julia Reda 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

14 d dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 14d. ragina Komisiją pateikti keletą metų 

rengtą pasiūlymą dėl Europos 

prieinamumo akto, kuriuo būtų 

pagerintas prekių ir paslaugų 

prieinamumas bendrojoje rinkoje, be kita 

ko, ir bendrojoje skaitmeninėje rinkoje; 



 

PE569.785v01-00 68/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

Or. en 

 

Pakeitimas 503 

Patrizia Toia, Dan Nica, Kathleen Van Brempt, Nicola Danti, Sergio Gaetano Cofferati, 

Flavio Zanonato, Renato Soru 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

14 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 14a. ragina Komisiją išplėsti 

universaliosios paslaugos sąvoką ir ją 

taikyti duomenų ryšiams – nustatyti 

visiems ES piliečiams garantuojamą 

minimalų juostos plotį, kaip numatyta 

strategijos „Europa 2020“ darbotvarkės 

tiksluose; 

Or. en 

 

Pakeitimas 504 

Marietje Schaake 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

14 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 14a. ragina nutraukti PVM tarifais 

įtvirtintą popierinių ir skaitmeninių 

knygų, taip pat kitų produktų tarpusavio 

diskriminavimą; 

Or. en 

 

Pakeitimas 505 

Vicky Ford, Hans-Olaf Henkel, Evžen Tošenovský 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

15 dalis 



 

AM\1076127LT.doc 69/164 PE569.785v01-00 

 LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

15. pabrėžia, kad prieinamos, įperkamos, 

veiksmingos ir kokybiškos pristatymo 

paslaugos yra esminė tarpvalstybinės 

e. prekybos klestėjimo sąlyga; pritaria 

siūlomoms kainų skaidrumo didinimo, 

sąveikumo ir reguliavimo priežiūros 

gerinimo priemonėms, kurios turėtų būti 

skirtos tiek sklandžiam tarpvalstybinio 

siuntinių pristatymo rinkos veikimui, tiek 

atitinkamų socialinių ir darbo teisių 

laikymosi užtikrinimui, ir sudarytų 
sąlygas pristatymo rinkai pakankamai 

lanksčiai vystytis ir prisitaikyti prie 

technologinių inovacijų; 

15. pabrėžia, kad prieinamos, įperkamos, 

veiksmingos ir kokybiškos pristatymo 

paslaugos yra esminė tarpvalstybinės 

e. prekybos klestėjimo sąlyga; mano, kad 

siuntų pristatymo tarnybos tam tikrose 

valstybėse narėse gerai veikia jau dabar; 

teigiamai vertina 2013 m. pramonės 

inicijuotas priemones, kurios padėjo 

gerinti sklandų tarpvalstybinio siuntinių 

pristatymo rinkos veikimą ir padidinti 

kainų skaidrumą bei sąveikumą sudarant 

sąlygas pristatymo rinkai pakankamai 

lanksčiai vystytis ir prisitaikyti prie 

technologinių inovacijų, atsižvelgiant į tai, 

kad veiklos vykdytojų naudojama esminė 

siuntų pristatymo infrastruktūra yra itin 

svarbus gerą paslaugą užtikrinantis 

veiksnys; teigia, kad Komisija turėtų 

toliau bendradarbiauti su veiklos 

vykdytojais siekdama rasti novatoriškus 

sprendimus, kaip tobulinti paslaugas, ir 

nenustatyti principu „iš viršaus į apačią“ 

grindžiamo reglamentavimo, pvz., 

viršutinių kainų ribų; pabrėžia, kad 

siekiant skatinti verslo subjektus 

investuoti į infrastruktūrą reikalinga 

stabili reglamentavimo sistema; 

Or. en 

 

Pakeitimas 506 

Róża Gräfin von Thun und Hohenstein, Philippe Juvin 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

15 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

15. pabrėžia, kad prieinamos, įperkamos, 

veiksmingos ir kokybiškos pristatymo 

paslaugos yra esminė tarpvalstybinės 

e. prekybos klestėjimo sąlyga; pritaria 

siūlomoms kainų skaidrumo didinimo, 

sąveikumo ir reguliavimo priežiūros 

15. pažymi, jog praėjusiais metais 15 proc. 

vartotojų pranešė, kad pirko internetu iš 

internetinio pardavėjo, esančio kitoje ES 

valstybėje narėje, 44 proc. pirko iš vidaus 

rinkos pardavėjo, o viena iš dažniausiai 

įvardijamų internetinių sandorių 



 

PE569.785v01-00 70/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

gerinimo priemonėms, kurios turėtų būti 

skirtos tiek sklandžiam tarpvalstybinio 

siuntinių pristatymo rinkos veikimui, tiek 

atitinkamų socialinių ir darbo teisių 

laikymosi užtikrinimui, ir sudarytų 

sąlygas pristatymo rinkai pakankamai 

lanksčiai vystytis ir prisitaikyti prie 

technologinių inovacijų; 

atsisakymo priežasčių – neefektyvios 

pristatymo paslaugos; 

Or. en 

 

Pakeitimas 507 

Anna Maria Corazza Bildt, Eva Paunova, Cristian-Silviu Buşoi, Mihai Ţurcanu 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

15 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

15. pabrėžia, kad prieinamos, įperkamos, 

veiksmingos ir kokybiškos pristatymo 

paslaugos yra esminė tarpvalstybinės 

e. prekybos klestėjimo sąlyga; pritaria 

siūlomoms kainų skaidrumo didinimo, 

sąveikumo ir reguliavimo priežiūros 

gerinimo priemonėms, kurios turėtų būti 

skirtos tiek sklandžiam tarpvalstybinio 

siuntinių pristatymo rinkos veikimui, tiek 

atitinkamų socialinių ir darbo teisių 

laikymosi užtikrinimui, ir sudarytų sąlygas 

pristatymo rinkai pakankamai lanksčiai 

vystytis ir prisitaikyti prie technologinių 

inovacijų; 

15. ragina Komisiją ir valstybes nares 

imtis deramų veiksmų, kad būtų teikiamos 

prieinamos, įperkamos, veiksmingos ir 

kokybiškos pristatymo paslaugos – esminė 

tarpvalstybinės e. prekybos klestėjimo 

sąlyga; pritaria jau pasiūlytoms kainų 

skaidrumo didinimo, sąveikumo ir 

reguliavimo priežiūros gerinimo 

priemonėms, kurios turėtų būti skirtos 

sklandžiam tarpvalstybinio siuntinių 

pristatymo rinkos veikimui ir sudarytų 

sąlygas pristatymo rinkai pakankamai 

lanksčiai vystytis ir prisitaikyti prie 

technologinių inovacijų; pabrėžia, jog turi 

būti siekiama visiškai liberalizuoti 

Europos pašto paslaugų ir siuntų 

pristatymo rinką, kad vartotojai ir verslo 

subjektai galėtų naudotis konkurencinga 

aplinka ir didesniu skaidrumu; 

Or. en 

 

Pakeitimas 508 

Dita Charanzová, Marietje Schaake 

 



 

AM\1076127LT.doc 71/164 PE569.785v01-00 

 LT 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

15 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

15. pabrėžia, kad prieinamos, įperkamos, 

veiksmingos ir kokybiškos pristatymo 

paslaugos yra esminė tarpvalstybinės 

e. prekybos klestėjimo sąlyga; pritaria 

siūlomoms kainų skaidrumo didinimo, 

sąveikumo ir reguliavimo priežiūros 

gerinimo priemonėms, kurios turėtų būti 

skirtos tiek sklandžiam tarpvalstybinio 

siuntinių pristatymo rinkos veikimui, tiek 

atitinkamų socialinių ir darbo teisių 

laikymosi užtikrinimui, ir sudarytų sąlygas 

pristatymo rinkai pakankamai lanksčiai 

vystytis ir prisitaikyti prie technologinių 

inovacijų; 

15. pabrėžia, kad prieinamos, įperkamos, 

veiksmingos ir kokybiškos pristatymo 

paslaugos yra esminė tarpvalstybinės 

e. prekybos klestėjimo sąlyga, ir pritaria 

siūlomoms kainų skaidrumo didinimo, 

sąveikumo ir reguliavimo priežiūros 

gerinimo priemonėms, kurios turėtų būti 

skirtos geram tarpvalstybinio siuntinių 

pristatymo rinkos veikimui ir sudarytų 

sąlygas pristatymo rinkai pakankamai 

lanksčiai vystytis ir prisitaikyti prie 

technologinių inovacijų; mano, kad šia 

reforma turėtų būti pagerinta 

konkurencija siuntų pristatymo ir pašto 

paslaugų sektoriuose; 

Or. en 

 

Pakeitimas 509 

Edouard Martin 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

15 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

15. pabrėžia, kad prieinamos, įperkamos, 

veiksmingos ir kokybiškos pristatymo 

paslaugos yra esminė tarpvalstybinės e. 

prekybos klestėjimo sąlyga; pritaria 

siūlomoms kainų skaidrumo didinimo, 

sąveikumo ir reguliavimo priežiūros 

gerinimo priemonėms, kurios turėtų būti 

skirtos tiek sklandžiam tarpvalstybinio 

siuntinių pristatymo rinkos veikimui, tiek 

atitinkamų socialinių ir darbo teisių 

laikymosi užtikrinimui, ir sudarytų sąlygas 

pristatymo rinkai pakankamai lanksčiai 

vystytis ir prisitaikyti prie technologinių 

inovacijų; 

15. pabrėžia, kad prieinamos, įperkamos, 

veiksmingos ir kokybiškos pristatymo 

paslaugos yra esminė tarpvalstybinės 

e. prekybos klestėjimo sąlyga; pritaria 

siūlomoms kainų skaidrumo didinimo, 

sąveikumo ir reguliavimo priežiūros 

gerinimo priemonėms, kurios turėtų būti 

skirtos tiek sklandžiam tarpvalstybinio 

siuntinių pristatymo rinkos veikimui, tiek 

atitinkamų socialinių ir darbo teisių 

laikymosi užtikrinimui; 

Or. fr 



 

PE569.785v01-00 72/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

 

Pakeitimas 510 

Cora van Nieuwenhuizen, Pavel Telička 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

15 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

15. pabrėžia, kad prieinamos, įperkamos, 

veiksmingos ir kokybiškos pristatymo 

paslaugos yra esminė tarpvalstybinės 

e. prekybos klestėjimo sąlyga; pritaria 

siūlomoms kainų skaidrumo didinimo, 

sąveikumo ir reguliavimo priežiūros 

gerinimo priemonėms, kurios turėtų būti 

skirtos tiek sklandžiam tarpvalstybinio 

siuntinių pristatymo rinkos veikimui, tiek 

atitinkamų socialinių ir darbo teisių 

laikymosi užtikrinimui, ir sudarytų sąlygas 

pristatymo rinkai pakankamai lanksčiai 

vystytis ir prisitaikyti prie technologinių 

inovacijų; 

15. pabrėžia, kad prieinamos, įperkamos, 

veiksmingos ir kokybiškos pristatymo 

paslaugos yra esminė tarpvalstybinės 

e. prekybos klestėjimo sąlyga; pritaria 

siūlomoms konkurencijos, kainų 

skaidrumo didinimo, sąveikumo ir 

reguliavimo priežiūros gerinimo 

priemonėms, kurios turėtų būti skirtos 

sklandžiam tarpvalstybinio siuntinių 

pristatymo rinkos veikimui ir sudarytų 

sąlygas pristatymo rinkai pakankamai 

lanksčiai vystytis ir prisitaikyti prie 

technologinių inovacijų; 

Or. en 

 

Pakeitimas 511 

Evelyne Gebhardt, Marlene Mizzi, Marc Tarabella, Miapetra Kumpula-Natri, Jutta 

Steinruck, Joachim Schuster, Catherine Stihler, Maria João Rodrigues, Liisa 

Jaakonsaari 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

15 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

15. pabrėžia, kad prieinamos, įperkamos, 

veiksmingos ir kokybiškos pristatymo 

paslaugos yra esminė tarpvalstybinės 

e. prekybos klestėjimo sąlyga; pritaria 

siūlomoms kainų skaidrumo didinimo, 

sąveikumo ir reguliavimo priežiūros 

gerinimo priemonėms, kurios turėtų būti 

skirtos tiek sklandžiam tarpvalstybinio 

siuntinių pristatymo rinkos veikimui, tiek 

atitinkamų socialinių ir darbo teisių 

15. pabrėžia, kad prieinamos, įperkamos, 

veiksmingos ir kokybiškos pristatymo 

paslaugos yra esminė tarpvalstybinės 

e. prekybos klestėjimo sąlyga; pritaria 

siūlomoms kainų skaidrumo didinimo, 

sąveikumo, pristatymo laiko, informavimo 

apie atsakomybę už praradimą ar 

sugadinimą sistemų ir reguliavimo 

priežiūros gerinimo priemonėms, kurios 

turėtų būti skirtos tiek sklandžiam 



 

AM\1076127LT.doc 73/164 PE569.785v01-00 

 LT 

laikymosi užtikrinimui, ir sudarytų sąlygas 

pristatymo rinkai pakankamai lanksčiai 

vystytis ir prisitaikyti prie technologinių 

inovacijų; 

tarpvalstybinio siuntinių pristatymo rinkos 

veikimui, tiek atitinkamų socialinių ir 

darbo teisių laikymosi užtikrinimui, ir 

sudarytų sąlygas pristatymo rinkai 

pakankamai lanksčiai vystytis ir prisitaikyti 

prie technologinių inovacijų, tačiau ragina 

Komisiją ir valstybes nares susilaikyti nuo 

tolesnio siuntų pristatymo ir pašto 

paslaugų sektoriaus reguliavimo 

mažinimo, kuris gali lemti nepatikimumą 

ir mažų garantijų darbo sąlygas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 512 

Lucy Anderson, Catherine Stihler, Theresa Griffin, Evelyne Gebhardt, Clare Moody 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

15 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

15. pabrėžia, kad prieinamos, įperkamos, 

veiksmingos ir kokybiškos pristatymo 

paslaugos yra esminė tarpvalstybinės 

e. prekybos klestėjimo sąlyga; pritaria 

siūlomoms kainų skaidrumo didinimo, 

sąveikumo ir reguliavimo priežiūros 

gerinimo priemonėms, kurios turėtų būti 

skirtos tiek sklandžiam tarpvalstybinio 

siuntinių pristatymo rinkos veikimui, tiek 

atitinkamų socialinių ir darbo teisių 

laikymosi užtikrinimui, ir sudarytų sąlygas 

pristatymo rinkai pakankamai lanksčiai 

vystytis ir prisitaikyti prie technologinių 

inovacijų; 

15. pabrėžia, kad prieinamos, įperkamos, 

veiksmingos ir kokybiškos pristatymo 

paslaugos yra esminė tarpvalstybinės 

e. prekybos klestėjimo sąlyga; pritaria 

siūlomoms kainų skaidrumo didinimo, 

sąveikumo ir reguliavimo priežiūros 

gerinimo priemonėms, kurios turėtų būti 

skirtos tiek sklandžiam tarpvalstybinio 

siuntinių pristatymo rinkos veikimui, tiek 

atitinkamų socialinių ir darbo teisių 

laikymosi užtikrinimui, ir sudarytų sąlygas 

pristatymo rinkai pakankamai lanksčiai 

vystytis ir prisitaikyti prie technologinių 

inovacijų; pripažįsta, kad siuntų 

pristatymo darbuotojų vaidmuo yra labai 

svarbus ir kad siekiant sukurti stabilų ir 

patikimą pristatymo sektorių reikalingos 

sąžiningos ir pastovios darbo sąlygos; 

Or. en 

 

Pakeitimas 513 

Sergio Gaetano Cofferati, Sergio Gutiérrez Prieto, Renato Soru 



 

PE569.785v01-00 74/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

15 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

15. pabrėžia, kad prieinamos, įperkamos, 

veiksmingos ir kokybiškos pristatymo 

paslaugos yra esminė tarpvalstybinės 

e. prekybos klestėjimo sąlyga; pritaria 

siūlomoms kainų skaidrumo didinimo, 

sąveikumo ir reguliavimo priežiūros 

gerinimo priemonėms, kurios turėtų būti 

skirtos tiek sklandžiam tarpvalstybinio 

siuntinių pristatymo rinkos veikimui, tiek 

atitinkamų socialinių ir darbo teisių 

laikymosi užtikrinimui, ir sudarytų sąlygas 

pristatymo rinkai pakankamai lanksčiai 

vystytis ir prisitaikyti prie technologinių 

inovacijų; 

15. pabrėžia, kad prieinamos, įperkamos, 

veiksmingos ir kokybiškos pristatymo 

paslaugos yra esminė tarpvalstybinės 

e. prekybos klestėjimo sąlyga; pritaria 

siūlomoms kainų skaidrumo didinimo, 

sąveikumo ir reguliavimo priežiūros 

gerinimo priemonėms, kurios turėtų būti 

skirtos tiek sklandžiam tarpvalstybinio 

siuntinių pristatymo rinkos veikimui, tiek 

atitinkamų socialinių ir darbo teisių 

laikymosi užtikrinimui, ir sudarytų sąlygas 

pristatymo rinkai pakankamai lanksčiai 

vystytis ir prisitaikyti prie technologinių 

inovacijų; pabrėžia, jog naujomis 

priemonėmis turėtų būti užtikrinta, kad 

pristatymo vidaus rinkoje ir 

tarpvalstybiniu mastu kainų skirtumai 

būtų leidžiami tik tuo atveju, jeigu būtų 

deramai pagrįsti ir atspindėtų paslaugos 

teikėjų faktinių išlaidų, patiriamų teikiant 

paslaugą, skirtumus; 

Or. en 

 

Pakeitimas 514 

Carlos Zorrinho 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

15 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

15. pabrėžia, kad prieinamos, įperkamos, 

veiksmingos ir kokybiškos pristatymo 

paslaugos yra esminė tarpvalstybinės 

e. prekybos klestėjimo sąlyga; pritaria 

siūlomoms kainų skaidrumo didinimo, 

sąveikumo ir reguliavimo priežiūros 

gerinimo priemonėms, kurios turėtų būti 

skirtos tiek sklandžiam tarpvalstybinio 

siuntinių pristatymo rinkos veikimui, tiek 

15. pabrėžia, kad prieinamos, įperkamos, 

veiksmingos ir kokybiškos pristatymo 

paslaugos yra esminė tarpvalstybinės 

e. prekybos klestėjimo sąlyga; pritaria 

siūlomoms kainų skaidrumo didinimo, 

sąveikumo ir reguliavimo priežiūros 

gerinimo priemonėms, kurios turėtų būti 

skirtos tiek sklandžiam tarpvalstybinio 

siuntinių pristatymo rinkos veikimui, tiek 



 

AM\1076127LT.doc 75/164 PE569.785v01-00 

 LT 

atitinkamų socialinių ir darbo teisių 

laikymosi užtikrinimui, ir sudarytų sąlygas 

pristatymo rinkai pakankamai lanksčiai 

vystytis ir prisitaikyti prie technologinių 

inovacijų; 

atitinkamų socialinių ir darbo teisių 

laikymosi užtikrinimui, ir sudarytų sąlygas 

pristatymo rinkai pakankamai lanksčiai 

vystytis ir prisitaikyti prie technologinių 

inovacijų; dar kartą pažymi, kad reikia 

prieinamomis kainomis garantuoti 

pristatymą atokiausiuose ir atokiuose 

regionuose ir taip užtikrinti, kad atstumas 

dėl fizinių kliūčių netaptų neįveikiamu 

sunkumu – vienas iš bendrosios 

skaitmeninės rinkos tikslų turėtų būti 

atstumų trumpinimas; 

Or. pt 

Pakeitimas 515 

Eugen Freund 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

15 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

15. pabrėžia, kad prieinamos, įperkamos, 

veiksmingos ir kokybiškos pristatymo 

paslaugos yra esminė tarpvalstybinės 

e. prekybos klestėjimo sąlyga; pritaria 

siūlomoms kainų skaidrumo didinimo, 

sąveikumo ir reguliavimo priežiūros 

gerinimo priemonėms, kurios turėtų būti 

skirtos tiek sklandžiam tarpvalstybinio 

siuntinių pristatymo rinkos veikimui, tiek 

atitinkamų socialinių ir darbo teisių 

laikymosi užtikrinimui, ir sudarytų sąlygas 

pristatymo rinkai pakankamai lanksčiai 

vystytis ir prisitaikyti prie technologinių 

inovacijų; 

15. pabrėžia, kad prieinamos, įperkamos, 

veiksmingos ir kokybiškos pristatymo 

paslaugos yra esminė tarpvalstybinės 

e. prekybos klestėjimo sąlyga; pritaria 

siūlomoms kainų skaidrumo didinimo, 

paslaugų, prietaisų, tinklų ir duomenų 

rinkinių sąveikumo ir reguliavimo 

priežiūros gerinimo priemonėms, kurios 

turėtų būti skirtos tiek sklandžiam 

tarpvalstybinio siuntinių pristatymo rinkos 

veikimui, tiek atitinkamų socialinių ir 

darbo teisės standartų laikymosi 

užtikrinimui, ir sudarytų sąlygas pristatymo 

rinkai pakankamai lanksčiai vystytis ir 

prisitaikyti prie technologinių inovacijų; 

Or. de 

 

Pakeitimas 516 

Robert Rochefort 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

15 dalis 



 

PE569.785v01-00 76/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

15. pabrėžia, kad prieinamos, įperkamos, 

veiksmingos ir kokybiškos pristatymo 

paslaugos yra esminė tarpvalstybinės e. 

prekybos klestėjimo sąlyga; pritaria 

siūlomoms kainų skaidrumo didinimo, 

sąveikumo ir reguliavimo priežiūros 

gerinimo priemonėms, kurios turėtų būti 

skirtos tiek sklandžiam tarpvalstybinio 

siuntinių pristatymo rinkos veikimui, tiek 

atitinkamų socialinių ir darbo teisių 

laikymosi užtikrinimui, ir sudarytų sąlygas 

pristatymo rinkai pakankamai lanksčiai 

vystytis ir prisitaikyti prie technologinių 

inovacijų; 

15. pabrėžia, kad prieinamos, veiksmingos 

ir kokybiškos pristatymo paslaugos už 

patrauklią kainą ir tokios, kurias galima 

stebėti yra esminė tarpvalstybinės e. 

prekybos klestėjimo sąlyga; pritaria 

siūlomoms kainų skaidrumo didinimo, 

sąveikumo ir reguliavimo priežiūros 

gerinimo priemonėms, kurios turėtų būti 

skirtos tiek sklandžiam tarpvalstybinio 

siuntinių pristatymo rinkos veikimui, tiek 

atitinkamų socialinių ir darbo teisių 

laikymosi užtikrinimui ir sudarytų sąlygas 

pristatymo rinkai pakankamai lanksčiai 

vystytis ir prisitaikyti prie technologinių 

inovacijų ir e. vartotojų poreikių; 

Or. fr 

 

Pakeitimas 517 

Miriam Dalli, Clare Moody 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

15 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

15. pabrėžia, kad prieinamos, įperkamos, 

veiksmingos ir kokybiškos pristatymo 

paslaugos yra esminė tarpvalstybinės 

e. prekybos klestėjimo sąlyga; pritaria 

siūlomoms kainų skaidrumo didinimo, 

sąveikumo ir reguliavimo priežiūros 

gerinimo priemonėms, kurios turėtų būti 

skirtos tiek sklandžiam tarpvalstybinio 

siuntinių pristatymo rinkos veikimui, tiek 

atitinkamų socialinių ir darbo teisių 

laikymosi užtikrinimui, ir sudarytų sąlygas 

pristatymo rinkai pakankamai lanksčiai 

vystytis ir prisitaikyti prie technologinių 

inovacijų; 

15. pabrėžia, kad prieinamos, įperkamos, 

veiksmingos, kokybiškos ir 

nediskriminacinės pristatymo paslaugos 

yra esminė tarpvalstybinės e. prekybos 

klestėjimo sąlyga; pritaria siūlomoms 

kainų skaidrumo didinimo, sąveikumo ir 

reguliavimo priežiūros gerinimo 

priemonėms, kurios turėtų būti skirtos tiek 

sklandžiam tarpvalstybinio siuntinių 

pristatymo rinkos veikimui, tiek atitinkamų 

socialinių ir darbo teisių laikymosi 

užtikrinimui, ir sudarytų sąlygas pristatymo 

rinkai pakankamai lanksčiai vystytis ir 

prisitaikyti prie technologinių inovacijų; 

Or. en 

 



 

AM\1076127LT.doc 77/164 PE569.785v01-00 

 LT 

Pakeitimas 518 

Herbert Dorfmann 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

15 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

15. pabrėžia, kad prieinamos, įperkamos, 

veiksmingos ir kokybiškos pristatymo 

paslaugos yra esminė tarpvalstybinės 

e. prekybos klestėjimo sąlyga; pritaria 

siūlomoms kainų skaidrumo didinimo, 

sąveikumo ir reguliavimo priežiūros 

gerinimo priemonėms, kurios turėtų būti 

skirtos tiek sklandžiam tarpvalstybinio 

siuntinių pristatymo rinkos veikimui, tiek 

atitinkamų socialinių ir darbo teisių 

laikymosi užtikrinimui, ir sudarytų sąlygas 

pristatymo rinkai pakankamai lanksčiai 

vystytis ir prisitaikyti prie technologinių 

inovacijų; 

15. pabrėžia, kad prieinamos, įperkamos, 

veiksmingos ir kokybiškos pristatymo 

paslaugos yra esminė tarpvalstybinės 

e. prekybos klestėjimo sąlyga; pritaria 

siūlomoms kainų skaidrumo didinimo, 

sąveikumo ir reguliavimo priežiūros 

gerinimo priemonėms, kurios turėtų būti 

skirtos tiek sklandžiam tarpvalstybinio 

siuntinių pristatymo rinkos veikimui, tiek 

atitinkamų socialinių ir darbo teisių 

laikymosi užtikrinimui, ir sudarytų sąlygas 

pristatymo rinkai pakankamai lanksčiai 

vystytis ir prisitaikyti prie technologinių 

inovacijų, o tada ES siuntų pristatymo 

rinka bus konkurencingesnė ir tikrai 

bendra; 

Or. en 

 

Pakeitimas 519 

Daniel Dalton, Emma McClarkin 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

15 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

15. pabrėžia, kad prieinamos, įperkamos, 

veiksmingos ir kokybiškos pristatymo 

paslaugos yra esminė tarpvalstybinės 

e. prekybos klestėjimo sąlyga; pritaria 

siūlomoms kainų skaidrumo didinimo, 

sąveikumo ir reguliavimo priežiūros 

gerinimo priemonėms, kurios turėtų būti 

skirtos tiek sklandžiam tarpvalstybinio 

siuntinių pristatymo rinkos veikimui, tiek 

atitinkamų socialinių ir darbo teisių 

laikymosi užtikrinimui, ir sudarytų sąlygas 

pristatymo rinkai pakankamai lanksčiai 

15. pabrėžia, kad prieinamos, įperkamos, 

veiksmingos ir kokybiškos pristatymo 

paslaugos yra esminė tarpvalstybinės 

e. prekybos klestėjimo sąlyga; pritaria 

siūlomoms kainų skaidrumo didinimo, 

sąveikumo ir reguliavimo priežiūros 

gerinimo priemonėms, kurios turėtų būti 

skirtos tiek sklandžiam tarpvalstybinio 

siuntinių pristatymo rinkos veikimui, 

įskaitant tarpvalstybinio sekimo sistemų 

populiarinimą, tiek atitinkamų socialinių ir 

darbo teisių laikymosi užtikrinimui, ir 



 

PE569.785v01-00 78/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

vystytis ir prisitaikyti prie technologinių 

inovacijų; 

sudarytų sąlygas pristatymo rinkai 

pakankamai lanksčiai vystytis ir prisitaikyti 

prie technologinių inovacijų; 

Or. en 

 

Pakeitimas 520 

Olga Sehnalová 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

15 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

15. pabrėžia, kad prieinamos, įperkamos, 

veiksmingos ir kokybiškos pristatymo 

paslaugos yra esminė tarpvalstybinės 

e. prekybos klestėjimo sąlyga; pritaria 

siūlomoms kainų skaidrumo didinimo, 

sąveikumo ir reguliavimo priežiūros 

gerinimo priemonėms, kurios turėtų būti 

skirtos tiek sklandžiam tarpvalstybinio 

siuntinių pristatymo rinkos veikimui, tiek 

atitinkamų socialinių ir darbo teisių 

laikymosi užtikrinimui, ir sudarytų sąlygas 

pristatymo rinkai pakankamai lanksčiai 

vystytis ir prisitaikyti prie technologinių 

inovacijų; 

15. pabrėžia, kad prieinamos, įperkamos, 

veiksmingos ir kokybiškos pristatymo 

paslaugos yra esminė tarpvalstybinės 

e. prekybos klestėjimo ir vartotojų noro 

pirkti internetu didinimo sąlyga; pritaria 

siūlomoms kainų skaidrumo didinimo, 

sąveikumo ir reguliavimo priežiūros 

gerinimo priemonėms, kurios turėtų būti 

skirtos tiek sklandžiam tarpvalstybinio 

siuntinių pristatymo rinkos veikimui, tiek 

atitinkamų socialinių ir darbo teisių 

laikymosi užtikrinimui, ir sudarytų sąlygas 

pristatymo rinkai pakankamai lanksčiai 

vystytis ir prisitaikyti prie technologinių 

inovacijų; 

Or. en 

 

Pakeitimas 521 

Maria Grapini 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

15 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

15. pabrėžia, kad prieinamos, įperkamos, 

veiksmingos ir kokybiškos pristatymo 

paslaugos yra esminė tarpvalstybinės 

e. prekybos klestėjimo sąlyga; pritaria 

siūlomoms kainų skaidrumo didinimo, 

15. pabrėžia, kad prieinamos, įperkamos, 

veiksmingos ir kokybiškos pristatymo 

paslaugos yra esminė tarpvalstybinės 

e. prekybos klestėjimo sąlyga; pritaria 

siūlomoms kainų ir informacijos 



 

AM\1076127LT.doc 79/164 PE569.785v01-00 

 LT 

sąveikumo ir reguliavimo priežiūros 

gerinimo priemonėms, kurios turėtų būti 

skirtos tiek sklandžiam tarpvalstybinio 

siuntinių pristatymo rinkos veikimui, tiek 

atitinkamų socialinių ir darbo teisių 

laikymosi užtikrinimui, ir sudarytų sąlygas 

pristatymo rinkai pakankamai lanksčiai 

vystytis ir prisitaikyti prie technologinių 

inovacijų; 

skaidrumo didinimo, sąveikumo ir 

reguliavimo priežiūros gerinimo 

priemonėms, kurios turėtų būti skirtos tiek 

sklandžiam tarpvalstybinio siuntinių 

pristatymo rinkos veikimui, tiek atitinkamų 

socialinių ir darbo teisių laikymosi 

užtikrinimui, ir sudarytų sąlygas pristatymo 

rinkai pakankamai lanksčiai vystytis ir 

prisitaikyti prie technologinių inovacijų; 

Or. en 

 

Pakeitimas 522 

Sergio Gutiérrez Prieto, Soledad Cabezón Ruiz 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

15 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 15a. atkreipia dėmesį į tai, kad vienas 

didžiausių elektroninės prekybos iššūkių 

yra faktinis prekės pristatymas klientui; 

taip pat pažymi, kad, be atsiėmimo punkto 

parduotuvėje, padaugėjo e. prekybos 

prekių atsiėmimo punktų; ragina imtis 

veiksmų kuriant atsiėmimo punktų 

tinklus, kuriais vartotojams būtų 

sudarytos sąlygos gauti ir atsiimti su 

e. prekyba susijusius paketus 

daugiabučiuose pastatuose arba viešose 

vietose, pasitelkiant terminalus arba 

automatizuotas saugojimo kameras, ir 

ragina skatinti kurti patogius pristatymo 

punktus, – skirtus tiek pristatyti, tiek 

grąžinti – kurie galėtų turėti didelės 

naudos tiek įmonės, tiek vartotojams, nes 

būtų sumažintos sąnaudos ir padaugėtų 

sėkmingų pristatymų; taip pat mano, kad 

šiais tinklais būtų prisidedama prie 

aplinkos tvarumo ir naujų darbo vietų 

kūrimo; 

Or. es 

 



 

PE569.785v01-00 80/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

Pakeitimas 523 

Olga Sehnalová 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

15 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 15a. ragina Komisiją tinkamai įvertinti 

visas kitas galimas problemas, su 

kuriomis pristatymo rinkoje susiduria 

vartotojai ir verslo subjektai, ypač MVĮ, 

ypač nepatenkinamą pristatymo laiką, 

nepakankamą informaciją ar 

nepakankamą atsakomybės už praradimą 

ar sugadinimą aiškumą; 

Or. en 

 

Pakeitimas 524 

Biljana Borzan 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

15 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 15a. apgailestauja, kad vidutiniškai tik 

39 proc. tarpvalstybiniu mastu internetu 

perkančių vartotojų negauna neigiamo 

atsakymo kuriuo nors užsakymo 

pateikimo proceso momentu; pabrėžia, 

kad apie pristatymo variantus turi būti 

įspėjama ankstyvu užsakymo pateikimo 

proceso etapu; pabrėžia, kad tik 5 proc. 

tarpvalstybinių pristatymų yra nemokami, 

o nustatant tarpvalstybinio pristatymo 

tarifą dažnai neatsižvelgiama į atstumą, 

ypač pasienio regionuose; 

Or. en 

 

Pakeitimas 525 

Róża Gräfin von Thun und Hohenstein, Anna Maria Corazza Bildt, Philippe Juvin 

 



 

AM\1076127LT.doc 81/164 PE569.785v01-00 

 LT 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

15 b dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 15b. internetinės prekybos siuntų 

pristatymo trūkumai turėtų būti 

naikinami tik vadovaujantis platesne 

Europos bendrosios rinkos perspektyva, 

todėl daugiau dėmesio turėtų būti 

skiriama kliūčių, su kuriomis 

tarpvalstybinio pristatymo veikloje 

susiduria pašto veiklos vykdytojai, 

naikinimui; šiomis aplinkybėmis primena 

Komisijai, kad ji jau 2 metus vėluoja 

pateikti Europos Parlamentui Pašto 

paslaugų direktyvos (2008/6/EB) 

įgyvendinimo ataskaitą; ragina Komisiją 

atidžiai įvertinti įsipareigojimą teikti 

universaliąją paslaugą ir padaryti 

atitinkamas išvadas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 526 

Róża Gräfin von Thun und Hohenstein, Anna Maria Corazza Bildt 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

15 d dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 15d. ragina Komisiją atsiskaityti Europos 

Parlamentui dėl 2015 m. rugpjūčio mėn. 

baigtų viešų konsultacijų tarpvalstybinio 

siuntų pristatymo tema rezultatų, pateikti 

išsamų siuntų pristatymo veiksmų planą ir 

apibrėžti tikslus, kuriuos reikia pasiekti 

iki 2020 m. pabaigos; 

Or. en 

 

Pakeitimas 527 

Philippe Juvin, Ildikó Gáll-Pelcz, Sven Schulze, Sabine Verheyen, Henna Virkkunen, 

Emil Radev 



 

PE569.785v01-00 82/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

15 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 15a. pasitiki, kad didelė konkurencija 

pristatymo rinkose padės prisitaikyti prie 

vartotojų poreikių internete ir užtikrinti 

sąžiningas kainas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 528 

Philippe De Backer, Michael Theurer, Cora van Nieuwenhuizen, Juan Carlos Girauta 

Vidal 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

15 b dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 15b. pabrėžia, kad didesnė konkurencija 

siuntų pristatymo rinkoje lems 

efektyvesnes, finansiškai prieinamesnes ir 

greitesnes paslaugas; ragina Komisiją 

svarstant galimybę peržiūrėti siuntų 

pristatymo reglamentavimo sistemą 

užtikrinti pakankamą konkurenciją; 

Or. en 

 

Pakeitimas 529 

Philippe De Backer, Michael Theurer, Morten Helveg Petersen 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

15 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 15a. ragina Komisiją keistis geriausia 

logistikos grandinių kūrimo patirtimi, 

ypač kai jų plėtra buvo remiama pagal 

galiojančias ES programas, kad būtų 

sumažintos išlaidos, logistikos grandinės 



 

AM\1076127LT.doc 83/164 PE569.785v01-00 

 LT 

būtų veiksmingesnės, o jų poveikis 

aplinkai būtų mažesnis; 

Or. en 

 

Pakeitimas 530 

Philippe De Backer, Michael Theurer, Morten Helveg Petersen 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

15 c dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 15c. ragina Komisiją aktyviai skleisti 

geriausią patirtį valstybėms narėms, kad 

būtų sukurtos tinkamos sąlygos formuotis 

pakankamai lanksčiai darbo rinkai, kuri 

būtų palanki įgyvendinti e. prekybos ir su 

ja susijusių paslaugų teikiamas 

galimybes; 

Or. en 

 

Pakeitimas 531 

Julia Reda, Indrek Tarand 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

15 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 15a. pabrėžia, kad galutinė pristatymo 

mylia yra sudėtingiausia pristatymo 

proceso dalis ir vartotojui, ir pristatymo 

agentui; turėtų būti skatinama diegti tokį 

variantą kaip siuntų pristatymo punktai, 

kad vartotojas turėtų lankstesnes 

galimybes, o pristatymo įmonei nereikėtų 

tiek bandymų pristatyti; 

Or. en 

 



 

PE569.785v01-00 84/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

Pakeitimas 532 

Daniel Dalton, Vicky Ford, Emma McClarkin 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

15 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 15a. pabrėžia, kad siuntų pristatymo 

sektorius turi prisitaikyti prie modernaus 

gyvenimo būdo ir siūlyti lankstesnius, į 

vartotoją orientuotus pristatymo būdus; 

Or. en 

 

Pakeitimas 533 

Marco Zullo, David Borrelli, Dario Tamburrano 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

15 a dalis (nauja) 

 

 Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 15a. pabrėžia, kad prekių pristatymas 

kelia didžiausią susirūpinimą perkantiems 

internetu bei MVĮ, ir todėl turėtų būti 

užtikrintas kuo tikslesnis pristatymo 

laikas ir atsekamumas, padidinant jo 

efektyvumą ir sumažinant išlaidas; 

siekiant suteikti vartotojams galimybę 

sąmoningai rinktis, turėtų būtų aiškiau 

nurodytas pristatymo paslaugų poveikis 

aplinkai ir jų socialinis poveikis; 

Or. it 

 

Pakeitimas 534 

José Blanco López, Eider Gardiazabal Rubial, Juan Fernando López Aguilar, Sergio 

Gutiérrez Prieto, Inmaculada Rodríguez-Piñero Fernández 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

15 a dalis (nauja) 



 

AM\1076127LT.doc 85/164 PE569.785v01-00 

 LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 15a. ragina Komisiją parengti konkrečias 

priemones, kad būtų sudarytos palankios 

sąlygos pritaikyti technologijas ir MVĮ 

būtų skatinamos dalyvauti vykdant 

tarpvalstybinę prekybą internetu; 

Or. es 

 

Pakeitimas 535 

Dita Charanzová, Marietje Schaake 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

15 b dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 15b. gerbia verslo subjektų teises 

nusistatyti savo kainas, tačiau prašo 

Komisijos išnagrinėti galimybę ir atlikti 

sąnaudų ir naudos analizę, ar būtų 

tikslinga sukurti bendrus regioninius 

tarpvalstybinio vežimo susitarimus 

(tarifines zonas), iki kurių ribos siuntos iš 

vienos valstybės narės į kitą būtų vežamos 

tuo pačiu tarifu kaip ir nacionalinės 

siuntos; 

Or. en 

 

Pakeitimas 536 

Dan Nica, Patrizia Toia 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

15 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 15a. ragina Komisiją pateikti visos ES 

siuntų pristatymo kainų suvestinę ir 

(arba) kainų palyginimo priemonę ir 

prireikus nustatyti, kokių teisėkūros 

priemonių reikėtų su siuntų pristatymo 



 

PE569.785v01-00 86/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

vartotojų teisėmis susijusiems 

nacionalinės teisės aktams suderinti; 

Or. en 

 

Pakeitimas 537 

Dita Charanzová, Marietje Schaake 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

15 c dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 15c. ragina Europos pašto paslaugų 

reguliuotojų grupę išnagrinėti galimybę 

atverti valstybių narių siuntų pristatymo ir 

pašto paslaugų rinkas, kad kaimyninių 

valstybių narių nacionaliniai operatoriai 

galėtų pasienio regionuose siuntas 

pristatyti ne per nacionalinį operatorių; 

Or. en 

 

Pakeitimas 538 

Dita Charanzová, Marietje Schaake 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

15 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 15a. teigiamai vertina tai, kad Komisija 

sudarė ad hoc darbo grupę dėl 

tarpvalstybinio siuntų pristatymo, ir tikisi, 

kad bus paskelbti viešų konsultacijų šia 

tema rezultatai; atsižvelgdamas į 2015 m. 

birželio mėn. baigto savireguliavimo 

rezultatus, ragina Komisiją pasiūlyti 

geriausios patirties gaires ir prireikus 

ribotai persvarstyti Pašto paslaugų 

direktyvą siekiant ją pritaikyti 

skaitmeniniam amžiui, t. y., be kita ko, 

stiprinant Europos elektroninių ryšių 

reguliuotojų institucijos (EERRI) ir 

Europos pašto paslaugų reguliuotojų 



 

AM\1076127LT.doc 87/164 PE569.785v01-00 

 LT 

grupės (angl. ERGP) tarpusavio 

bendradarbiavimą; 

Or. en 

 

Pakeitimas 539 

Róża Gräfin von Thun und Hohenstein, Anna Maria Corazza Bildt, Henna Virkkunen, 

Philippe Juvin 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

15 c dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 15c. teigiamai vertina tai, kad sukurta 

bendra Europos elektroninių ryšių 

reguliuotojų institucijos (EERRI) ir 

Europos pašto paslaugų reguliuotojų 

grupės (angl. ERGP) ad hoc darbo grupė 

dėl tarpvalstybinio siuntų pristatymo, kuri 

nagrinės, ar elektroninių ryšių sektoriaus 

reguliavimo įžvalgas galima perkelti į 

tarpvalstybinių siuntų sektorių; 

Or. en 

 

Pakeitimas 540 

Vicky Ford, Daniel Dalton, Hans-Olaf Henkel, Emma McClarkin 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

15 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 15a. teigia, kad, siekiant skatinti 

e. prekybos augimą bendrojoje rinkoje ir 

su trečiosiomis šalimis, Sąjungos muitinės 

kodeksas turėtų būti įgyvendinamas taip, 

kad nebūtų slopinami prekybos srautai ir 

būtų numatyti pakankamai ilgi 

pereinamieji laikotarpiai ir tikslinės 

išimtys visiems ekonominės veiklos 

vykdytojams; 

Or. en 



 

PE569.785v01-00 88/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

 

Pakeitimas 541 

Clare Moody, Jude Kirton-Darling, Theresa Griffin, Catherine Stihler 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

15 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 15a. primygtinai reikalauja, kad bet kokia 

bendrosios skaitmeninės rinkos sistema 

būtų kuriama užtikrinant, kad tos pačios 

darbo sąlygos, kurias turi neinternetinėje 

ekonomikoje dirbantys darbuotojai, būtų 

įtvirtintos ir suteikiamos internetinės 

ekonomikos darbuotojams, ypatingą 

dėmesį skiriant profesinių sąjungų teisių 

vientisumui, darbo laikui, tinkamam tikro 

ir netikro savarankiško darbo 

reglamentavimui; 

Or. en 

 

Pakeitimas 542 

Lucy Anderson, Catherine Stihler, Theresa Griffin, Evelyne Gebhardt, Clare Moody 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

15 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 15a. pripažįsta augančios siuntų 

pristatymo rinkos padarinius aplinkai ir 

tai, jog toliau augant e. prekybos sektoriui 

reikia užtikrinti, būtų teikiama tvarumui 

ir aplinkos apsaugai; 

Or. en 

 

Pakeitimas 543 

Michał Boni 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

15 a dalis (nauja) 



 

AM\1076127LT.doc 89/164 PE569.785v01-00 

 LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 15a. kadangi, kalbant apie kainų 

skaidrumą, reikėtų pabrėžti, kad 

vartotojas už pristatymą moka ne 

operatoriui, o e. prekybos vykdytojui. Šis 

mokestis ne visada atspindi tikrąją kainą, 

kurią operatoriui moka e. prekybos 

vykdytojas – vartotojui ji padidinama. 

Ragina Europos Komisiją ir valstybes 

nares gerinti vartotojų žinias apie 

siuntinių pristatymo sąnaudų struktūrą, 

nes tai turėtų teigiamai paveikti 

e. prekybos vykdytojų konkurenciją ir 

sumažinti pristatymo kainas; 

Or. pl 

 

Pakeitimas 544 

Michał Boni 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

15 b dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 15b. kalbėdamas apie reguliuojamąją 

priežiūrą, pabrėžia, kad siekiant užtikrinti 

universaliųjų paslaugų teikimą valstybėse 

narėse, bet kokios bendros skaitmeninės 

rinkos kūrimą palengvinančios priemonės 

turi būti suderintos atsižvelgiant į EK 

kompetenciją. Pažymi, kad būtina 

įgyvendinti visas Pašto direktyvoje 

numatytas priemonės ir nuostatas, norint 

skatinti sklandų Europos pašto rinkos 

veikimą; 

Or. pl 

Pakeitimas 545 

Jean-Luc Schaffhauser, Mylène Troszczynski 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

2.3 paantraštė 



 

PE569.785v01-00 90/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

2.3. Geografinio blokavimo prevencija Išbraukta. 

Or. fr 

 

Pakeitimas 546 

Aldo Patriciello 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

2.3 paantraštė 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

2.3. Geografinio blokavimo prevencija 2.3. Geografinio blokavimo, dėl kurio 

Europos gyventojai negali pasinaudoti 

paslaugomis, teikiamomis internetu kitose 

valstybėse narėse, ir dažnai siunčiami į 

vietos parduotuves, prevencija 

Or. it 

 

Pakeitimas 547 

Gianluca Buonanno 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

2.3 paantraštė 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

2.3. Geografinio blokavimo prevencija 2.3. Geografinio blokavimo mažinimas 

Or. it 

 

Pakeitimas 548 

Sabine Verheyen, Andreas Schwab 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

2.3 paantraštė 



 

AM\1076127LT.doc 91/164 PE569.785v01-00 

 LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

2.3. Geografinio blokavimo prevencija 2.3. Nepagrįsto geografinio blokavimo 

prevencija 

Or. en 

 

Pakeitimas 549 

Herbert Reul 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

2.3 paantraštė 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

2.3. Geografinio blokavimo prevencija 2.3. Nepagrįsto geografinio blokavimo 

prevencija 

Or. de 

 

Pakeitimas 550 

Jean-Luc Schaffhauser, Mylène Troszczynski 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

Išbraukta. 

Or. fr 

 

Pakeitimas 551 

Vicky Ford, Hans-Olaf Henkel, Emma McClarkin 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 dalis 



 

PE569.785v01-00 92/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

tikslingų ir proporcingų veiksmų, visų 

pirma panaikinant nepagrįsto geografinio 

blokavimo praktiką, ypač sudarant sąlygas 

tarpvalstybiniu mastu geriau perkelti 

vartotojo teisėtai įgytą turinį, ir 

panaikinant nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės, 

tačiau pripažįstant, kad, kaip ir 

tradicinėse rinkose, verslo subjektai turi 

teisę nuspręsti, ar veikti konkrečioje 

jurisdikcijoje; taip pat pažymi, kad 

naujosios skaitmeninėms prekėms 

taikomo PVM surinkimo taisyklės taip 

apsunkino smulkiųjų prekiautojų veiklą, 

kad jie nustojo prekiauti tarpvalstybiniu 

mastu, ir ragina Komisiją ir valstybes 

nares nustatyti de minimis ribą labai 

mažiems subjektams ir su 

suinteresuotaisiais subjektais skubiai 

ieškoti laikino sprendimo; 

Or. en 

 

Pakeitimas 552 

Andreas Schwab, Birgit Collin-Langen, Axel Voss, Philippe Juvin, Othmar Karas, Inese 

Vaidere 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant nepagrįsto geografinio 

blokavimo ir nepagrįstų kainų skirtumų 

praktiką; atsižvelgdamas į tai pabrėžia, 

kad būtina tinkamai ir visapusiškai taikyti 

Paslaugų direktyvos 20 straipsnio 2 dalį ir 

Vartotojų direktyvos 8 straipsnio 3 dalį; 

tačiau taip pat mano, kad dėl vis dar 



 

AM\1076127LT.doc 93/164 PE569.785v01-00 

 LT 

esamų reglamentavimo skirtumų 

valstybėse narėse tam tikra pirmiau 

minėta praktika gali būti pagrįsta; 

Or. de 

 

Pakeitimas 553 

Herbert Reul 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio ir internetu 

perkamo materialiojo ir nematerialiojo 

turto, reikia imtis plataus užmojo veiksmų, 

visų pirma analizuojant nepagrįsto 

geografinio blokavimo praktiką ir 

prireikus ją panaikinant; kartu atkreipia 

dėmesį į tai, kad ES valstybių narių 

ekonominis pajėgumas ir kainų lygis labai 

skiriasi; 

Or. de 

 

Pakeitimas 554 

Philippe Juvin, Ildikó Gáll-Pelcz, Sven Schulze, Constance Le Grip, Róża Gräfin von 

Thun und Hohenstein, Emil Radev, Henna Virkkunen, Marc Joulaud, Pascal Arimont 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio ir materialių 

prekių bei paslaugų, reikia imtis plataus 

užmojo veiksmų, visų pirma panaikinant 

nepagrįsto geografinio blokavimo praktiką 

ir nesąžiningą kainų diskriminaciją dėl 

geografinės vietovės; 

Or. en 



 

PE569.785v01-00 94/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

 

Pakeitimas 555 

Miapetra Kumpula-Natri, Carlos Zorrinho, Dan Nica 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, prekių bei 

paslaugų, reikia imtis plataus užmojo 

veiksmų, visų pirma panaikinant 

nepagrįsto geografinio blokavimo 

praktiką, tačiau neįpareigojant mažųjų 

įmonių teikti paslaugas ES mastu, jeigu 

jos nori veikti tik vietos mastu, ir 

panaikinant nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

Or. en 

 

Pakeitimas 556 

Virginie Rozière 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

16. mano, kad siekiant, kad būtų labiau 

paisoma nediskriminavimo principo, ir 
siekiant gerinti prieigą prie teisėto 

skaitmeninio turinio internete, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant nepagrįsto geografinio 

blokavimo praktiką; 

Or. fr 

 

Pakeitimas 557 

Lambert van Nistelrooij 

 



 

AM\1076127LT.doc 95/164 PE569.785v01-00 

 LT 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant nepagrįsto geografinio 

blokavimo praktiką ir nepagrįstą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

Or. en 

 

Pakeitimas 558 

Gianluca Buonanno 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

apribojant geografinio blokavimo praktiką 

ir panaikinant nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

Or. it 

 

Pakeitimas 559 

Daniel Dalton 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant nepagrįsto geografinio 

blokavimo praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 



 

PE569.785v01-00 96/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

Or. en 

 

Pakeitimas 560 

Sabine Verheyen, Philippe Juvin 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant nepagrįsto geografinio 

blokavimo praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

Or. en 

 

Pakeitimas 561 

Dennis de Jong, Jiří Maštálka 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant nepagrįsto geografinio 

blokavimo praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

Or. en 

 

Pakeitimas 562 

Massimiliano Salini 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 dalis 



 

AM\1076127LT.doc 97/164 PE569.785v01-00 

 LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant nepagrįsto geografinio 

blokavimo praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

Or. it 

 

Pakeitimas 563 

José Blanco López, Eider Gardiazabal Rubial, Juan Fernando López Aguilar, Sergio 

Gutiérrez Prieto, Inmaculada Rodríguez-Piñero Fernández 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant nepagrįstą geografinio 

blokavimo praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

Or. es 

 

Pakeitimas 564 

Robert Rochefort 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

internetu parduodamų prekių ir paslaugų, 

pirmiausia taikant veiksmingesnes 

Direktyvos dėl vartotojų teisių nuostatas ir 

užtikrinant, kad prekių pristatymo 

mokestis būtų proporcingas faktinėms 

vežimo išlaidoms, reikia imtis plataus 



 

PE569.785v01-00 98/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

užmojo veiksmų, visų pirma panaikinant 

nepagrįstą geografinio blokavimo praktiką 

ir nesąžiningą kainų diskriminaciją dėl 

geografinės vietovės arba pilietybės; 

Or. fr 

 

Pakeitimas 565 

Olga Sehnalová 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio ir materialių 

prekių bei užtikrinti, kad būtų laikomasi 

diskriminacijos draudimo, reikia imtis 

konkrečių plataus užmojo veiksmų, visų 

pirma panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir nesąžiningą diskriminaciją dėl 

geografinės vietovės, įskaitant kainų 

diskriminaciją; 

Or. en 

 

Pakeitimas 566 

Dita Charanzová, Kaja Kallas, Ulla Tørnæs, Marietje Schaake, Antanas Guoga 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

internetu parduodamų teisėtų prekių ir 

paslaugų, reikia imtis plataus užmojo 

veiksmų, visų pirma panaikinant 

geografinio blokavimo praktiką ir 

nesąžiningą kainų diskriminaciją dėl 

geografinės vietovės; ragina Komisiją 

išnagrinėti kainų diskriminacijos ir rinkų 

susiskaidymo praktiką ir imtis veiksmų 

prieš neetišką, nesąžiningą ar neteisėtą 



 

AM\1076127LT.doc 99/164 PE569.785v01-00 

 LT 

verslo praktiką, t. y., be kita ko, kainų 

diskriminaciją dėl vietovės, kalbos ar 

pilietybės; 

Or. en 

 

Pakeitimas 567 

Alessia Maria Mosca 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio ir galimybes 

įsigyti teisėtas prekes ir paslaugas, reikia 

imtis plataus užmojo veiksmų, taip pat ir 

taikant skirtingus metodus, visų pirma 

panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

Or. it 

 

Pakeitimas 568 

Herbert Dorfmann 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir išimtines žiniasklaidos teises 

teikti paslaugas tik vienoje valstybėje 

narėje, taip pat nesąžiningą kainų ir 

prieigos prie medijų diskriminaciją dėl 

geografinės vietovės, trukdančią 

vartotojams, norintiems prisijungti prie 

medijų turinio savo pageidaujama kalba, 

ypač lingvistinėms mažumoms; 



 

PE569.785v01-00 100/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

Or. en 

 

Pakeitimas 569 

Antonio López-Istúriz White, Pilar del Castillo Vera, Santiago Fisas Ayxelà 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės, 

mano, kad turi būti išspręstas garso ir 

vaizdo paslaugų turinio perkeliamumo 

klausimas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 570 

Marc Tarabella 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

pabrėžia, kad veikiant bendrajai 

skaitmeninei rinkai vartotojai turi gauti 

vienodą informaciją, turėti galimybę 

palyginti kainas ir nusipirkti prekių 28 

valstybėse narėse; 

Or. fr 

 



 

AM\1076127LT.doc 101/164 PE569.785v01-00 

 LT 

Pakeitimas 571 

Julia Reda, Indrek Tarand 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir kainų diskriminaciją dėl 

geografinės vietovės, lėmusią dabartinį 

rinkos susiskaidymą; 

Or. en 

 

Pakeitimas 572 

Esther de Lange 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

ragina sukurti tarpvalstybinius teisėto 

skaitmeninio turinio perkėlimo 

mechanizmus; 

Or. nl 

 

Pakeitimas 573 

Marco Zullo, David Borrelli, Dario Tamburrano 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 dalis 



 

PE569.785v01-00 102/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės, 

lemiančią monopolijų ir oligopolijų 

kūrimąsi ir kai kuriais atvejais 

maskuojančių protekcionistinius 

veiksmus; 

Or. it 

 

Pakeitimas 574 

Renato Soru, Sergio Gaetano Cofferati, Simona Bonafè, Flavio Zanonato 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

nedelsiant panaikinant geografinio 

blokavimo praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės, 

taip pat visą praktiką, kuria menkinamas 

mokėjimo priemonių neutralumas 

valstybių narių atžvilgiu; 

Or. en 

 

Pakeitimas 575 

Angelika Niebler 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 



 

AM\1076127LT.doc 103/164 PE569.785v01-00 

 LT 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės, 

išskyrus atvejus, kai tai būtina dėl 

teritorinių licencijų; 

Or. de 

 

Pakeitimas 576 

Catherine Stihler, Theresa Griffin, Lucy Anderson 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

mano, kad ES antimonopolinės taisyklės 

gali atlikti svarbų vaidmenį kovojant su 

nepagrįsta geografinio blokavimo 

praktika; teigiamai vertina Europos 

Komisijos konsultacijas dėl Palydovinio 

transliavimo ir kabelinio perdavimo 

direktyvos peržiūros ir mano, kad pagal 

šią direktyvą taip pat galėtų būti 

sprendžiamas garso ir vaizdo turinio 

platinimo internete klausimas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 577 

Anna Maria Corazza Bildt, Roberta Metsola, Theodoros Zagorakis, Antonio López-

Istúriz White, Cristian-Silviu Buşoi, Mihai Ţurcanu 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 dalis 



 

PE569.785v01-00 104/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

16. mano, kad geografinis blokavimas 

vidaus rinkoje de facto skatina 

piratavimą; mano, kad siekiant gerinti 

prieigą prie teisėto skaitmeninio turinio, 

reikia imtis plataus užmojo veiksmų, visų 

pirma panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

Or. en 

 

Pakeitimas 578 

Michał Boni, Henna Virkkunen, Róża Gräfin von Thun und Hohenstein, Eva Paunova, 

Barbara Kappel, Markus Pieper, Anna Maria Corazza Bildt, Danuta Maria Hübner, 

Philippe Juvin 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

16. mano, kad siekiant ES mastu gerinti 

prieigą prie teisėto skaitmeninio turinio, 

reikia imtis plataus užmojo veiksmų, visų 

pirma panaikinant geografinio blokavimo 

praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

Or. en 

 

Pakeitimas 579 

Nicola Danti, Catherine Stihler 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

panaikinant geografinio blokavimo 

16. mano, kad siekiant gerinti prieigą prie 

teisėto skaitmeninio turinio, reikia imtis 

plataus užmojo veiksmų, visų pirma 

nedelsiant panaikinant geografinio 



 

AM\1076127LT.doc 105/164 PE569.785v01-00 

 LT 

praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

blokavimo praktiką ir nesąžiningą kainų 

diskriminaciją dėl geografinės vietovės; 

Or. en 

 

Pakeitimas 580 

Gunnar Hökmark 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 16a. pažymi, kad geografinis blokavimas 

yra ypatingas veiksmų derinys, kuris 

neturėtų būti painiojamas su paslaugos 

prieinamumo ribojimais; daugelį 

kryžminio paslaugos užsakymo ribojimų, 

pvz., ribojimus e. prekybos būdu pristatyti 

fizines prekes, lemia skirtingi 

nacionaliniai vartotojų teisių, produktų 

ypatumų ar ženklinimo reikalavimai, 

taigi, šie apribojimai dažnai yra likusių 

bendrosios rinkos kliūčių padarinys; 

pabrėžia, kad šias likusias kliūtis reikia 

šalinti; 

Or. en 

 

Pakeitimas 581 

Dita Charanzová, Kaja Kallas, Antanas Guoga 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 d dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 16d. pabrėžia, kad geografinis blokavimas 

turėtų būti nutraukiamas kartu didinant 

tarpvalstybinio siuntų vežimo geresne 

kaina galimybes, kad bendrojoje rinkoje 

vyrautų veiksminga konkurencija; todėl 

pabrėžia, kad reikalingos priemonės, 

kuriomis būtų didinamas kainų 

skaidrumas ir stiprinama administracinė 



 

PE569.785v01-00 106/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

siuntų pristatymo priežiūra; 

Or. en 

 

Pakeitimas 582 

Daniel Dalton 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 16a. mano, kad nepagrįsta geografinio 

blokavimo praktika daro žalą tinkamam 

bendrosios rinkos veikimui ir skatina 

piratavimą internete, ypač tais atvejais, 

kai turinys valstybėje narėje nėra teisėtai 

prieinamas jokiomis priemonėmis; 

Or. en 

 

Pakeitimas 583 

Marc Tarabella 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 16a. ragina Komisiją ir valstybes nares 

sukurti visiems vartotojams prieinamas 

priemones siekiant kuo didesnio 

skaidrumo ir užtikrinti vartotojų 

pasitikėjimą perkant internetu arba ne 

internetu; 

Or. fr 

 

Pakeitimas 584 

Julia Reda, Indrek Tarand 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 a dalis (nauja) 



 

AM\1076127LT.doc 107/164 PE569.785v01-00 

 LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 16a. ragina visiškai nutraukti geografinį 

blokavimą, nes teisėto turinio negalintys 

gauti vartotojai ieškos neteisėto turinio, o 

tai nebus naudinga niekam; 

Or. en 

 

Pakeitimas 585 

Dita Charanzová, Kaja Kallas, Marietje Schaake, Antanas Guoga 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 c dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 16c. pabrėžia, jog būtina, kad interneto 

prekybininkai, prekiaujantis vienoje ar 

daugiau valstybių narių, vienodai elgtųsi 

su visais Sąjungos vartotojais, be kita ko, 

jiems suteikdami vienodas nuolaidas ar 

taikydami kitas reklamines akcijas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 586 

Olga Sehnalová 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 16a. pabrėžia, kad dirbtinių ar nepagrįstų 

kliūčių kūrimas vartotojams internetinėje 

aplinkoje prisijungiant prie interneto 

svetainių, paslaugų ar perkant prekes 

neturi jokio pagrindo; 

Or. en 

 



 

PE569.785v01-00 108/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

Pakeitimas 587 

Dita Charanzová, Kaja Kallas, Ulla Tørnæs, Marietje Schaake 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 16a. ragina Komisiją priimti bendrą 

geografinio blokavimo reglamentą, kuris 

papildytų E. prekybos direktyvą ir 

kuriame būtų išdėstytos gairės nustatant, 

kas yra nesąžininga ir neteisėta praktika; 

Or. en 

 

Pakeitimas 588 

Evelyne Gebhardt, Marc Tarabella, Marlene Mizzi, Maria Grapini, Olga Sehnalová, 

Catherine Stihler, Liisa Jaakonsaari, Nicola Danti 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 16a. remia Komisijos planą veiksmingai 

spręsti geografinio blokavimo problemą 

papildant esamą e. prekybos sistemą; 

mano, kad itin svarbu daugiausia dėmesio 

skirti technologinėms priemonėms ir 

techninei praktikai, kuriomis nepagrįstai 

apribojamas ne tik tarpvalstybiniu mastu 

teikiamų informacinės visuomenės 

paslaugų ir galimybės sudaryti 

tarpvalstybines prekių ir paslaugų 

pirkimo sutartis prieinamumas, bet ir su 

tuo susijusi veikla, pvz., mokėjimai ir 

pristatymas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 589 

Dita Charanzová, Kaja Kallas, Marietje Schaake 

 



 

AM\1076127LT.doc 109/164 PE569.785v01-00 

 LT 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 e dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 16e. mano, kad Komisija turi persvarstyti 

ne tik verslo ir vartotojų santykius, bet ir 

verslo subjektų tarpusavio santykius, 

lemiančius geografinio blokavimo 

praktiką, pvz., atrankinį platinimą ir 

rinkos suskaidymą; 

Or. en 

 

Pakeitimas 590 

Philippe Juvin, Ildikó Gáll-Pelcz, Sven Schulze, Carlos Coelho, Constance Le Grip, 

Róża Gräfin von Thun und Hohenstein, Sabine Verheyen, Henna Virkkunen, Marc 

Joulaud, Pascal Arimont 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 16a. prašo Komisijos pasiūlyti priemones, 

kaip nutraukti tokią praktiką kaip IP 

sekimas arba sąmoningas sistemų 

nesąveikumas, kuria ribojamas vartotojų 

pasirinkimas, ir užtikrinti žmonių 

skaitmeninio gyvenimo perkeliamumą; 

Or. en 

 

Pakeitimas 591 

Christian Ehler 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 16a. remia iniciatyvas, kuriomis siekiama 

visoje ES gerinti internetu teikiamų 

paslaugų, susijusių su teisėtai įsigytu ir 

teisėtai pateiktu turiniu, perkeliamumą, 



 

PE569.785v01-00 110/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

kartu visapusiškai paisant autorių teisių ir 

teisių turėtojų interesų; 

Or. en 

 

Pakeitimas 592 

Daniel Dalton, Emma McClarkin 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 b dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 16b. ragina užtikrinti galimybę visoje ES 

perkelti teisėtai įgytą turinį – savo 

gyvenamosios vietos valstybėje narėje 

skaitmeninį turinį nusipirkęs vartotojas 

turi turėti galimybę prisijungti prie to 

turinio kitoje valstybėje narėje; 

Or. en 

 

Pakeitimas 593 

Dita Charanzová, Kaja Kallas, Marietje Schaake, Antanas Guoga 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 b dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 16b. pabrėžia, kad būtina galimybė 

atsisiunčiamais arba srautiniais formatais 

į kitas valstybes perkelti teisėtai įgytą 

skaitmeninį turinį, įskaitant abonentines 

paslaugas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 594 

Marco Zullo, David Borrelli, Dario Tamburrano 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 a dalis (nauja) 



 

AM\1076127LT.doc 111/164 PE569.785v01-00 

 LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 16a. apgailestauja, kad kol Komisija 

mėgina sukurti Europos bendrąją rinką, 

išlieka vidinių kliūčių prekybai, 

neleidžiančių gyventojams laisvai ir be 

apribojimų visoje Sąjungoje pasinaudoti 

skaitmeniniu turiniu, teisėtai įsigytu 

vienoje valstybėje narėje; pabrėžia, kad 

šie apribojimai gali paskatinti 

naudojimąsi kompiuterinio piratavimo 

sistemomis siekiant apeiti kliūtis, 

suvokiamas kaip nepagrįstas, ir taip ne tik 

apriboti gyventojų laisvę, bet ir sumažinti 

platintojų pelną; ragina Komisiją geriau 

suderinti su autorių teisėmis ir 

licencijomis susijusias taisykles, siekiant 

panaikinti tokius skirtumus; 

Or. it 

 

Pakeitimas 595 

Herbert Dorfmann 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 16a. prašo sukurti bendrą skaitmeninę 

rinką žiniasklaidos paslaugų teikėjams ir 

transliuotojams ir atnaujintą garso ir 

vaizdo bei internetinės žiniasklaidos 

autorių teisių teisę, kuria būtų užtikrintos 

tarpvalstybinės paslaugos ir 

retransliavimas per trečiųjų šalių 

platformas, kartu integruojant „kilmės 

šalies principo“ loginį pagrindą; 

Or. en 

 

Pakeitimas 596 

Philippe Juvin, Antonio Tajani, Ildikó Gáll-Pelcz, Sven Schulze, Constance Le Grip, 

Sabine Verheyen, Marc Joulaud, Pascal Arimont 



 

PE569.785v01-00 112/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 b dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 16b. pripažįsta, kad tam tikrais atvejais 

geografinis blokavimas gali būti pagrįstas, 

visų pirma audiovizualiniame sektoriuje, 

kuriame gamybos finansavimas itin 

priklauso nuo teritorinių ypatybių; 

Or. en 

 

Pakeitimas 597 

José Blanco López, Eider Gardiazabal Rubial, Juan Fernando López Aguilar, Sergio 

Gutiérrez Prieto, Inmaculada Rodríguez-Piñero Fernández 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 16a. vis dėlto pažymi pagrindinį 

teritorinių licencijų vaidmenį 

audiovizualinio turinio ir kino filmų 

finansavimo ir gamybos srityje, todėl 

ragina imtis reformų, kuriomis prioritetas 

teikiamas su teisėtai įsigytu ir prieinamu 

turiniu susijusių internetu teikiamų 

paslaugų perkeliamumui ES viduje, 

visapusiškai atsižvelgiant į intelektinės 

nuosavybės ir gretutines teises; 

Or. es 

 

Pakeitimas 598 

Virginie Rozière 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 16a. primena, kad teritoriškumo principas 



 

AM\1076127LT.doc 113/164 PE569.785v01-00 

 LT 

turi išlikti svarbiausiu autorių teisių 

sistemos principu; ragina pirmenybę teikti 

reformoms, kuriomis būtų siekiama 

gerinti teisėtai įsigyto turinio 

perkeliamumą; 

Or. fr 

 

Pakeitimas 599 

Marietje Schaake 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 16a. pabrėžia, kad Europos kultūrų 

įvairovei ir daugiakalbystei naudingas 

tarpvalstybinis turinio prieinamumas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 600 

Jean-Luc Schaffhauser, Mylène Troszczynski 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

17 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

17. ypač remia Komisijos planą, siekiant 

išnagrinėti galimus vartotojų 

diskriminavimo dėl jų gyvenamosios 

vietos būdus, tikrinti, kaip užtikrinamas 

praktinis Paslaugų direktyvos 20 

straipsnio 2 dalies vykdymas; prašo 

Komisijos nustatyti ir glaustai apibūdinti 

pagrįsto diskriminavimo pagal Paslaugų 

direktyvos 20 straipsnio 2 dalį atvejų 

grupes, siekiant paskelbti neteisėtais 

privačių subjektų nepagrįsto 

diskriminavimo veiksmus ir pateikti 

valdžios institucijoms, atsakingoms už 

praktinį 20 straipsnio 2 dalies taikymą, 

aiškinamąsias gaires; prašo Komisijos 

Išbraukta. 



 

PE569.785v01-00 114/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

bendromis pastangomis įterpti 20 

straipsnio 2 dalies nuostatą į Reglamento 

(EB) Nr. 2006/2004 priedą, kad būtų 

išnaudoti Vartotojų apsaugos 

bendradarbiavimo tinklo tyrimo ir 

vykdymo įgaliojimai; 

Or. fr 

 

Pakeitimas 601 

Vicky Ford, Hans-Olaf Henkel 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

17 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

17. ypač remia Komisijos planą, siekiant 

išnagrinėti galimus vartotojų 

diskriminavimo dėl jų gyvenamosios vietos 

būdus, tikrinti, kaip užtikrinamas praktinis 

Paslaugų direktyvos 20 straipsnio 2 dalies 

vykdymas; prašo Komisijos nustatyti ir 

glaustai apibūdinti pagrįsto diskriminavimo 

pagal Paslaugų direktyvos 20 straipsnio 2 

dalį atvejų grupes, siekiant paskelbti 

neteisėtais privačių subjektų nepagrįsto 

diskriminavimo veiksmus ir pateikti 

valdžios institucijoms, atsakingoms už 

praktinį 20 straipsnio 2 dalies taikymą, 

aiškinamąsias gaires; prašo Komisijos 

bendromis pastangomis įterpti 20 

straipsnio 2 dalies nuostatą į Reglamento 

(EB) Nr. 2006/2004 priedą, kad būtų 

išnaudoti Vartotojų apsaugos 

bendradarbiavimo tinklo tyrimo ir 

vykdymo įgaliojimai; 

17. ypač remia Komisijos planą, siekiant 

išnagrinėti galimus neteisėto vartotojų 

diskriminavimo dėl jų gyvenamosios vietos 

būdus, tikrinti, kaip užtikrinamas praktinis 

Paslaugų direktyvos 20 straipsnio 2 dalies 

vykdymas; prašo Komisijos nustatyti ir 

glaustai apibūdinti pagrįsto diskriminavimo 

pagal Paslaugų direktyvos 20 straipsnio 2 

dalį atvejų grupes, siekiant išsiaiškinti, kas 

yra privačių subjektų nepagrįsto 

diskriminavimo veiksmai ir pateikti 

valdžios institucijoms, atsakingoms už 

praktinį 20 straipsnio 2 dalies taikymą, 

aiškinamąsias gaires; prašo Komisijos 

bendromis pastangomis įterpti 20 

straipsnio 2 dalies nuostatą į Reglamento 

(EB) Nr. 2006/2004 priedą, kad būtų 

išnaudoti Vartotojų apsaugos 

bendradarbiavimo tinklo tyrimo ir 

vykdymo įgaliojimai; 

Or. en 

 

Pakeitimas 602 

Robert Rochefort 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

17 dalis 



 

AM\1076127LT.doc 115/164 PE569.785v01-00 

 LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

17. ypač remia Komisijos planą, siekiant 

išnagrinėti galimus vartotojų 

diskriminavimo dėl jų gyvenamosios vietos 

būdus, tikrinti, kaip užtikrinamas praktinis 

Paslaugų direktyvos 20 straipsnio 2 dalies 

vykdymas; prašo Komisijos nustatyti ir 

glaustai apibūdinti pagrįsto 

diskriminavimo pagal Paslaugų direktyvos 

20 straipsnio 2 dalį atvejų grupes, siekiant 

paskelbti neteisėtais privačių subjektų 

nepagrįsto diskriminavimo veiksmus ir 

pateikti valdžios institucijoms, 

atsakingoms už praktinį 20 straipsnio 2 

dalies taikymą, aiškinamąsias gaires; prašo 

Komisijos bendromis pastangomis įterpti 

20 straipsnio 2 dalies nuostatą į 

Reglamento (EB) Nr. 2006/2004 priedą, 

kad būtų išnaudoti Vartotojų apsaugos 

bendradarbiavimo tinklo tyrimo ir 

vykdymo įgaliojimai; 

17. ypač remia Komisijos planą, siekiant 

išnagrinėti galimus vartotojų 

diskriminavimo dėl jų pilietybės ar 

gyvenamosios vietos būdus, tikrinti, kaip 

užtikrinamas praktinis Paslaugų direktyvos 

20 straipsnio 2 dalies vykdymas; pabrėžia, 

kad svarbu didinti valstybių narių 

paskirtų kontaktinių centrų koordinavimą 

arba stiprinti bendrus Komisijos ir 

nacionalinių institucijų veiksmus 

tiksliniuose sektoriuose, siekiant geriau 

patikrinti, kaip vykdoma 20 straipsnio 2 

dalis; prašo Komisijos nustatyti ir 

patikslinti pagrįsto diskriminavimo pagal 

Paslaugų direktyvos 20 straipsnio 2 dalį 

atvejų grupes, siekiant paskelbti neteisėtais 

privačių subjektų nepagrįsto 

diskriminavimo veiksmus ir pateikti 

valdžios institucijoms, atsakingoms už 

praktinį 20 straipsnio 2 dalies taikymą, 

aiškinamąsias gaires; prašo Komisijos 

bendromis pastangomis įterpti 20 

straipsnio 2 dalies nuostatą į Reglamento 

(EB) Nr. 2006/2004 priedą, kad būtų 

išnaudoti Vartotojų apsaugos 

bendradarbiavimo tinklo tyrimo ir 

vykdymo įgaliojimai; 

Or. fr 

 

Pakeitimas 603 

Philippe Juvin, Ildikó Gáll-Pelcz, Sven Schulze, Henna Virkkunen 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

17 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

17. ypač remia Komisijos planą, siekiant 

išnagrinėti galimus vartotojų 

diskriminavimo dėl jų gyvenamosios vietos 

būdus, tikrinti, kaip užtikrinamas praktinis 

Paslaugų direktyvos 20 straipsnio 2 dalies 

vykdymas; prašo Komisijos nustatyti ir 

17. ypač remia Komisijos planą, siekiant 

išnagrinėti galimus vartotojų 

diskriminavimo dėl jų gyvenamosios vietos 

būdus, tikrinti, kaip užtikrinamas praktinis 

Paslaugų direktyvos 20 straipsnio 2 dalies 

vykdymas; prašo Komisijos nustatyti ir 



 

PE569.785v01-00 116/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

glaustai apibūdinti pagrįsto 

diskriminavimo pagal Paslaugų direktyvos 

20 straipsnio 2 dalį atvejų grupes, siekiant 

paskelbti neteisėtais privačių subjektų 

nepagrįsto diskriminavimo veiksmus ir 

pateikti valdžios institucijoms, 

atsakingoms už praktinį 20 straipsnio 2 

dalies taikymą, aiškinamąsias gaires; prašo 

Komisijos bendromis pastangomis įterpti 

20 straipsnio 2 dalies nuostatą į 

Reglamento (EB) Nr. 2006/2004 priedą, 

kad būtų išnaudoti Vartotojų apsaugos 

bendradarbiavimo tinklo tyrimo ir 

vykdymo įgaliojimai; 

glaustai apibūdinti grupinius ar 

bendruosius interesus, pvz., visuomenės 

sveikatą (pvz., draudimą nepilnamečiams 

internetu parduoti tabako gaminius ar 

alkoholį), pagrindžiančius 
diskriminavimą pagal Paslaugų direktyvos 

20 straipsnio 2 dalį atvejų grupes, siekiant 

paskelbti neteisėtais privačių subjektų 

nepagrįsto diskriminavimo veiksmus ir 

pateikti valdžios institucijoms, 

atsakingoms už praktinį 20 straipsnio 2 

dalies taikymą, aiškinamąsias gaires; prašo 

Komisijos bendromis pastangomis įterpti 

20 straipsnio 2 dalies nuostatą į 

Reglamento (EB) Nr. 2006/2004 priedą, 

kad būtų išnaudoti Vartotojų apsaugos 

bendradarbiavimo tinklo tyrimo ir 

vykdymo įgaliojimai; 

Or. en 

 

Pakeitimas 604 

Massimiliano Salini 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

17 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

17. ypač remia Komisijos planą, siekiant 

išnagrinėti galimus vartotojų 

diskriminavimo dėl jų gyvenamosios vietos 

būdus, tikrinti, kaip užtikrinamas praktinis 

Paslaugų direktyvos 20 straipsnio 2 dalies 

vykdymas; prašo Komisijos nustatyti ir 

glaustai apibūdinti pagrįsto diskriminavimo 

pagal Paslaugų direktyvos 20 straipsnio 2 

dalį atvejų grupes, siekiant paskelbti 

neteisėtais privačių subjektų nepagrįsto 

diskriminavimo veiksmus ir pateikti 

valdžios institucijoms, atsakingoms už 

praktinį 20 straipsnio 2 dalies taikymą, 

aiškinamąsias gaires; prašo Komisijos 

bendromis pastangomis įterpti 20 

straipsnio 2 dalies nuostatą į Reglamento 

(EB) Nr. 2006/2004 priedą, kad būtų 

išnaudoti Vartotojų apsaugos 

17. ypač remia Komisijos planą, siekiant 

išnagrinėti galimus vartotojų 

diskriminavimo dėl jų gyvenamosios vietos 

būdus, tikrinti, kaip užtikrinamas praktinis 

Paslaugų direktyvos 20 straipsnio 2 dalies 

vykdymas; prašo Komisijos, drauge su 

ekonominės veiklos vykdytojais, nustatyti 

ir glaustai apibūdinti pagrįsto 

diskriminavimo pagal Paslaugų direktyvos 

20 straipsnio 2 dalį atvejų grupes, siekiant 

paskelbti neteisėtais privačių subjektų 

nepagrįsto diskriminavimo veiksmus ir 

pateikti valdžios institucijoms, 

atsakingoms už praktinį 20 straipsnio 2 

dalies taikymą, aiškinamąsias gaires; prašo 

Komisijos bendromis pastangomis įterpti 

20 straipsnio 2 dalies nuostatą į 

Reglamento (EB) Nr. 2006/2004 priedą, 



 

AM\1076127LT.doc 117/164 PE569.785v01-00 

 LT 

bendradarbiavimo tinklo tyrimo ir 

vykdymo įgaliojimai; 

kad būtų išnaudoti Vartotojų apsaugos 

bendradarbiavimo tinklo tyrimo ir 

vykdymo įgaliojimai; 

Or. it 

 

Pakeitimas 605 

Marco Zullo, David Borrelli, Dario Tamburrano 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

17 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

17. ypač remia Komisijos planą, siekiant 

išnagrinėti galimus vartotojų 

diskriminavimo dėl jų gyvenamosios vietos 

būdus, tikrinti, kaip užtikrinamas praktinis 

Paslaugų direktyvos 20 straipsnio 2 dalies 

vykdymas; prašo Komisijos nustatyti ir 

glaustai apibūdinti pagrįsto diskriminavimo 

pagal Paslaugų direktyvos 20 straipsnio 2 

dalį atvejų grupes, siekiant paskelbti 

neteisėtais privačių subjektų nepagrįsto 

diskriminavimo veiksmus ir pateikti 

valdžios institucijoms, atsakingoms už 

praktinį 20 straipsnio 2 dalies taikymą, 

aiškinamąsias gaires; prašo Komisijos 

bendromis pastangomis įterpti 20 

straipsnio 2 dalies nuostatą į Reglamento 

(EB) Nr. 2006/2004 priedą, kad būtų 

išnaudoti Vartotojų apsaugos 

bendradarbiavimo tinklo tyrimo ir 

vykdymo įgaliojimai; 

17. ypač remia Komisijos planą, siekiant 

išnagrinėti galimus vartotojų 

diskriminavimo dėl jų gyvenamosios vietos 

būdus, tikrinti, kaip užtikrinamas praktinis 

Paslaugų direktyvos 20 straipsnio 2 dalies 

vykdymas; prašo Komisijos nustatyti ir 

glaustai apibūdinti pagrįsto diskriminavimo 

pagal Paslaugų direktyvos 20 straipsnio 2 

dalį atvejų grupes, siekiant paskelbti 

neteisėtais privačių subjektų 

diskriminavimo veiksmus ir pateikti 

valdžios institucijoms, atsakingoms už 

praktinį 20 straipsnio 2 dalies taikymą, 

aiškinamąsias gaires; prašo Komisijos 

bendromis pastangomis įterpti 20 

straipsnio 2 dalies nuostatą į Reglamento 

(EB) Nr. 2006/2004 priedą, kad būtų 

išnaudoti Vartotojų apsaugos 

bendradarbiavimo tinklo tyrimo ir 

vykdymo įgaliojimai; 

Or. it 

 

Pakeitimas 606 

Herbert Dorfmann 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

17 dalis 



 

PE569.785v01-00 118/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

17. ypač remia Komisijos planą, siekiant 

išnagrinėti galimus vartotojų 

diskriminavimo dėl jų gyvenamosios vietos 

būdus, tikrinti, kaip užtikrinamas praktinis 

Paslaugų direktyvos 20 straipsnio 2 dalies 

vykdymas; prašo Komisijos nustatyti ir 

glaustai apibūdinti pagrįsto diskriminavimo 

pagal Paslaugų direktyvos 20 straipsnio 2 

dalį atvejų grupes, siekiant paskelbti 

neteisėtais privačių subjektų nepagrįsto 

diskriminavimo veiksmus ir pateikti 

valdžios institucijoms, atsakingoms už 

praktinį 20 straipsnio 2 dalies taikymą, 

aiškinamąsias gaires; prašo Komisijos 

bendromis pastangomis įterpti 20 

straipsnio 2 dalies nuostatą į Reglamento 

(EB) Nr. 2006/2004 priedą, kad būtų 

išnaudoti Vartotojų apsaugos 

bendradarbiavimo tinklo tyrimo ir 

vykdymo įgaliojimai; 

17. ypač remia Komisijos planą, siekiant 

išnagrinėti galimus vartotojų 

diskriminavimo dėl jų gyvenamosios vietos 

ir dėl priklausymo tam tikrai lingvistinei 

ar kalbinei grupei būdus, tikrinti, kaip 

užtikrinamas praktinis Paslaugų direktyvos 

20 straipsnio 2 dalies vykdymas; prašo 

Komisijos nustatyti ir glaustai apibūdinti 

pagrįsto diskriminavimo pagal Paslaugų 

direktyvos 20 straipsnio 2 dalį atvejų 

grupes, siekiant paskelbti neteisėtais 

privačių subjektų nepagrįsto 

diskriminavimo veiksmus ir pateikti 

valdžios institucijoms, atsakingoms už 

praktinį 20 straipsnio 2 dalies taikymą, 

aiškinamąsias gaires; prašo Komisijos 

bendromis pastangomis įterpti 20 

straipsnio 2 dalies nuostatą į Reglamento 

(EB) Nr. 2006/2004 priedą, kad būtų 

išnaudoti Vartotojų apsaugos 

bendradarbiavimo tinklo tyrimo ir 

vykdymo įgaliojimai; 

Or. en 

 

Pakeitimas 607 

Michał Boni, Henna Virkkunen, Markus Pieper, Danuta Maria Hübner 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

17 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

17. ypač remia Komisijos planą, siekiant 

išnagrinėti galimus vartotojų 

diskriminavimo dėl jų gyvenamosios vietos 

būdus, tikrinti, kaip užtikrinamas praktinis 

Paslaugų direktyvos 20 straipsnio 2 dalies 

vykdymas; prašo Komisijos nustatyti ir 

glaustai apibūdinti pagrįsto diskriminavimo 

pagal Paslaugų direktyvos 20 straipsnio 2 

dalį atvejų grupes, siekiant paskelbti 

neteisėtais privačių subjektų nepagrįsto 

diskriminavimo veiksmus ir pateikti 

17. ypač remia Komisijos planą, siekiant 

išnagrinėti galimus vartotojų 

diskriminavimo dėl jų gyvenamosios vietos 

ar dėl šalies, iš kurios jungiamasi prie 

turinio, būdus, tikrinti, kaip užtikrinamas 

praktinis Paslaugų direktyvos 20 straipsnio 

2 dalies vykdymas; prašo Komisijos 

nustatyti ir glaustai apibūdinti pagrįsto 

diskriminavimo pagal Paslaugų direktyvos 

20 straipsnio 2 dalį atvejų grupes, siekiant 

paskelbti neteisėtais privačių subjektų 



 

AM\1076127LT.doc 119/164 PE569.785v01-00 

 LT 

valdžios institucijoms, atsakingoms už 

praktinį 20 straipsnio 2 dalies taikymą, 

aiškinamąsias gaires; prašo Komisijos 

bendromis pastangomis įterpti 20 

straipsnio 2 dalies nuostatą į Reglamento 

(EB) Nr. 2006/2004 priedą, kad būtų 

išnaudoti Vartotojų apsaugos 

bendradarbiavimo tinklo tyrimo ir 

vykdymo įgaliojimai; 

nepagrįsto diskriminavimo veiksmus ir 

pateikti valdžios institucijoms, 

atsakingoms už praktinį 20 straipsnio 2 

dalies taikymą, aiškinamąsias gaires; prašo 

Komisijos bendromis pastangomis įterpti 

20 straipsnio 2 dalies nuostatą į 

Reglamento (EB) Nr. 2006/2004 priedą, 

kad būtų išnaudoti Vartotojų apsaugos 

bendradarbiavimo tinklo tyrimo ir 

vykdymo įgaliojimai; 

Or. en 

 

Pakeitimas 608 

Virginie Rozière 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

17 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

17. ypač remia Komisijos planą, siekiant 

išnagrinėti galimus vartotojų 

diskriminavimo dėl jų gyvenamosios vietos 

būdus, tikrinti, kaip užtikrinamas praktinis 

Paslaugų direktyvos 20 straipsnio 2 dalies 

vykdymas; prašo Komisijos nustatyti ir 

glaustai apibūdinti pagrįsto diskriminavimo 

pagal Paslaugų direktyvos 20 straipsnio 2 

dalį atvejų grupes, siekiant paskelbti 

neteisėtais privačių subjektų nepagrįsto 

diskriminavimo veiksmus ir pateikti 

valdžios institucijoms, atsakingoms už 

praktinį 20 straipsnio 2 dalies taikymą, 

aiškinamąsias gaires; prašo Komisijos 

bendromis pastangomis įterpti 20 

straipsnio 2 dalies nuostatą į Reglamento 

(EB) Nr. 2006/2004 priedą, kad būtų 

išnaudoti Vartotojų apsaugos 

bendradarbiavimo tinklo tyrimo ir 

vykdymo įgaliojimai; 

17. ypač remia Komisijos planą, siekiant 

išnagrinėti galimus vartotojų 

diskriminavimo dėl jų gyvenamosios vietos 

būdus, tikrinti, kaip užtikrinamas praktinis 

Paslaugų direktyvos 20 straipsnio 2 dalies 

vykdymas; prašo Komisijos nustatyti ir 

glaustai apibūdinti, ypač dėl bendrojo 

intereso, pagrįsto diskriminavimo pagal 

Paslaugų direktyvos 20 straipsnio 2 dalį 

atvejų grupes, siekiant paskelbti neteisėtais 

privačių subjektų nepagrįsto 

diskriminavimo veiksmus ir pateikti 

valdžios institucijoms, atsakingoms už 

praktinį 20 straipsnio 2 dalies taikymą, 

aiškinamąsias gaires; prašo Komisijos 

bendromis pastangomis įterpti 20 

straipsnio 2 dalies nuostatą į Reglamento 

(EB) Nr. 2006/2004 priedą, kad būtų 

išnaudoti Vartotojų apsaugos 

bendradarbiavimo tinklo tyrimo ir 

vykdymo įgaliojimai; 

Or. fr 

 



 

PE569.785v01-00 120/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

Pakeitimas 609 

Miriam Dalli, Clare Moody 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

17 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

17. ypač remia Komisijos planą, siekiant 

išnagrinėti galimus vartotojų 

diskriminavimo dėl jų gyvenamosios vietos 

būdus, tikrinti, kaip užtikrinamas praktinis 

Paslaugų direktyvos 20 straipsnio 2 dalies 

vykdymas; prašo Komisijos nustatyti ir 

glaustai apibūdinti pagrįsto diskriminavimo 

pagal Paslaugų direktyvos 20 straipsnio 2 

dalį atvejų grupes, siekiant paskelbti 

neteisėtais privačių subjektų nepagrįsto 

diskriminavimo veiksmus ir pateikti 

valdžios institucijoms, atsakingoms už 

praktinį 20 straipsnio 2 dalies taikymą, 

aiškinamąsias gaires; prašo Komisijos 

bendromis pastangomis įterpti 20 

straipsnio 2 dalies nuostatą į Reglamento 

(EB) Nr. 2006/2004 priedą, kad būtų 

išnaudoti Vartotojų apsaugos 

bendradarbiavimo tinklo tyrimo ir 

vykdymo įgaliojimai; 

17. ypač remia Komisijos planą, siekiant 

išnagrinėti galimus vartotojų ir verslininkų 

diskriminavimo dėl jų gyvenamosios vietos 

būdus, tikrinti, kaip užtikrinamas praktinis 

Paslaugų direktyvos 20 straipsnio 2 dalies 

vykdymas; prašo Komisijos nustatyti ir 

glaustai apibūdinti pagrįsto diskriminavimo 

pagal Paslaugų direktyvos 20 straipsnio 2 

dalį atvejų grupes, siekiant paskelbti 

neteisėtais privačių subjektų nepagrįsto 

diskriminavimo veiksmus ir pateikti 

valdžios institucijoms, atsakingoms už 

praktinį 20 straipsnio 2 dalies taikymą, 

aiškinamąsias gaires; prašo Komisijos 

bendromis pastangomis įterpti 20 

straipsnio 2 dalies nuostatą į Reglamento 

(EB) Nr. 2006/2004 priedą, kad būtų 

išnaudoti Vartotojų apsaugos 

bendradarbiavimo tinklo tyrimo ir 

vykdymo įgaliojimai; 

Or. en 

 

Pakeitimas 610 

Dennis de Jong, Jiří Maštálka 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

17 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 17a. pabrėžia, kad geografinio blokavimo 

draudimu mažmenininkas niekada 

neturėtų būti įpareigojamas iš savo 

internetinės parduotuvės pristatyti prekių 

į tam tikrą valstybę narę, kai jis nėra 

suinteresuotas parduoti savo produktų į 

visas valstybes nares ir teikia pirmenybę 

nedidelio masto verslui arba pardavimui 



 

AM\1076127LT.doc 121/164 PE569.785v01-00 

 LT 

netoli jo parduotuvės esantiems 

vartotojams; 

Or. en 

 

Pakeitimas 611 

Philippe Juvin, Ildikó Gáll-Pelcz, Sven Schulze, Constance Le Grip, Róża Gräfin von 

Thun und Hohenstein, Sabine Verheyen, Henna Virkkunen, Pascal Arimont 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

17 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 17a. labiausiai pritaria Komisijos 

požiūriui, kad reikia veiksmingai ir 

tikslingai spręsti geografinio blokavimo 

problemą, ir mano, kad svarbu daugiausia 

dėmesio skirti technologinėms 

priemonėms ir techninei praktikai, 

kuriomis nepagrįstai apribojamas ne tik 

tarpvalstybiniu mastu teikiamų paslaugų 

ir galimybės sudaryti tarpvalstybines 

sutartis prieinamumas, bet ir su tuo 

susijusi veikla, pvz., mokėjimai ir 

pristatymas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 612 

Miriam Dalli 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

17 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 17a. ragina Komisiją užtikrinti, kad visų 

valstybių narių verslininkams būtų 

suteikta galimybė parduoti savo produktus 

Europos interneto rinkose; praktika, 

kuria verslininkams draudžiama 

užsiregistruoti ir parduoti produktus 

konkrečiose interneto rinkose, neturėtų 

būti leidžiama; todėl ragina Komisiją 



 

PE569.785v01-00 122/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

ištirti tokią praktiką ir pasinaudojant 

visomis turimomis priemonėmis šią padėtį 

taisyti; 

Or. en 

 

Pakeitimas 613 

Jean-Luc Schaffhauser, Mylène Troszczynski 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

18 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

18. taip pat atkreipia dėmesį į nuolatinio 

e. prekybos sektoriaus konkurencinės 

padėties tyrimo svarbą siekiant, inter alia, 

ištirti, ar geografinio blokavimo 

apribojimais pažeidžiamos ES 

konkurencijos teisės taisyklės; pabrėžia, 

kad svarbu didinti vartotojų ir įmonių 

pasitikėjimą šiuo tikslu pakeičiant 

Bendrosios išimties reglamentą, visų 

pirma 4a ir 4b straipsnius, kad būtų 

ribojami nepageidaujami nukreipimo į 

kitas svetaines atvejai ir teritoriniai 

apribojimai; 

Išbraukta. 

Or. fr 

 

Pakeitimas 614 

Herbert Reul 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

18 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

18. taip pat atkreipia dėmesį į nuolatinio 

e. prekybos sektoriaus konkurencinės 

padėties tyrimo svarbą siekiant, inter alia, 

ištirti, ar geografinio blokavimo 

apribojimais pažeidžiamos ES 

konkurencijos teisės taisyklės; pabrėžia, 

kad svarbu didinti vartotojų ir įmonių 

18. taip pat atkreipia dėmesį į nuolatinio 

e. prekybos sektoriaus konkurencinės 

padėties tyrimo svarbą siekiant, inter alia, 

ištirti, ar nepagrįsto geografinio blokavimo 

apribojimais pažeidžiamos ES 

konkurencijos teisės taisyklės; 



 

AM\1076127LT.doc 123/164 PE569.785v01-00 

 LT 

pasitikėjimą šiuo tikslu pakeičiant 

Bendrosios išimties reglamentą, visų 

pirma 4a ir 4b straipsnius, kad būtų 

ribojami nepageidaujami nukreipimo į 

kitas svetaines atvejai ir teritoriniai 

apribojimai; 

Or. de 

 

Pakeitimas 615 

Vicky Ford, Daniel Dalton, Hans-Olaf Henkel, Emma McClarkin 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

18 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

18. taip pat atkreipia dėmesį į nuolatinio 

e. prekybos sektoriaus konkurencinės 

padėties tyrimo svarbą siekiant, inter alia, 

ištirti, ar geografinio blokavimo 

apribojimais pažeidžiamos ES 

konkurencijos teisės taisyklės; pabrėžia, 

kad svarbu didinti vartotojų ir įmonių 

pasitikėjimą šiuo tikslu pakeičiant 

Bendrosios išimties reglamentą, visų 

pirma 4a ir 4b straipsnius, kad būtų 

ribojami nepageidaujami nukreipimo į 

kitas svetaines atvejai ir teritoriniai 

apribojimai; 

18. taip pat atkreipia dėmesį į nuolatinio 

e. prekybos sektoriaus konkurencinės 

padėties tyrimo svarbą siekiant, inter alia, 

ištirti, ar geografinio blokavimo 

apribojimais pažeidžiamos ES 

konkurencijos teisės taisyklės; pabrėžia, 

kad svarbu didinti vartotojų ir įmonių 

pasitikėjimą įvertinant, ar tiksliniais 

Bendrosios išimties reglamento, visų 

pirma 4a ir 4b straipsnių, pakeitimais būtų 

galima apriboti nepagrįstus nukreipimo į 

kitas svetaines atvejus ir sumažinti 

teritorinius apribojimus; 

Or. en 

 

Pakeitimas 616 

Philippe Juvin, Andreas Schwab, Ildikó Gáll-Pelcz, Sven Schulze, Constance Le Grip, 

Sabine Verheyen, Henna Virkkunen, Pascal Arimont 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

18 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

18. taip pat atkreipia dėmesį į nuolatinio 

e. prekybos sektoriaus konkurencinės 

padėties tyrimo svarbą siekiant, inter alia, 

18. taip pat atkreipia dėmesį į nuolatinio 

e. prekybos sektoriaus konkurencinės 

padėties tyrimo svarbą siekiant, inter alia, 



 

PE569.785v01-00 124/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

ištirti, ar geografinio blokavimo 

apribojimais pažeidžiamos ES 

konkurencijos teisės taisyklės; pabrėžia, 

kad svarbu didinti vartotojų ir įmonių 

pasitikėjimą šiuo tikslu pakeičiant 

Bendrosios išimties reglamentą, visų pirma 

4a ir 4b straipsnius, kad būtų ribojami 

nepageidaujami nukreipimo į kitas 

svetaines atvejai ir teritoriniai apribojimai; 

ištirti, ar nepagrįsto geografinio blokavimo 

apribojimais pažeidžiamos ES 

konkurencijos teisės taisyklės; pabrėžia, 

kad svarbu didinti vartotojų ir įmonių 

pasitikėjimą; remiantis šio sektoriaus 

apklausos rezultatais, gali prireikti 

pakeisti Bendrosios išimties reglamentą, 

kad būtų ribojami nepageidaujami 

nukreipimo į kitas svetaines atvejai ir 

teritoriniai apribojimai; 

Or. en 

 

Pakeitimas 617 

Sabine Verheyen, Philippe Juvin 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

18 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

18. taip pat atkreipia dėmesį į nuolatinio 

e. prekybos sektoriaus konkurencinės 

padėties tyrimo svarbą siekiant, inter alia, 

ištirti, ar geografinio blokavimo 

apribojimais pažeidžiamos ES 

konkurencijos teisės taisyklės; pabrėžia, 

kad svarbu didinti vartotojų ir įmonių 

pasitikėjimą šiuo tikslu pakeičiant 

Bendrosios išimties reglamentą, visų pirma 

4a ir 4b straipsnius, kad būtų ribojami 

nepageidaujami nukreipimo į kitas 

svetaines atvejai ir teritoriniai apribojimai; 

18. taip pat atkreipia dėmesį į nuolatinio 

e. prekybos sektoriaus konkurencinės 

padėties tyrimo svarbą siekiant, inter alia, 

ištirti, ar nepagrįsto geografinio blokavimo 

apribojimais pažeidžiamos ES 

konkurencijos teisės taisyklės; pabrėžia, 

kad svarbu didinti vartotojų ir įmonių 

pasitikėjimą šiuo tikslu pakeičiant 

Bendrosios išimties reglamentą, visų pirma 

4a ir 4b straipsnius, kad būtų ribojami 

nepageidaujami nukreipimo į kitas 

svetaines atvejai ir teritoriniai apribojimai; 

Or. en 

 

Pakeitimas 618 

Evelyne Gebhardt, Marc Tarabella, Marlene Mizzi, Emilian Pavel, Nicola Danti, Liisa 

Jaakonsaari, Catherine Stihler, Julia Reda 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

18 dalis 



 

AM\1076127LT.doc 125/164 PE569.785v01-00 

 LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

18. taip pat atkreipia dėmesį į nuolatinio 

e. prekybos sektoriaus konkurencinės 

padėties tyrimo svarbą siekiant, inter alia, 

ištirti, ar geografinio blokavimo 

apribojimais pažeidžiamos ES 

konkurencijos teisės taisyklės; pabrėžia, 

kad svarbu didinti vartotojų ir įmonių 

pasitikėjimą šiuo tikslu pakeičiant 

Bendrosios išimties reglamentą, visų pirma 

4a ir 4b straipsnius, kad būtų ribojami 

nepageidaujami nukreipimo į kitas 

svetaines atvejai ir teritoriniai apribojimai; 

18. taip pat atkreipia dėmesį į nuolatinio 

e. prekybos sektoriaus konkurencinės 

padėties tyrimo svarbą siekiant, inter alia, 

ištirti, ar geografinio blokavimo 

apribojimais, pvz., diskriminacija dėl tam 

tikro IP adreso, pašto adreso ar kredito 

kortelės išdavimo šalies, pažeidžiamos ES 

konkurencijos teisės taisyklės; pabrėžia, 

kad svarbu didinti vartotojų ir įmonių 

pasitikėjimą šiuo tikslu pakeičiant 

Bendrosios išimties reglamentą, visų pirma 

4a ir 4b straipsnius, kad būtų ribojami 

nepageidaujami nukreipimo į kitas 

svetaines atvejai ir teritoriniai apribojimai; 

Or. en 

 

Pakeitimas 619 

Herbert Dorfmann 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

18 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

18. taip pat atkreipia dėmesį į nuolatinio 

e. prekybos sektoriaus konkurencinės 

padėties tyrimo svarbą siekiant, inter alia, 

ištirti, ar geografinio blokavimo 

apribojimais pažeidžiamos ES 

konkurencijos teisės taisyklės; pabrėžia, 

kad svarbu didinti vartotojų ir įmonių 

pasitikėjimą šiuo tikslu pakeičiant 

Bendrosios išimties reglamentą, visų pirma 

4a ir 4b straipsnius, kad būtų ribojami 

nepageidaujami nukreipimo į kitas 

svetaines atvejai ir teritoriniai apribojimai; 

18. taip pat atkreipia dėmesį į nuolatinio 

e. prekybos sektoriaus konkurencinės 

padėties tyrimo svarbą siekiant, inter alia, 

ištirti, ar geografinio blokavimo 

apribojimais pažeidžiamos ES 

konkurencijos teisės taisyklės ir teisė 

naudotis visų rūšių medijomis ir prie jų 

prisijungti savo gimtąja arba pasirinkta 

kalba, įskaitant kino teatrų teises 

transliuoti filmus; pabrėžia, kad svarbu 

didinti vartotojų ir įmonių pasitikėjimą šiuo 

tikslu pakeičiant Bendrosios išimties 

reglamentą, visų pirma 4a ir 4b straipsnius, 

kad būtų ribojami nepageidaujami 

nukreipimo į kitas svetaines atvejai ir 

teritoriniai apribojimai; 

Or. en 



 

PE569.785v01-00 126/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

 

Pakeitimas 620 

Herbert Reul 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

18 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 18a. mano, kad reikia gerinti internete 

teisėtai įsigyto ir apmokėto turinio ir 

paslaugų perkeliamumo galimybes; 

Or. de 

 

Pakeitimas 621 

Sabine Verheyen 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

18 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 18a. pabrėžia, kad reikia gerinti teisėtai 

įgyto internetinio turinio ir paslaugų 

perkeliamumą; 

Or. en 

 

Pakeitimas 622 

Julia Reda, Indrek Tarand 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

18 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 18a. mano, kad atsižvelgiant į paslaugos 

teikimo internetu pobūdį informacinės 

visuomenės paslaugas licencijuojantiems 

ar informacinės visuomenės paslaugas už 

užmokestį galutiniams vartotojams 

Europos Sąjungoje teikiantiems 

subjektams turėtų būti visapusiškai 



 

AM\1076127LT.doc 127/164 PE569.785v01-00 

 LT 

taikomos laisvo paslaugų judėjimo 

nuostatos, nes tokių paslaugų 

prieinamumo ribojimas yra valstybių 

narių tarpusavio prekybos kliūtis; 

Or. en 

 

Pakeitimas 623 

Dennis de Jong, Jiří Maštálka 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

18 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 18a. ragina Komisiją ištirti 

nepriklausomų mažmenininkų, kuriems 

vis dėlto pagal konkurencijos teisės 

nuostatas leidžiama dirbti kartu fizinėse 

parduotuvėse ir taip pat teikti bendrus 

elektroninės prekybos pasiūlymus, padėtį; 

Or. en 

 

Pakeitimas 624 

Marc Tarabella 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

18 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 18a. ragina Komisiją toliau vykdyti 

tyrimus Sąjungos konkurencijos teisės 

srityje dėl dominavimo internete, kai 

vartotojams nesuteikiama galimybė matyti 

bendro vaizdo ir naudotis palyginimo 

priemonėmis, reikalingomis prekybai ir su 

ja susijusiam Sąjungos ekonomikos 

augimui; 

Or. fr 

 



 

PE569.785v01-00 128/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

Pakeitimas 625 

Dita Charanzová, Ulla Tørnæs 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

18 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 18a. mano, kad nepagrįsto prekių ir 

paslaugų geografinio blokavimo 

pašalinimas rinkoje neturėtų valstybėms 

narėms užkirsti kelio prireikus pagal 

nacionalinės teisės aktus taikyti pagrįstą 

geografinį blokavimą, siekiant užtikrinti, 

be kita ko, su intelektinės nuosavybės 

teisėmis nesusijusių nusikalstamų 

veiksmų, lytinio smurto vaizdų ir 

aprašymų, neapykantos kalbų ir simbolių 

prevenciją; ragina Komisiją ir Tarybą 

priimti aiškias gaires apie tai, kas yra 

pagrįsta priežastis taikyti geografinį 

blokavimą; 

Or. en 

 

Pakeitimas 626 

Christian Ehler 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

18 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 18a. tačiau atkreipia dėmesį į teritorinių 

licencijų Europos Sąjungoje svarbą, ypač 

garso ir vaizdo medžiagos bei filmų 

gamybos, kuri daugiausia grindžiama 

išankstinio teisių transliuoti įsigijimo arba 

išankstinio finansavimo sistemomis, 

srityje; 

Or. en 

 

Pakeitimas 627 

Gianluca Buonanno 



 

AM\1076127LT.doc 129/164 PE569.785v01-00 

 LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

2.4 paantraštė 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

2.4. Geresnė prieiga prie skaitmeninio 

turinio. Moderni ir labiau Europai 

tinkama autorių teisių sistema 

2.4. Geresnė prieiga prie skaitmeninio 

turinio. Moderni autorių teisių sistema 

Or. it 

 

Pakeitimas 628 

Marietje Schaake 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

2.4 paantraštės 18 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 18a. pabrėžia, jog siekiant, kad klestėtų 

bendroji skaitmeninė rinka, labai svarbi 

autorių teisių reforma ir derinimas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 629 

Marietje Schaake 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

2.4 paantraštės 18 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 18a. ragina plėsti privalomas autorių 

teisių išimtis, taikytinas viešojo intereso 

įstaigoms, naudotojų sukurtam turiniui, 

teksto ir duomenų gavybai; 

Or. en 

 

Pakeitimas 630 

Róża Gräfin von Thun und Hohenstein, Dariusz Rosati 



 

PE569.785v01-00 130/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

2.5 paantraštės 18 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 18a. pritaria Komisijos ketinimui išplėsti 

dabartinį bendrą elektroninio 

registravimo ir mokėjimo mechanizmą, į jį 

įtraukiant ES viduje ir iš trečiųjų šalių 

vykdomą materialių prekių pardavimą 

internetu, ir nustatyti bendrą visoje ES 

galiojančią supaprastinimo priemonę 

(PVM viršutinė riba), padėsiančią 

mažiems naujai įsteigtiems e. prekybos 

verslo subjektams; 

Or. en 

 

Pakeitimas 631 

Sergio Gutiérrez Prieto, Jonás Fernández, Inmaculada Rodríguez-Piñero Fernández, 

José Blanco López, Eider Gardiazabal Rubial, Soledad Cabezón Ruiz 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

2.5. paantraštės 18 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 18a. siekiant priartėti prie bendrosios 

skaitmeninės rinkos sukūrimo, būtina 

sukurti atitinkamą finansų sistemą, kuri 

paskatintų suderinti PVM; be to, šia 

sistema turėtų būti užtikrinamas 

suderintas apmokestinimas, kuriuo būtų 

užkirstas kelias mokesčių perkėlimui 

Europos Sąjungoje – šis klausimas šiuo 

metu nagrinėjamas EBPO; 

Or. es 

 

Pakeitimas 632 

Róża Gräfin von Thun und Hohenstein, Dariusz Rosati 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

2.5 paantraštės 18 a dalis (nauja) 



 

AM\1076127LT.doc 131/164 PE569.785v01-00 

 LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 18a. ragina Komisiją parengti drąsų 

pasiūlymą persvarstyti PVM direktyvą 

(2006/112/EB) siekiant aiškiau išdėstyti 

tarpvalstybinę PVM sistemą ir padaryti ją 

mažiau apsunkinančią verslo subjektus, 

ypač MVĮ; 

Or. en 

 

Pakeitimas 633 

Ramon Tremosa i Balcells 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

3.1 a paantraštė (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 3.1a. Antimonopolinės procedūros ir 

piktnaudžiavimas dominuojančia 

padėtimi 

Or. en 

 

Pakeitimas 634 

Ramon Tremosa i Balcells 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

-19 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 -19a. apgailestauja, kad ilgai trunka 

bendrovės Google praktikos tyrimai ir kad 

šie tyrimai užsitęsė jau keletą metų be 

jokių galutinių rezultatų; todėl teigiamai 

vertina Komisijos Google nusiųstą 

prieštaravimo pareiškimą dėl lyginamojo 

apsipirkimo paslaugos; ragina Komisiją 

toliau nagrinėti visus per tyrimą 

nustatytus nerimą keliančius aspektus, 

įskaitant visas kitas vertikalios paieškos 

sritis, nes galiausiai taip užtikrinamos 



 

PE569.785v01-00 132/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

vienodos sąlygos visiems skaitmeninės 

rinkos dalyviams; 

Or. en 

 

Pakeitimas 635 

David Borrelli, Marco Zullo, Dario Tamburrano 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; mano, 

kad vis dar susiskaldžiusioje Europos 

telekomunikacijų rinkoje yra mažai 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp 

operatorių konsolidacijos ir didesnių 

investicijų į tinklus; 

19. atkreipia dėmesį, kad, kaip nurodyta 

Komisijos strategijoje, esama investicijų 

spragos, trukdančios pasiekti 

skaitmeninės darbotvarkės tikslus, ir 

atitinkamai pabrėžia, kad viešųjų ir 

privačių investicijų į sparčius ir labai 

sparčius ryšių tinklus derinio skatinimas 

yra ankstesnis reikalavimas ir bet kokios 

skaitmeninės pažangos traukos veiksnys; 

šiuo požiūriu pabrėžia, kad išsaugoti 

tvarią konkurenciją ir kartu užtikrinti 

didelio masto skaitmeninę įtrauktį tebėra 

pagrindiniai investicijų į infrastruktūrą 

tikslai, savo ruožtu skatinantys inovacijas, 

prieinamas kainas ir nuolat teikiamas 

lanksčias pasirinkimo galimybes 

vartotojams; 

Or. en 

 

Pakeitimas 636 

Ivan Štefanec 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija ir 



 

AM\1076127LT.doc 133/164 PE569.785v01-00 

 LT 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 
inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; mano, 

kad vis dar susiskaldžiusioje Europos 

telekomunikacijų rinkoje yra mažai 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp 

operatorių konsolidacijos ir didesnių 

investicijų į tinklus; 

investicijos yra pagrindinė inovacijų, 

prieinamų kainų ir vartotojų pasirinkimo 

laisvės varomoji jėga; todėl mano, kad 

reikia sukurti investicijoms palankią 

sistemą, kuria būtų remiama tvari 

konkurencija ir tvarios investicijos; mano, 

kad didelės spartos tinklo prieigos kainų 

reguliavimas turėtų būti laipsniškai 

panaikintas pakeičiant jį įvairių rinkos 

dalyvių sudaromais komerciniais 

tarpusavio susitarimais; 

Or. en 

 

Pakeitimas 637 

Clare Moody, Jude Kirton-Darling, Theresa Griffin 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; mano, 

kad vis dar susiskaldžiusioje Europos 

telekomunikacijų rinkoje yra mažai 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp 

operatorių konsolidacijos ir didesnių 

investicijų į tinklus; 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; 

pripažįsta, kad universaliosioms 

paslaugoms teikti gali prireikti ir viešųjų, 

ir privačiųjų investicijų; 

Or. en 

 

Pakeitimas 638 

Philippe Juvin, Ildikó Gáll-Pelcz, Sven Schulze, Pascal Arimont 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 dalis 



 

PE569.785v01-00 134/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; mano, 

kad vis dar susiskaldžiusioje Europos 

telekomunikacijų rinkoje yra mažai 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp 

operatorių konsolidacijos ir didesnių 

investicijų į tinklus; 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; 

Or. en 

 

Pakeitimas 639 

Herbert Reul 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; mano, 

kad vis dar susiskaldžiusioje Europos 

telekomunikacijų rinkoje yra mažai 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp 

operatorių konsolidacijos ir didesnių 

investicijų į tinklus; 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; ragina 

Komisiją gerinti investavimo sąlygas 

tinklų infrastruktūros srityje ir šios srities 

rekomendacijas ir reikalavimus peržiūrėti 

ir pakeisti taip, kad būtų skatinamos 

investicijos ir spartinama tinklų plėtra; 

Or. de 

 

Pakeitimas 640 

Massimiliano Salini 

 



 

AM\1076127LT.doc 135/164 PE569.785v01-00 

 LT 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; mano, 

kad vis dar susiskaldžiusioje Europos 

telekomunikacijų rinkoje yra mažai 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp 

operatorių konsolidacijos ir didesnių 

investicijų į tinklus; 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; 

Or. it 

Pakeitimas 641 

Angelika Niebler 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; mano, 

kad vis dar susiskaldžiusioje Europos 

telekomunikacijų rinkoje yra mažai 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp 

operatorių konsolidacijos ir didesnių 

investicijų į tinklus; 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; 

Or. de 

 

Pakeitimas 642 

Bendt Bendtsen 

 



 

PE569.785v01-00 136/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; mano, 

kad vis dar susiskaldžiusioje Europos 

telekomunikacijų rinkoje yra mažai 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp operatorių 

konsolidacijos ir didesnių investicijų į 

tinklus; 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencijos 

užtikrinimas išlieka pagrindine investicijų 

į skaitmeninę infrastruktūrą, inovacijų, 

prieinamų kainų ir vartotojų pasirinkimo 

laisvės varomąja jėga; mano, kad vis dar 

susiskaldžiusioje Europos 

telekomunikacijų rinkoje yra minimalių 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp operatorių 

konsolidacijos ir didesnių investicijų į 

tinklus; 

Or. en 

 

Pakeitimas 643 

José Blanco López, Eider Gardiazabal Rubial, Juan Fernando López Aguilar, Sergio 

Gutiérrez Prieto, Inmaculada Rodríguez-Piñero Fernández 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; mano, 

kad vis dar susiskaldžiusioje Europos 

telekomunikacijų rinkoje yra mažai 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp 

operatorių konsolidacijos ir didesnių 

investicijų į tinklus; 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida; šiuo tikslu, 

užtikrindama sąžiningą ir ilgalaikę 

konkurenciją, ES turi pastūmėti sukurti 

reguliavimo sistemą, kuria būtų 

skatinama investuoti į infrastruktūrą, 

inovacijas, būtų skatinamos prieinamos 

kainos ir pasirinkimų vartotojams 

įvairovė; 

Or. es 

 



 

AM\1076127LT.doc 137/164 PE569.785v01-00 

 LT 

Pakeitimas 644 

Krišjānis Kariņš 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; mano, 

kad vis dar susiskaldžiusioje Europos 

telekomunikacijų rinkoje yra mažai 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp 

operatorių konsolidacijos ir didesnių 

investicijų į tinklus; 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; mano, 

kad politikos formuotojai turėtų atidžiai 

įvertinti, ar yra ryšys tarp operatorių 

konsolidacijos ir didesnių investicijų į 

tinklus; 

Or. en 

 

Pakeitimas 645 

Barbara Kappel 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; mano, 

kad vis dar susiskaldžiusioje Europos 

telekomunikacijų rinkoje yra mažai 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp 

operatorių konsolidacijos ir didesnių 

investicijų į tinklus; 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida; mano, kad šiuo tikslu, 

išlaikant tvarią konkurenciją, reikia 

sukurti reguliavimo sistemą, kuria būtų 

kuriamos paskatos investicijoms į 

infrastruktūrą, inovacijoms, prieinamoms 

kainoms ir vartotojų pasirinkimo laisvei; 

pabrėžia, kad politinius sprendimus 

priimantys asmenys turi išsamiai 

apsvarstyti ryšį tarp operatorių 

konsolidacijos ir didesnių investicijų į 

tinklus; 

Or. de 



 

PE569.785v01-00 138/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

 

Pakeitimas 646 

Michał Boni, Françoise Grossetête, Eva Paunova, Barbara Kappel, Markus Pieper, 

Danuta Maria Hübner, Barbara Kappel 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; mano, 

kad vis dar susiskaldžiusioje Europos 

telekomunikacijų rinkoje yra mažai 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp 

operatorių konsolidacijos ir didesnių 

investicijų į tinklus; 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, ypač 4.0 pramonėje, 

daiktų internete (angl. IoT), mobiliosios 

sveikatos priežiūros ir telemedicinos 

sprendimuose; šiuo tikslu, apsaugodama 

tvarią konkurenciją, ES turėtų patvirtinti 

reglamentavimo sistemą, kuria būtų 

skatinamos investicijos į infrastruktūrą, 

inovacijos, prieinamos kainos ir vartotojų 

pasirinkimo laisvė; mano, kad politikos 

formuotojai turėtų atidžiai įvertinti, ar vis 

dar susiskaldžiusioje Europos 

telekomunikacijų rinkoje yra ryšys tarp 

operatorių konsolidacijos ir didesnių 

investicijų į tinklus; 

Or. en 

 

Pakeitimas 647 

Róża Gräfin von Thun und Hohenstein, Philippe Juvin 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; mano, 

kad vis dar susiskaldžiusioje Europos 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; mano, 

kad vis dar susiskaldžiusioje Europos 



 

AM\1076127LT.doc 139/164 PE569.785v01-00 

 LT 

telekomunikacijų rinkoje yra mažai 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp 

operatorių konsolidacijos ir didesnių 

investicijų į tinklus; 

telekomunikacijų rinkoje konsolidacija 

gali padidinti investicijas į tinklus, tačiau 

turėtų būti atidžiai įvertintas jos galimas 

poveikis konkurencijai ir vartotojams 

nustatomoms kainoms; 

Or. en 

 

Pakeitimas 648 

Vicky Ford, Hans-Olaf Henkel, Ashley Fox, Evžen Tošenovský 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; mano, 

kad vis dar susiskaldžiusioje Europos 

telekomunikacijų rinkoje yra mažai 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp operatorių 

konsolidacijos ir didesnių investicijų į 

tinklus; 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; mano, 

kad didesnė konkurencija liberalizavus 

telekomunikacijų rinkas siejama su 

didesnėmis investicijomis ir mažesnėmis 

kainomis vartotojams; atkreipia dėmesį, 

kad vis dar susiskaldžiusioje Europos 

telekomunikacijų rinkoje yra mažai 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp operatorių 

konsolidacijos ir didesnių investicijų į 

tinklus; pažymi, jog kyla rizika, kad 

Europos lygmeniu bus sukurtos 

telekomunikacijų oligopolijos; 

Or. en 

 

Pakeitimas 649 

Gunnar Hökmark 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 dalis 



 

PE569.785v01-00 140/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; mano, 

kad vis dar susiskaldžiusioje Europos 

telekomunikacijų rinkoje yra mažai 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp operatorių 

konsolidacijos ir didesnių investicijų į 

tinklus; 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų bei 

verslo subjektų pasirinkimo laisvės 

varomąja jėga; pabrėžia, kaip svarbu 

skatinti konkurenciją siekiant daugiau 

investicijų į plačiajuostį ryšį; mano, kad 

vis dar susiskaldžiusioje Europos 

telekomunikacijų rinkoje yra mažai 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp operatorių 

konsolidacijos ir didesnių investicijų į 

tinklus, iš tikrųjų yra veikiau jau 

priešingai – paaiškėjo, kad investicijas 

skatina konkurencija; todėl ragina 

Komisiją užtikrinti konkurencijos 

taisyklių laikymąsi, o tada vartotojai ir 

verslo subjektai galės naudotis finansiškai 

prieinamomis aukštos kokybės 

paslaugomis; 

Or. en 

 

Pakeitimas 650 

Adina-Ioana Vălean, Antonio Tajani 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; mano, 

kad vis dar susiskaldžiusioje Europos 

telekomunikacijų rinkoje yra mažai 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp operatorių 

konsolidacijos ir didesnių investicijų į 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų bei 

verslo subjektų pasirinkimo laisvės 

varomąja jėga; mano, kad vis dar 

susiskaldžiusioje Europos 

telekomunikacijų rinkoje yra mažai 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp operatorių 



 

AM\1076127LT.doc 141/164 PE569.785v01-00 

 LT 

tinklus; konsolidacijos ir didesnių investicijų į 

tinklus; todėl ragina Komisiją tinkamai ex 

post ir ex ante užtikrinti konkurencijos 

taisyklių laikymąsi, kad būtų užkirstas 

kelias pernelyg didelei rinkos 

koncentracijai ir piktnaudžiavimui 

dominuojančia padėtimi; 

Or. en 

 

Pakeitimas 651 

Jean-Luc Schaffhauser, Mylène Troszczynski 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; mano, 

kad vis dar susiskaldžiusioje Europos 

telekomunikacijų rinkoje yra mažai 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp operatorių 

konsolidacijos ir didesnių investicijų į 

tinklus; 

19. pabrėžia, kad privačių ir viešųjų 

investicijų į sparčius ir labai sparčius ryšių 

tinklus skatinimas yra bet kokios 

skaitmeninės pažangos prielaida, o 

konkurencija nėra pagrindinė investicijų į 

infrastruktūrą ir inovacijų varomoji jėga, 

kaip nurodyta 2014 m. vasario 6 d. 

Prancūzijos Respublikos Nacionalinės 

Asamblėjos informaciniame pranešime 

Nr. 704, kuriame pabrėžiama, kad 

dauguma investicijų buvo skirtos ne tinklo 

infrastruktūrai, bet modemams ir ryšio 

dažnių spektrui pirkti; mano, kad Europos 

telekomunikacijų rinkoje yra mažai 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp operatorių 

konsolidacijos ir didesnių investicijų į 

tinklus; 

Or. fr 

 

Pakeitimas 652 

Virginie Rozière 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 dalis 



 

PE569.785v01-00 142/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; mano, 

kad vis dar susiskaldžiusioje Europos 

telekomunikacijų rinkoje yra mažai 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp operatorių 

konsolidacijos ir didesnių investicijų į 

tinklus; 

19. pabrėžia, kad privačių ir viešųjų 

investicijų į sparčius ir labai sparčius ryšių 

tinklus skatinimas yra bet kokios 

skaitmeninės pažangos prielaida; mano, 

kad vis dar susiskaldžiusioje Europos 

telekomunikacijų rinkoje yra mažai 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp operatorių 

konkurencijos ir didesnių investicijų į 

tinklus, ypač kai tai susiję su aprėptimi 

„baltosiose“ srityse arba nepakankamai 

aptarnaujamose vietovėse; 

Or. fr 

 

Pakeitimas 653 

Miapetra Kumpula-Natri, Clare Moody 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; mano, 

kad vis dar susiskaldžiusioje Europos 

telekomunikacijų rinkoje yra mažai 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp operatorių 

konsolidacijos ir didesnių investicijų į 

tinklus; 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; mano, 

kad Europoje yra mažai įrodymų, 

patvirtinančių ryšį tarp operatorių 

konsolidacijos ir didesnių investicijų į 

tinklus bei didesnio jų pajėgumo; 

Or. en 

 

Pakeitimas 654 

Evelyne Gebhardt, Marc Tarabella 

 



 

AM\1076127LT.doc 143/164 PE569.785v01-00 

 LT 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; mano, 

kad vis dar susiskaldžiusioje Europos 

telekomunikacijų rinkoje yra mažai 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp operatorių 

konsolidacijos ir didesnių investicijų į 

tinklus; 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; mano, 

kad yra mažai įrodymų, patvirtinančių ryšį 

tarp operatorių konsolidacijos ir didesnių 

investicijų į tinklus; 

Or. en 

 

Pakeitimas 655 

Esther de Lange 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; mano, 

kad vis dar susiskaldžiusioje Europos 

telekomunikacijų rinkoje yra mažai 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp operatorių 

konsolidacijos ir didesnių investicijų į 

tinklus; 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; 

pabrėžia investicijų į sparčius ir labai 

sparčius ryšių tinklus kaime svarbą 

socialiniam ir ekonominiam kaimo 

vietovių vystymuisi; palaiko tokių privačių 

ir viešų investicijų skatinimą; ragina 

Komisiją taip pat atkreipti dėmesį į 

sunkumus, su kuriais dėl valstybės 

pagalbos taisyklių susiduria regioninės 

valdžios institucijos, siekdamos skatinti ir 

diegti panašius ryšių tinklus; mano, kad 

vis dar susiskaldžiusioje Europos 

telekomunikacijų rinkoje yra mažai 



 

PE569.785v01-00 144/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp operatorių 

konsolidacijos ir didesnių investicijų į 

tinklus; 

Or. nl 

Pakeitimas 656 

Jerzy Buzek, Krišjānis Kariņš, Henna Virkkunen, Michał Boni, Evžen Tošenovský, 

Marek Józef Gróbarczyk, Patrizia Toia, Miloslav Ransdorf, Pilar del Castillo Vera, Dan 

Nica 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; mano, 

kad vis dar susiskaldžiusioje Europos 

telekomunikacijų rinkoje yra mažai 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp operatorių 

konsolidacijos ir didesnių investicijų į 

tinklus; 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas, ypač kaimo ir atokiuose 

regionuose, yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; mano, 

kad vis dar susiskaldžiusioje Europos 

telekomunikacijų rinkoje yra mažai 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp operatorių 

konsolidacijos ir didesnių investicijų į 

tinklus; 

Or. en 

 

Pakeitimas 657 

Pilar del Castillo Vera, Michał Boni, Adina-Ioana Vălean, Antonio López-Istúriz White, 

Philippe Juvin 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, todėl konkurenciją 

reikia skatinti visais lygmenimis, įskaitant 



 

AM\1076127LT.doc 145/164 PE569.785v01-00 

 LT 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; mano, 

kad vis dar susiskaldžiusioje Europos 

telekomunikacijų rinkoje yra mažai 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp operatorių 

konsolidacijos ir didesnių investicijų į 

tinklus; 

naujos infrastruktūros kūrimo sritį; 

atkreipia dėmesį, kad ES reglamentavimo 

sistema turi būti skatinamos investicijos į 

infrastruktūrą, inovacijos, prieinamos 

kainos ir vartotojų pasirinkimo laisvė; 

mano, kad vis dar susiskaldžiusioje 

Europos telekomunikacijų rinkoje yra 

mažai įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp 

operatorių konsolidacijos ir didesnių 

investicijų į tinklus; pažymi, kad stabili ir 

nuspėjama reglamentavimo aplinka yra 

būtina sąlyga, kuri turi būti užtikrinta, 

kad būtų skatinamos labai reikalingos 

investicijos; 

Or. en 

 

Pakeitimas 658 

Renato Soru, Simona Bonafè, Patrizia Toia 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; mano, 

kad vis dar susiskaldžiusioje Europos 

telekomunikacijų rinkoje yra mažai 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp operatorių 

konsolidacijos ir didesnių investicijų į 

tinklus; 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida ir turi būti Europos 

integracijos veiksmų dalis, o konkurencija 

išlieka pagrindine investicijų į 

infrastruktūrą, inovacijų, prieinamų kainų 

ir vartotojų pasirinkimo laisvės varomąja 

jėga; mano, kad vis dar susiskaldžiusioje 

Europos telekomunikacijų rinkoje yra 

mažai įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp 

operatorių konsolidacijos ir didesnių 

investicijų į tinklus; 

Or. en 

 

Pakeitimas 659 

Robert Rochefort, Dita Charanzová 

 



 

PE569.785v01-00 146/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; mano, 

kad vis dar susiskaldžiusioje Europos 

telekomunikacijų rinkoje yra mažai 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp operatorių 

konsolidacijos ir didesnių investicijų į 

tinklus; 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų, 

įskaitant turinčius specialiųjų poreikių, 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; mano, 

kad vis dar susiskaldžiusioje Europos 

telekomunikacijų rinkoje yra mažai 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp operatorių 

konsolidacijos ir didesnių investicijų į 

tinklus; 

Or. en 

 

Pakeitimas 660 

Julia Reda, Indrek Tarand 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; mano, 

kad vis dar susiskaldžiusioje Europos 

telekomunikacijų rinkoje yra mažai 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp operatorių 

konsolidacijos ir didesnių investicijų į 

tinklus; 

19. pabrėžia, kad privačios investicijos į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus yra 

skaitmeninės pažangos prielaida, o 

konkurencija išlieka pagrindine investicijų 

į infrastruktūrą, inovacijų, prieinamų kainų 

ir vartotojų pasirinkimo laisvės varomąja 

jėga; mano, kad vis dar susiskaldžiusioje 

Europos telekomunikacijų rinkoje nėra 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp operatorių 

konsolidacijos ir didesnių investicijų į 

tinklus; 

Or. en 

 



 

AM\1076127LT.doc 147/164 PE569.785v01-00 

 LT 

Pakeitimas 661 

Constanze Krehl 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; mano, 

kad vis dar susiskaldžiusioje Europos 

telekomunikacijų rinkoje yra mažai 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp operatorių 

konsolidacijos ir didesnių investicijų į 

tinklus; 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į modernią ir 

veiksmingą infrastruktūrą, inovacijų, 

prieinamų kainų ir vartotojų pasirinkimo 

laisvės varomąja jėga; mano, kad vis dar 

susiskaldžiusioje Europos 

telekomunikacijų rinkoje yra mažai 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp operatorių 

konsolidacijos ir didesnių investicijų į 

tinklus; 

Or. de 

 

Pakeitimas 662 

Anne Sander, Françoise Grossetête, Krišjānis Kariņš 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; mano, 

kad vis dar susiskaldžiusioje Europos 

telekomunikacijų rinkoje yra mažai 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp operatorių 

konsolidacijos ir didesnių investicijų į 

tinklus; 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų bei 

verslo subjektų pasirinkimo laisvės 

varomąja jėga; mano, kad vis dar 

susiskaldžiusioje Europos 

telekomunikacijų rinkoje yra mažai 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp operatorių 

konsolidacijos ir didesnių investicijų į 

tinklus; 

Or. en 



 

PE569.785v01-00 148/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

 

Pakeitimas 663 

Edouard Martin 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida, o konkurencija išlieka 

pagrindine investicijų į infrastruktūrą, 

inovacijų, prieinamų kainų ir vartotojų 

pasirinkimo laisvės varomąja jėga; mano, 

kad vis dar susiskaldžiusioje Europos 

telekomunikacijų rinkoje yra mažai 

įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp operatorių 

konsolidacijos ir didesnių investicijų į 

tinklus; 

19. pabrėžia, kad privačių investicijų į 

sparčius ir labai sparčius ryšių tinklus 

skatinimas yra bet kokios skaitmeninės 

pažangos prielaida; todėl patikslina, kad 

pagal bendrojo investavimo modelius, 

kuriuos leidžiama taikyti vadovaujantis 

2009 m. reglamentavimo sistema, 

skirtingo dydžio ir skirtingą finansinę 

veiklą vykdantys suinteresuotieji subjektai 

gali prie to prisidėti; be to, pažymi, kad 

pagal reglamentavimo sistemą 
konkurencija išlieka pagrindine investicijų 

į infrastruktūrą, inovacijų, prieinamų kainų 

ir vartotojų pasirinkimo laisvės varomąja 

jėga; mano, kad vis dar susiskaldžiusioje 

Europos telekomunikacijų rinkoje yra 

mažai įrodymų, patvirtinančių ryšį tarp 

operatorių konsolidacijos ir didesnių 

investicijų į tinklus; ragina Komisiją teikti 

pasiūlymus dėl Universaliųjų paslaugų 

direktyvos atnaujinimo, kiek tai susiję su 

finansavimo tvarka ir priemonėmis 

nepelningose vietovėse (išlyginimas arba 

kita); 

Or. fr 

 

Pakeitimas 664 

David Borrelli, Marco Zullo, Dario Tamburrano 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 19a. mano, kad vis dar susiskaldžiusioje 

Europos telekomunikacijų rinkoje nėra 



 

AM\1076127LT.doc 149/164 PE569.785v01-00 

 LT 

arba yra labai mažai įrodymų, 

patvirtinančių ryšį tarp operatorių 

konsolidacijos ir didesnių investicijų į 

tinklus; ragina patvirtinti tokią 

reglamentavimo sistemą, kuri teiktų daug 

galimybių naujiems versliems rinkos 

dalyviams ir kuria būtų atgrasoma nuo 

oligopolijų formavimo ir kitų rinkos 

iškraipymo formų; 

Or. en 

 

Pakeitimas 665 

Evelyne Gebhardt, Maria Grapini, Petra Kammerevert, Lucy Anderson, Catherine 

Stihler 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 19a. teigiamai vertina paskelbtą telekomų 

reglamentavimo reformą, tačiau pabrėžia, 

kad vienodos sąlygos turi būti 

užtikrinamos ir mažiems rinkos dalyviams 

ir kad panaikinus reguliavimą gali 

susidaryti dominuojanti padėtis rinkoje ir 

gali pakilti kainos vartotojams, kaip 

matyti iš gausių pavyzdžių ES 

nepriklausančių valstybių rinkose; 

Or. en 

 

Pakeitimas 666 

Adina-Ioana Vălean, Antonio Tajani, Pilar del Castillo Vera 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 b dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 19b. ragina Komisiją daug dėmesio skirti 

būsimai telekomų sistemos peržiūrai 

pagrindiniais aspektais, pvz., 

technologinio neutralumo, leidžiant už 



 

PE569.785v01-00 150/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

teritorijos ribų naudoti numerių suteikimo 

išteklius ir taikant neinvazinį 

reglamentavimo metodą, kuriuo būtų ne 

trukdoma investicijoms, o sudaromos 

palankios sąlygos investuoti; 

Or. en 

 

Pakeitimas 667 

Miapetra Kumpula-Natri, Carlos Zorrinho, Eva Kaili, Kathleen Van Brempt, Dan Nica, 

Patrizia Toia 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 e dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 19e. pabrėžia, kad dabartinės telekomų 

sistemos nariai padarė didelę pažangą 

siekdami jos tikslų, tačiau ES telekomų 

reglamentavimo sistema tebėra 

suskaidyta; taigi, ragina per kitą peržiūrą 

siekti tolesnės sistemos plėtros, 

atsižvelgiant į rinkos, socialines, 

technologines ir ateities tendencijas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 668 

Barbara Kappel 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 19a. atkreipia dėmesį į tai, kad tebėra 

investicijų trūkumas, kurį būtina 

panaikinti, norint pasiekti skaitmeninės 

darbotvarkės tikslus; mano, kad tam 

būtina kurti naujas reguliuojamąsias 

paskatas privatiems investuotojams, taip 

pat apsvarstyti esamas paskatas; 

Or. de 



 

AM\1076127LT.doc 151/164 PE569.785v01-00 

 LT 

 

Pakeitimas 669 

Philippe Juvin, Ildikó Gáll-Pelcz, Sven Schulze, Henna Virkkunen, Pascal Arimont, 

Emil Radev 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 19a. mano, kad reglamentavimo sistema 

turėtų būti palankesnė prisiimantiems 

privačių investicijų į naują infrastruktūrą 

riziką; tai galiausiai bus naudinga ir 

galutiniam vartotojui, taip pat ir atokiuose 

regionuose; 

Or. en 

 

Pakeitimas 670 

Gunnar Hökmark 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 b dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 19b. pabrėžia, kad, greitai vystantis 

technikai, pramonei ir kintant vartotojų 

elgsenai, eksponentiškai auga duomenų 

srautas, o naudojimo sritys nuolat 

plečiamos, todėl bet koks pramonės 

reglamentavimas turi būti pagrįstas 

principais, neutralus technologiniu 

požiūriu ir lankstus; 

Or. en 

 

Pakeitimas 671 

Miapetra Kumpula-Natri, José Blanco López, Carlos Zorrinho, Eva Kaili, Kathleen Van 

Brempt, Edouard Martin, Dan Nica, Jeppe Kofod 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 c dalis (nauja) 



 

PE569.785v01-00 152/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 19c. mano, kad investicijos į naujos kartos 

plačiajuosčio ryšio infrastruktūrą 

akivaizdžiai itin svarbios siekiant 

skaitmeninės ekonomikos ir visuomenės; 

siekiant kuo labiau padidinti investicijas, 

telekomų politikos priemonėmis visiems 

rinkos dalyviams turėtų būti sudarytos 

sąlygos veiksmingai investuoti; 

Or. en 

 

Pakeitimas 672 

Kaja Kallas, Michael Theurer, Dita Charanzová, Cora van Nieuwenhuizen, Fredrick 

Federley, Angelika Mlinar, Pavel Telička, Philippe De Backer, Juan Carlos Girauta 

Vidal, Antanas Guoga, Marietje Schaake, Morten Helveg Petersen 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 b dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 19b. primena valstybių narių 

įsipareigojimą iki 2020 m. pasiekti bent 

jau visiško itin didelės spartos (30 Mbps) 

plačiajuosčio ryšio panaudojimo tikslus; 

ragina Komisiją įvertinti, ar dabartiniai 

plačiajuosčio ryšio tikslai atitinka 

duomenų ekonomikos plėtros sąlygas ir ar 

valstybėse narėse daromos investicijos yra 

ilgalaikės, ateičiai atsparios investicijų 

strategijos dalis; 

Or. en 

 

Pakeitimas 673 

José Blanco López, Eider Gardiazabal Rubial, Juan Fernando López Aguilar, Sergio 

Gutiérrez Prieto, Inmaculada Rodríguez-Piñero Fernández 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 b dalis (nauja) 



 

AM\1076127LT.doc 153/164 PE569.785v01-00 

 LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 19b. ragina Komisiją pirmenybę teikti 

investicijoms į skaitmeninę 

infrastruktūrą, kuria būtų sudarytos 

sąlygos visiems piliečiams užtikrinti 

spartų tiek fiksuotojo, tiek judriojo ryšio 

prisijungimą ir kuri apimtų visą Europos 

Sąjungos teritoriją, užtikrintų kaimo, 

nutolusių ir atokiausių sričių aprėptį, kad 

visi ES piliečiai galėtų naudotis šiuo 

ryšiu, neatsižvelgiant į jų gyvenamąją 

vietą; mano, kad šiomis investicijomis gali 

būti užtikrinama konvergencija, kurią, 

taikydama turimas finansines priemones, 

turi skatinti Komisija; 

Or. es 

 

Pakeitimas 674 

Gunnar Hökmark 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 19a. mano, kad investicijos į naujos 

kartos plačiajuosčio ryšio infrastruktūrą 

ir nedubliuojamų tinklo pajėgumų 

prieinamumą visiems rinkos dalyviams 

yra būtinos Europos inovacijoms ir 

konkurencingumui, kad būtų 

pirmaujama, o ne atsiliekama, ir kad būtų 

galima pasiūlyti sparčiausią plačiajuostį 

ryšį, didžiausią skverbtį ir didžiausias 

skaitmenines magistrales, sudarančias 

sąlygas plėtoti naujas paslaugas, diegti 

inovacijas ir užtikrinti ekonomikos 

augimą; 

Or. en 

 



 

PE569.785v01-00 154/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

Pakeitimas 675 

Aldo Patriciello 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 dalies a punktas (naujas) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 a) pabrėžia, kad būsimomis taisyklėmis, 

turėsiančiomis poveikį pasaulio rinkų 

plėtrai ir veikimui, daugiau dėmesio 

turėtų būti skiriama Europos galutinių 

vartotojų interesams – jiems turėtų būti 

sudarytos sąlygos naudotis didelės spartos 

plačiajuosčio ryšio prieiga prieinamomis 

kainomis ir taip turėtų būti skatinama 

diegti greitas plačiajuosčiam ryšiui skirtas 

paslaugas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 676 

David Borrelli, Marco Zullo, Dario Tamburrano 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 19a. pabrėžia, kad būsimomis taisyklėmis, 

turėsiančiomis poveikį rinkų plėtrai ir 

veikimui, daugiau dėmesio turėtų būti 

skiriama ES piliečių interesams – jiems 

turėtų būti sudarytos sąlygos naudotis 

didelės spartos plačiajuosčio ryšio prieiga 

prieinamomis kainomis ir taip turėtų būti 

skatinama diegti plačiajuosčiam ryšiui 

skirtas paslaugas ir plėtoti įvairias verslo 

iniciatyvas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 677 

Catherine Stihler, Theresa Griffin, Clare Moody, Marlene Mizzi, Nicola Danti, Pina 

Picierno, Lucy Anderson, Sergio Gutiérrez Prieto 



 

AM\1076127LT.doc 155/164 PE569.785v01-00 

 LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 19a. pabrėžia, kad, siekiant visapusiškai 

išnaudoti informacinių ir ryšių 

technologijų (IRT) teikiamas galimybes ir 

neatsilikti nuo kitų tarptautinių rinkų, 

vienas iš svarbiausių valstybių narių 

prioritetų turėtų būti didelės spartos 

fiksuotojo ir bevielio plačiajuosčio ryšio 

tinklų plėtra, sukuriant labai svarbią 

socialinę ir ekonominę varomąją jėgą 

vietovėse, kurios priešingu atveju 

susidurtų su nemaža, o kartais net 

kenksminga izoliacija dėl daugelio 

veiksnių, tarp kurių svarbų vaidmenį 

atlieka prasta fizinė ir skaitmeninė 

infrastruktūra; 

Or. en 

 

Pakeitimas 678 

Miapetra Kumpula-Natri, José Blanco López, Carlos Zorrinho, Eva Kaili, Kathleen Van 

Brempt, Edouard Martin, Dan Nica, Jeppe Kofod 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 19a. mano, kad turėtų būti gerokai 

padidintos investicijos į plačiajuosčio 

ryšio infrastruktūrą; tais atvejais, kai 

esama rinkos nepakankamumo, yra 

įvairių galimybių paspartinti ryšį, 

pavyzdžiui, skatinti paklausą 

bendruomenių projektais, susieti 

licencijavimą su universaliosios paslaugos 

aprėpties reikalavimais, persvarstyti 

valstybės pagalbą ir naudotis esamais ES 

fondais; 

Or. en 



 

PE569.785v01-00 156/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

 

Pakeitimas 679 

Barbara Kappel 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 19a. mano, kad modernizuotoje sistemoje 

daugiausia dėmesio turėtų būti skiriama 

infrastruktūra grindžiamai konkurencijai, 

kaip pagrindinei naujos kartos prieigos 

(NKP) varomajai jėgai, ir ji turėtų apimti 

reglamentavimo sistemos sukūrimą 

privačioms investicijoms skatinti; 

Or. en 

 

Pakeitimas 680 

Philippe Juvin, Eva Paunova, Ildikó Gáll-Pelcz, Sven Schulze, Carlos Coelho, Emil 

Radev, Sabine Verheyen, Henna Virkkunen, Pascal Arimont 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 b dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 19b. prašo Komisijos imtis reikiamų 

priemonių, kad visiems piliečiams būtų 

sudarytos sąlygos už mažiausią įmanomą 

kainą turėti sparčiausią interneto prieigą; 

Or. en 

 

Pakeitimas 681 

Philippe Juvin, Ildikó Gáll-Pelcz, Sven Schulze, Sabine Verheyen, Henna Virkkunen, 

Pascal Arimont 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 d dalis (nauja) 



 

AM\1076127LT.doc 157/164 PE569.785v01-00 

 LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 19d. ragina Komisiją įvertinti teisinius 

apribojimus operatoriams, sulaikančius 

juos nuo verslo rizikos prisiėmimo ir 

investavimo į retai apgyvendintas ar 

geografiškai sudėtingas vietoves; šiuo 

klausimu ES valstybės pagalbos tvarka 

turėtų atlikti svarbų vaidmenį, kai 

neįmanoma užtikrinti pakankamų 

privačių investicijų; todėl reikia 

persvarstyti dabartinį valstybės pagalbos 

taisyklių taikymą, kad būtų galima geriau 

plėtoti plačiajuosčio ryšio ir kitus 

sprendimus; 

Or. en 

 

Pakeitimas 682 

Anne Sander, Antonio Tajani, Françoise Grossetête 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 19a. mano, kad investicijos į fiksuotojo ir 

judriojo plačiajuosčio ryšio infrastruktūrą 

yra vienas iš prioritetų, kol daugelis 

kaimo, atokių ir pasienio regionų neturi 

pakankamos spartos ryšio prieigos; šiuo 

klausimu apgailestauja, kad Europos 

Komisija neužsibrėžė plataus užmojo ES 

ir nacionalinių fiksuotojo ir judriojo 

plačiajuosčio ryšio aprėpties tikslų; prašo 

Europos Komisijos apibrėžti Europos 

ryšio aprėpties tikslus, kuriuos patvirtintų 

Europos Parlamentas ir Taryba, ir 

suskirstyti juos į nacionalinius fiksuotojo 

ir judriojo plačiajuosčio ryšio tinklų 

diegimo spartinimo visose teritorijose 

reikalavimus, kartu patvirtinant ir aiškiau 

išdėstant valstybės pagalbos taisykles ir 

taip sudarant geresnes sąlygas viešosioms 

ir privačiosioms investicijoms į sritis, 

kuriose esama rinkos nepakankamumo; 



 

PE569.785v01-00 158/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

Or. en 

 

Pakeitimas 683 

Henna Virkkunen, Philippe Juvin, Michał Boni, Deirdre Clune, Sven Schulze, Sabine 

Verheyen 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 19a. mano, kad tais atvejais, kai 

neįmanoma užtikrinti pakankamų 

privačių investicijų, piliečiai ir verslo 

subjektai bendroje skaitmeninėje rinkoje 

turi dalyvauti kitomis priemonėmis; turėtų 

būti užsibrėžtas plataus užmojo tikslas 

pasiekti visišką interneto aprėptį; 

Or. en 

 

Pakeitimas 684 

Barbara Kappel 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 b dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 19b. supranta valstybės investicijų 

reikšmę plačiajuosčio ryšio plėtrai, tačiau 

taip pat ragina teikti prioritetą privačioms 

investicijoms į tinklų ir linijų plėtrą; 

Or. de 

Pakeitimas 685 

Sergio Gutiérrez Prieto, José Blanco López, Eider Gardiazabal Rubial 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 a dalis (nauja) 



 

AM\1076127LT.doc 159/164 PE569.785v01-00 

 LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 19a. mano, kad didelės viešosios 

investicijos į telekomunikacijų 

infrastruktūrą, kuriomis skatinama 

sukurti bendrąją skaitmeninę rinką, gali 

pritraukti privačias šios srities investicijas, 

kuriomis būtų padedama tiek paspartinti 

ekonomikos atgaivinimą Europos 

lygmeniu, tiek paskatinti tvarų augimą ir 

padidinti visuotinį ES konkurencingumą; 

todėl ragina Europos Komisiją ir valstybes 

nares užtikrinti tvirtas ir ilgalaikes 

viešąsias investicijas; 

Or. es 

 

Pakeitimas 686 

Philippe Juvin, Antonio Tajani, Eva Paunova, Ildikó Gáll-Pelcz, Sven Schulze, Carlos 

Coelho, Emil Radev, Sabine Verheyen, Henna Virkkunen 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 c dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 19c. mano, kad J. C. Junckerio plane 

išdėstytos finansavimo priemonės bus itin 

svarbūs investicijų šaltiniai; 

Or. en 

 

Pakeitimas 687 

Kaja Kallas, Michael Theurer, Dita Charanzová, Cora van Nieuwenhuizen, Fredrick 

Federley, Angelika Mlinar, Pavel Telička, Michał Boni, Philippe De Backer, Juan Carlos 

Girauta Vidal, Antanas Guoga, Ulla Tørnæs, Marietje Schaake, Morten Helveg Petersen 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 19a. pabrėžia, kaip svarbu sėkmingai 

įgyvendinti Europos strateginių investicijų 



 

PE569.785v01-00 160/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

fondo (ESIF) nuostatas – finansuoti 

didesnės rizikos projektus siekiant kuo 

labiau padidinti investicijas į skaitmeninę 

infrastruktūrą ir geriau pritraukti 

privačias investicijas į novatoriškas 

įmones; ypatingas dėmesys turėtų būti 

skirtas novatoriškų verslininkų 

informavimui ir rėmimui įvairiais įmonės 

vystymosi finansavimo etapais; 

Or. en 

 

Pakeitimas 688 

Maria Grapini 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 a dalis (nauja) 

 

  Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 19a. teigiamai vertina pagal bendros 

žemės ūkio politikos (BŽŪP) kaimo 

plėtros programas ir pagal Europos 

struktūrinių ir investicijų fondų nuostatas 

skiriamus asignavimus informacinių ir 

ryšių technologijų (IRT) projektams, 

kuriais bus skatinama modernizuoti 

esamą ir kurti naują skaitmeninę 

infrastruktūrą, taip panaikinant kaimo ir 

miesto plačiajuosčio ryšio atotrūkį; mano, 

kad atskira skaitmeninės infrastruktūros 

finansavimo priemone būtų paspartinta 

skaitmeninės infrastruktūros 

modernizacija; 

Or. en 

 

Pakeitimas 689 

Evelyne Gebhardt, Marc Tarabella, Emilian Pavel, Sergio Gaetano Cofferati, Petra 

Kammerevert, Nicola Danti, Catherine Stihler, Liisa Jaakonsaari 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 a dalis (nauja) 



 

AM\1076127LT.doc 161/164 PE569.785v01-00 

 LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 19a. teigiamai vertina būsimą 

Universaliųjų paslaugų direktyvos 

peržiūrą, nes tai – galimybė iš naujo 

įvertinti plačiajuosčio interneto ryšio 

prieigos prieinamumą, taip pat atokiuose 

regionuose, ir vartotojų teises, susijusias 

su universaliųjų paslaugų teikimu; mano, 

kad plačiajuosčio ryšio prieiga turėtų būti 

priskirta visuotinės svarbos paslaugoms; 

Or. en 

 

Pakeitimas 690 

Evelyne Gebhardt, Marlene Mizzi, Miapetra Kumpula-Natri, Olga Sehnalová, Brando 

Benifei, Sergio Gaetano Cofferati, Catherine Stihler, Nicola Danti 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 b dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 19b. šiuo klausimu pabrėžia, kad Komisija 

turi glaudžiai bendradarbiaudama su 

valstybėmis narėmis įdiegti pagrindinius 

veiklos rodiklius ir gaires, susijusius su 

paslaugos 112 kokybe, ypatingą dėmesį 

atkreipdama į pagalbos tarnybų sąveikos, 

daugiakalbystės ir savalaikio bei 

kokybiško pagalbos tarnybų reagavimo 

būtinybę; pabrėžia, kad šiuo požiūriu 

svarbus paslaugos 112 prieinamumas 

visiems piliečiams, ir pabrėžia, jog 

reikalinga galimybė paslauga 112 

naudotis SMS žinutėmis arba panašiomis 

priemonėmis, skirtomis specialiųjų 

poreikių turintiems asmenims; ragina 

Komisiją skleisti žinias apie ES mastu 

teikiamą, universalią ir daugiakalbę 

paslaugos 112 sistemą; 

Or. en 

 



 

PE569.785v01-00 162/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

Pakeitimas 691 

Marlene Mizzi, Nicola Danti 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 19a. pabrėžia, kad, siekiant stiprinti 

vartotojų teises skaitmeniniame pasaulyje 

ir apsaugoti vartotojus nuo 

diskriminacinės elgsenos ir nesąžiningo 

paslaugos blokavimo, reikia visapusiškai 

persvarstyti Universaliųjų paslaugų 

direktyvą; 

Or. en 

 

Pakeitimas 692 

Marlene Mizzi 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 b dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 19b. ragina Komisiją per būsimą 

Universaliųjų paslaugų direktyvos 

peržiūrą sustiprinti ir išplėsti bendrosios 

skaitmeninės rinkos galutinių vartotojų 

teises (vartotojų teises), kad į jas būtų 

tinkamai atsižvelgiama išsamiai 

persvarstant elektroninių ryšių 

reglamentavimo sistemą; 

Or. en 

 

Pakeitimas 693 

Miapetra Kumpula-Natri, Evelyne Gebhardt, Carlos Zorrinho, Flavio Zanonato, 

Kathleen Van Brempt, Edouard Martin, Dan Nica, Jeppe Kofod 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 b dalis (nauja) 



 

AM\1076127LT.doc 163/164 PE569.785v01-00 

 LT 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 19b. mano, kad kita telekomų sistemos 

peržiūra turėtų apimti jau seniai būtiną 

Universaliųjų paslaugų direktyvos 

peržiūrą siekiant šią direktyvą pritaikyti 

skaitmeniniam amžiui ir joje nustatyti 

pareigą sąžininga kaina teikti 

plačiajuosčio interneto prieigą, nes 

skubiai reikia mažinti skaitmeninį 

atotrūkį; 

Or. en 

 

Pakeitimas 694 

José Blanco López, Eider Gardiazabal Rubial, Juan Fernando López Aguilar, Sergio 

Gutiérrez Prieto, Inmaculada Rodríguez-Piñero Fernández 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 19a. ragina Komisiją išnagrinėti 

operatorių ir paslaugų teikėjų atžvilgiu 

neutralių tinklų ir infrastruktūros 

tobulinimo vaidmenį spartinant 

plačiajuosčio ryšio paslaugų, turinio ir 

taikomųjų programų, kurias pasitelkiant 

didinamas Europos konkurencingumas, 

diegimą; 

Or. es 

Pakeitimas 695 

Adina-Ioana Vălean, Antonio Tajani, Michał Boni, Pilar del Castillo Vera, Paul Rübig, 

Henna Virkkunen 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 19a. pažymi, kad siekiant plėtoti naujas 

paslaugas, pvz., daiktų internetą, reikia 



 

PE569.785v01-00 164/164 AM\1076127LT.doc 

LT 

naujų, lanksčių, į ateitį orientuotų 

politikos priemonių, kuriomis būtų 

sudarytos sąlygos išvystyti daiktų 

interneto ekonominės ir socialinės plėtros 

potencialą visose šalyse; 

Or. en 

 

Pakeitimas 696 

Miapetra Kumpula-Natri, Eva Kaili, Edouard Martin, Dan Nica, Jeppe Kofod 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 d dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 19d. pabrėžia, kad ES tikslas 2020 m. 

pradėti naudoti 5G ryšį atsilieka nuo kai 

kurių kitų šalių; svarsto galimybę 2020 m. 

UEFA Europos futbolo čempionatą 

panaudoti kaip komercinio 5G ryšio ir 

pirmųjų daiktų interneto (angl. IoT) 

prietaikų demonstravimo platformą; 

Or. en 

Pakeitimas 697 

Jean-Luc Schaffhauser, Mylène Troszczynski 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

19 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

 19a. ragina Komisiją ir valstybes nares 

imtis priemonių ir apsaugoti Europos 

įrangos gamintojus nuo nesąžiningos 

Kinijos įrangos gamintojų „Huawei“ ir 

„ZTE“ konkurencijos, kaip tą padarė 

JAV; ragina valstybėse narėse pirmenybę 

teikti Europoje pagamintai 

telekomunikacijų infrastruktūros įrangai; 

Or. fr 

 


